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D6évodova sprava k navrhu rozpoétu mesta Bardejov na roky 2011-2013

Navrh rozpo€tu mesta na roky 2011 aZz 2013 je pripraveny v sllade s platnou legislativou,
nadvézuje na viacroény schvaleny rozpoétom na roky 2010 az 2012. Navrh pocita so zmenou
programovej Struktdry (znizenie po€tu programov o dva), zmenou podprogramov, projektov a prvkov.

Rozpoéet prijmov vychddza zo zverejneného rozpisu Statneho rozpoétu SR, z VZN
0 miestnych daniach a poplatkoch schvalenych vroku 2010 pre rok 2011, z navrhov jednotlivych
oddeleni MsU, navrhu Mestskej policie, navrhov vietkych rozpo&tovych organizacii, navrhov prispevkov
pre ZUS M. Vileca a mestsky podnik Bapos.

V oblasti prijmov su z najvaéSich a podstatnych poloZiek premietnuté navrhy inkasovaného
najmu od spolo¢nosti Bardterm a Bardbyt. Do navrhov sa uz negativne premietla novela zakona o dani
z prijmov, ktord vyluCuje z oslobodenych prijmov od dane prijem mesta z ndjmu a predaja majetku.
Tyka sa to uz spomenutych najmov od mestskych spolo¢nosti, ako aj prijmov z najmov za mestské
byty, predaj arealu kasarni a dalSich pozemkov a objektov. V prijmoch sa nadalej pocita s celoroénym
najmom SOS Bardejovské Klpele.

V prijmoch rozpoCtovych organizacii sa nerozpoCtuju prijmy z poplatkov, dobropisov
a ostatnych prijmov Skolskych zariadeni s vynimkou uzemnych detskych jasli, ¢im sa medziroéne
vyrazne vydavkova Cast rozpoctu na originalne kompetencie verejnych Skolskych zariadeni znizi.

V oblasti grantov su do navrhu premietnuté dostupné udaje prijmov za bezné a kapitalové
dotacie schvalené v Statnom rozpocte na preneseny vykon Statnej spravy ako aj oCakavané ucelove
beZné a kapitalové dotacie.

Celkovo rozpocet darovych prijmov je 0 8 percent vysSi ako schvaleny rozpocet na rok 2010
a0 18% vysSi ako dosiahnuta skutocnost vroku 2010. Z toho predpokladd MF SR nérast vynosu
z dane zprijmu 023,3%, vynos zdane znehnutelnosti na Urovni roka 2010, pokles ostatnych
miestnych dani 0 2% spdsobeny najma narastom vynosu z poplatku za komunalny odpad a poklesom
prijmov z dane za ubytovanie a garaze.

Nedanové prijmy budu nizSie priblizne o0 35,5 %. Jednym z dévodov je zdarovanie prijmov
z prendjmu. Nepredpokladame uZ prijem z prendjmu Narcis, ktoré inkasuje uz Bardbyt s.r.o. Ostatné
prijmy z prenajmu pozemkov, objektov a bytov st odhadnuté na zaklade dosiahnutej skuto¢nosti v roku
2010 po zohfadneni povinnosti zdanenia tychto prijmov.

V oblasti administrativnych poplatkov su do navrhu premietnuté névrhy oddeleni a MsP,
upravené o skuto¢nost dosiahnutu v roku 2010, ktoré predpokladaju 17 %-ny pokles prijmov.

Prijmy z predaja sluZieb navrhnuté oddeleniami predpokladaji 6%-ny pokles. NajvyraznejSie
stipaju prijmy vstupneho oddelenia kultdry 25%-ny narast, MsP 10%-ny pokles.

Poplatky za jasle st na minuloro¢nej drovni. U rozpodtovych organizacii nepredpokladame
zmeny poplatkov v SKD, zmeny v ndjomnych vztahoch (nutné zdanenie) a nerozpo¢tujii sa ani ostatné
poplatky.

V kapitalovych prijmoch névrh pocita zo schvélenou U¢elovou dotdciou na zachranu a obnovu
kulturnych pamiatok vo vySke 481 tis. €, prijmom z predaja arealu kasarni, arealu pred Jasom, objektu
byvalej MS Kukorelliho, ¢asti objektu na Dlhom rade a dalSich schvalenych predajov majetku po
zohladneni rezervy na zdanenie.

Celkovy rozpocet vlastnych beznych prijmov bez &elovych grantov predpokladame na urovni
99 % schvaleného rozpoctu pre rok 2010 a st na hranici dosiahnutelnosti a rovnako aj kapitalove prijmy
st na hranici relnosti.

Rozpocéet vydavkov vychadza z celkového rozpo€tu prijmov. Zohladiuje v oblasti miezd
a odvodov novlu kolektivnu zmluvu vySSieho stupria, zvySenie platovych stupfiov, zniZenie stavu
pracovnikov 0 6 zamestnancov, posilnenie Useku referatu implementacie grantov, zvySenie priemerne;
mzdy v narodnom hospodarstve, zmenu v odmenovani volenych organov.



V oblasti tovarov a sluZieb dochadza k uprave cien na zéklade zvySenia DPH, ¢o sa odrazi na
zvySeni vydavkov najmé na energie. Pri cenéch elektrickej energie, plynu atepla ratame s miernym
narastom ceny, ale zaroven s nizSou spotrebou u viacerych spravcov mestského majetku.

Program vzdelavanie je zostaveny na zaklade koeficientov ziskanych zrozpisu Statneho
rozpoCtu, nariadenia viady SR ¢&. 897/2010, z&kona ¢&. 564/2004 a zohladiuje néavrh VZN €.96/2009
o financovani subjektov poskytujdcich vychovu a vzdelavanie, ktorych zriadovatefom je FO, PO alebo
cirkev.

Bude nevyhnutné kalkulovat s narastom vydavkov na implementaciu grantov, ktoré budeme
financovat z tuzemského Uveru. Po naraste neopravnenych vydavkov na hnedom priemyselnom parku,
rekontrukcii ZS sMS Pod Vinbargom a rekontrukcii MS Nabrezna a MS Komenského 47 ani
zdvojnasobend dverova linka asi stacit v roku 2011 nebude a v pripade schvalenych dalSich grantov
bude nevyhnutné na ich spolufinancovanie pouzit dalSie cudzie zdroje.

V oblasti dihovej sluzby predpokladame dalSi rast vydavkov na Groky, ktory sa uz prejavil vo IV,
kvartali 2010, znovuodloZenie splacania istiny Uveru na spolufinancovanie grantov, prevzatie zavazkov
pri splacani Gverov Baposu na verejné osvetlenie a kotolriu skleniky.

Kapitalovy rozpocet pocita len s rieSenim starych zavézkov, zaCatim I. etapy rekonstrukcie ulice
Stdcklova, pokraéovanim v budovani chodnika do Bardejovskej Novej Vsi, nakupom vysavaca do
fontany na Dlhom rade, rekonStrukciou okien na mestskej plavarni, alarmovym systémom na Zimnom
Stadione a pokradovanim Zivicnych Uprav.

Viydavkové finanéné operacie mesta vyrazne nardstli z viacerych dévodov. Navrhuje sa
prevzatie Uverovych zavéazkov Baposu. V hlavnej ¢innosti sa jedna o prevzatie dihodobého bankového
zavazku prijatého na financovanie rekonstrukcie verejného osvetlenia, ktoré bolo doteraz financované
Baposom z kapitalového transferu mesta. Vo vedajSej ¢innosti o prevzatie bankového zévazku na
financovanie kotolne skleniky, ktoré sa v podnikatelskej ¢innosti Baposu zrusili a neprinaSaju prijem.
Ztoho dobvodu ich Bapos nemdZe financovat z prijmov a prispevku hlavnej cinnosti. V oblasti
bankovych zavazkov mesta sa pokraguje v splacani Gveru SFRB na vystavbu 129 bytovych jednotiek
na Vinbargu. Prijem z najmu uz druhy rok nepokryva celé Gverové vydavky. Pokraduje splacanie Uverov
na zimny Stadion a cestné hospodarstvo. O dalSi rok sa odloZilo splacanie Gveru na spolufinancovanie
grantov a projektov. Z leasingov sa nadalej splaca klimatizaéna jednotka na zimnom Stadione, triblna
a kapitalovym transferom sa poskytuje prispevok Baposu na splatky techniky. Vyrazne vSak pokraduje
narast urokovych vydavkov na finanéné operacie. VSetky vydavkové finanéné operécie sa navrhujl
financovat z prebytku bezného rozpoctu.

V oblasti pefiaznych fondov je nulovy stav na Gétoch fondov na podporu Sportu, minimalny stav
fondu na spolufinancovanie grantov a projektov ako aj rezervného fondu bezného rozpoétu. Z tohto
pohfadu bude problémom dofinancovanie grantov na chranenl dielfiu, terénnych socialnych
pracovnikov, pracovnikov na podporu zamestnanosti, ktoré boli spolufinancované vroku 2010
z penaznych fondov a v roku 2011 zvySuju vydavkovi ast beZzného rozpoctu.

Ukoncenie prechodného ustanovenia zékona o rozpoétovych pravidlach uz vtomto roku
neumoZiuje financovanie beznych vydavkov z kapitalovych prijmov. To plati aj na udrzbu budov,
buracie préce ¢i vymenu okien, ktoré je mozné financovat len z beZnych prijmov.

Po zohladneni vy3Sie uvedenych skuto€nosti bolo nevyhnutné pristupit k vyraznejSej redukcii
beZnych vydavkov na rok 2011 oproti schvalenému rozpoCtu na rok 2010 prakticky vo vSetkych
programoch, preto v navrhu rozpodétu véacSina poZiadaviek garantov programov na nové bezné aj
kapitalové vydavky nie je v rozpocte zahrnuta.



Vydavky rozpo€tu mesta Bardejov na rok 2011 a roky 2012, 2013 su
zoradené do jednotlivych programov, podprogramov a prvkov v nasledovnej
programovej Strukture:

Program 1: Sluzby obéanom
Podprogram 1.1: Matrika
Podprogram 1.2: Cintoriny
Podprogram 1.3: Dotéacie externym subjektom
Podprogram 1.4: Volby

Program 2: Bezpeénost’
Podprogram 2.1: Mestska policia a jej sluzby
Podprogram 2.2: Cinnost’ civilnej ochrany
Podprogram 2.3: Potreby poziarnej ochrany

Program 3: Doprava
Podprogram 3.1: Udrzba miestnych komunikacii
Podprogram 3.2: Miestne komunikacie
Podprogram 3.3: MHD

Program 4: Vzdelavanie
Podprogram 4.1: PredSkolské vzdelavanie
Podprogram 4.2: Zakladné vzdelavanie
Podprogram 4.3: Vzdelavacie volno-éasoveé aktivity a poradenstvo
Podprogram 4.4: Dotacie externym subjektom
Podprogram 4.5: Granty a projekty

Program 5: Sport
Podprogram 5.1: Mestské Sportoviska
Podprogram 5.2: Sut'aze a iné aktivity
Podprogram 5.3: Vystavba Sportovisk
Podprogram 5.4: Fondy na podporu Sportu

Program 6: Manazment a sprava mesta
Podprogram 6.1: Volené organy mesta
Podprogram 6.2: MsU
Podprogram 6.3: Mestsky informaény systém
Podprogram 6.4: Cinnost spravy majetku
Podprogram 6.5: Finanéna a rozpoétova oblast’
Podprogram 6.6: Cinnost’ vystavby

Program 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
Podprogram 7.1: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
Podprogram 7.2: Turisticko-informaéné kanceléarie
Podprogram 7.3: Propagacia mesta
Podprogram 7.4: Bardejovsky jarmok
Podprogram 7.5: Rolandovo leto



Program 8: Zivotné prostredie a Gzemné planovanie
Podprogram 8.1: Odpadové hospodarstvo
Podprogram 8.2: Verejnéa zelen
Podprogram 8.3: Ochrana pred povodnami
Podprogram 8.4: Ina €innost’ v rozvoji mesta

Program 9: Verejné osvetlenie
Podprogram 9.1 Bapos - Verejné osvetlenie

Program 10: Kultdra a média
Podprogram 10.1: Kultara
Podprogram 10.2: Televizia a rozhlas

Program 11: ZdruZenia a partnerské mesta
Podprogram 11.1: Zaujmové zdruzenia SR
Podprogram 11.2: Zahrani€ie, partnerské mesta

Program 12: Starostlivost’ o pamiatky
Podprogram 12.1: Obnova a udrzba historickych pamiatok

Program 13: Socialne zabezpeéenie
Podprogram 13.1: Opatrovatel'ska sluzba
Podprogram 13.2: Stravovanie déchodcov
Podprogram 13.3: Kluby déchodcov
Podprogram 13.4: Dotécie externym subjektom
Podprogram 13.5: Socialna pomoc
Podprogram 13.6: Aktivaéna €innost’
Podprogram 13.7: Domovy déchodcov
Podprogram 13.8: Granty a projekty

Program 14: Byvanie a ob€ianska vybavenost’
Podprogram 14.1: Byvanie

Podprogram 14.2: Obéianska vybavenost’



Mesto Bardejov

Programovy rozpocéet mesta Bardejov
a zriadenych rozpoétovych organizacii
na rok 2011 a roky 2012, 2013

Program 1: Sluzby obéanom

Zamer: Otvorena a Ustretova samosprava pre obcanov

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
344 675 120 290 140 231

Komentar

Aktivita sa sklada z ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva,
vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasSneho a imrtného listu, spracovanie zmien v osobnych
Udajoch obéanov, vydavanie potvrdenia o Ziti pre ob¢anov poberajicich déchodok z cudziny, vydavanie osvedcéenia o
pravnej sposobilosti ob¢ana, komunikécia s aradmi, Statistické hlasenia, zo zapisu do knihy osvedéeni a vypisov z
registra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedcéenia listiny alebo overenia podpisu, zaslania ziadosti o vypis z
registra trestov, prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt, prehlasenie pobytu v rdmci mesta,
odhlasenie pobytu, potvrdenie o trvalom pobyte, evidencia zmien v kartach obyvatelstva, mesacné hlasenia pre
Statisticky urad.

Podprogram 1.1 Matrika

Zamer: Kvalitné a promptné matricné ¢innosti, osvedcovanie vykonané na pockanie

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
50 657 49 815 57 101
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Prvok 1.1.1 ObU

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

40 810

39 192

45 394

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit vysokokvalitnd a flexibilnd matriéna ¢innost pre obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel

Priemerna ¢asovéa zataz obcana pri jednom ukone

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 minit max. 27 min max 25 min max 20 min max 20 min
Skutoéna hodnota 15 12
Ciefl Zabezpecdit promptné osveddcenie listin a podpisov
Meratelny ukazovatel Casova zataz ob&ana pri jednom osvedd&eni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 10 minut max 9 min max. 8 min max. 8 min max. 8 min
Skuto€na hodnota s >
Meratelny ukazovatel % klientov nevybavenych na pockanie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0% 0% 0% 0% 0%
Skuto€na hodnota 0% 0%
Cief Zabezpedit ¢innost’ matriky v meste Bardejov
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou v priebehu roka
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 14 000 14 500 15 000 15 500 15 500
Skuto€na hodnota 13500 14 643

Prvok 1.1.2 Mesto

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

9 847 10 623 11 707

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit promptnu a flexibilna evidenciu obyvatelov mesta - REGOB
Meratelny ukazovatel Priemerny ¢as potrebny na evidenciu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 min. max. 25 min max. 20 min max. 15 min max. 18 min
Skuto€na hodnota 15 15
Meratelny ukazovatel Priemerny €as potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 10 dni Max. 9 dni max. 9 dni max. 8 dni max. 8 dni
Skutoéna hodnota 7 !
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Podprogram 1.2 Cintoriny

Zamer: Poskytovanie kvalitnych sluzieb pre obéanov mesta

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych &innosti

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

284 018

69 475

74 630

Prvok 1.2.1 Mestské cintoriny a dom smutku

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

204 837

63 500

68 500

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecit prevadzku a udrzbu mestskych cintorinov a rek. oplotenia cintorina

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Komentar: Rekonstrukcia oplotenia cintorina sv. Michala 36 970 € zrealizovand, rekonsStrukcia mestského cintorina

72 050 € v realizacii.

Prvok 1.2.2 Cintorin a dom smutku DIha Luka

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

23 090

2950

3 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit odvodnenie domu smutku DIh& Luka a rekonsStrukciu oplotenia cintorina
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie zameru

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Prvok 1.2.3 Cintorina d

om smutku Mihalov

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

1019

1100

1150

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit Udrzbu a prevadzku cintorina a domu smutku Mihalov

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie zdmeru

ROk R_2 R_l R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano

Prvok 1.2.4 Cintorina d

om smutku B. N. Ves

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

54 347

1200

1250
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Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit prevadzku cintorina a domu smutku B.N.V. a rek. oplotenia cintorina
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie zameru
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 1.2.5 Vojenské cintoriny Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych éinnosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

725 725 730
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit tdrzbu vojenskych cintorinov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie zameru
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano

Podprogram 1.3 Dotéacie externym subjektom

Zamer: Podpora externych subjektov poskytovanim dotacii Zodpovednost: Oddelenie kultar
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
10 000 1 000 8 500

Ciele a ukazovatele

Cief Podpora externych subjektov
Meratelny ukazovatefl Pocet poskytnutych dotécii a ich celkova vyska
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5 0 1 0 2
Skuto€na hodnota 2 6
Prvok 1.3.1 Komunitna nadacia Zodpovednost: Oddelenie 3kolstva a telesnej kultary
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
10 000 1 000 8 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Spajat fudi v zaujme rieSenia spolo¢nych problémov, rieSit problémy svojho okolia

vlastnymi silami.

Meratelny ukazovatel Pocet podporenych projektov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 11

Komentér: Poskytnutim dotacii sa zvySi angaZzovanost’ kultirno-spolo¢enskych zaujmovych zdruZeni, klubovych
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subjektov a zvacsi sa diapazon ich ¢innosti.

Podprogram 1.4 Volby

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnatornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

0

0

0

Komentar: Zapezpe&enie bezproblémovéhu priebehu volieb z dotacie ObU.

Program 2: Bezpeénost’

Zamer: Bezpecéné a privetivé mesto

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci, MsPO

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

374 163

401 433

421 624

Komentar

Program predstavuje komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Bardejov. Zahfria aj

¢innosti, ktoré pIni samosprava v oblasti ochrany pred poziarmi a civilnej ochrany.

Podprogram 2.1 Mestska policia a jej sluzby
Zamer: Bardejov, mesto bez vandalizmu a protispolocenskych javov.

Zodpovednost: Mestska policia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
366 140 393 500 412 772
Prvok 2.1.1 Policajné sluzby Zodpovednost: Mestska policia
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
358 940 375 500 394 672

Ciele a ukazovatele

Ciel

Minimalizovat protispolo¢ensku ¢innost aktivnym pristupom hliadok mestskej policie

Meratelny ukazovatel

Predpokladany pocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluZzbe za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5749 5800 5850 5850 5850
Skuto€na hodnota 5749 > 760
Ciefl ZvySit dopravnu bezpecénost mesta Bardejov
Meratelny ukazovatel Pocet kontrolovanych prechodov pre chodcov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 4 4 4
Skuto€na hodnota 3 4
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Ciefl Eliminovat hrubé nartiSanie verejného poriadku po¢as kultarnych a Sportovych
podujati

Meratelny ukazovatel Percentudlna G¢ast MsP na Sportovych a kultirnych podujatiach organizovanych
mestom za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skutoéna hodnota 100% 100%

Ciel Zabezpedit permanentnl zasahovu pripravenost Mestskej policie

Meratelny ukazovatel Priemerna doba od prevzatia informéacie operaénym prislusnikom MsP do
uskuto€nenia zakroku vyslanej hliadky v mindtach

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 10 6 4 4 4

Skutoéna hodnota 6-7 6

Komentar

Komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Bardejov. Zabezpecluje sa kontrola
dodrziavanie poriadku, ¢istoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie pri ochrane obyvatefov a inych oséb pred
ohrozenim ich Zivota, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych Gloh MsP na Useku prevencie. Dolezité miesto v
ochrane verejného poriadku v meste zastava monitorovaci kamerovy systém.

Prvok 2.1.2 Kamerovy systém - Monitoring kamerového systému Zodpovednost: Mestska policia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
7 200 18 000 18 100

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpecdit pasivnu bezpecnost mesta

Meratelny ukazovatefl % pokrytia mesta kamerami

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 10% 20% 30% 30% 30%

Skutoéna hodnota 10% 15%

Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovych kamier v meste spolu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 5 7 8 8 8

Skuto€na hodnota 5

Meratelny ukazovatel Zabezpecena obsluha 24 hodin

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano Ano
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Ciefl ZvySit objasnenost priestupkov do roku 2013

Meratelny ukazovatel % objasnenosti protispolocenskych €innosti zo vSetkych zdokumentovanych
kamerovym systémom

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 68% 70% 73% 74% 74%
Skuto¢na hodnota 70% 70%

Komentéar

Monitorovanie kritickych miest v meste za Uc¢elom zvySenia bezpecnosti obéanov a navstevnikov mesta,
vykonavané kamerovym systémom, ktory sleduju operatori so znizenou pracovnou schopnostou na tzv. chranenom
pracovisku. Financuju sa vydavky na energie, material, najomné, poistné, revizie a kontroly, udrzba kamerového
systému.

Podprogram 2.2 Cinnost’ civilnej ochrany
Zamer: Maximalna pripravenost mesta v ¢ase krizovej situacie =~ Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2 883 2 683 2 883
Prvok 2.2.1 Odmeny ,,Civilna ochrana“ Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
800 600 800
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit komplexnu krizova ochranu a manazment v pripade mimoriadnych
udalosti
Meratelny ukazovatel PInenie zakonnych poziadaviek
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100%
Meratelny ukazovatefl Aktualizovanie planu ochrany mesta
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Komentar

Aktivita zabezpecuje plnenie zdkonnych povinnosti Mesta Bardejov na Useku civilnej ochrany vyplyvajucich z
platnej legislativy.

Prvok 2.2.2 Materidl, tdrZzba, ndjom priestorov Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2 083 2 083 2 083
Komentéar

Podprogram predstavuju ¢innosti: udrziavanie uskladneného CO materialu, zabezpecenie Uloh v zmysle
pokynov Obvodného dradu v Bardejove. Financuju sa vydavky na udrzbu, za najom, energie v CO skladoch.
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Podprogram 2.3 Potreby poziarnej ochrany

Zamer: Minimalne riziko vzniku poZziarov

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

5140

5250

5969

Prvok 2.3.1 Odmeny ,,Poziarna ochrana“

Zodpovednost: Oddele

nie spravy vnitornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

4 000 4100 4769
Ciele a ukazovatele
Ciefl Znizit riziko vzniku poZziarov prevenciou a kontrolou
Meratelny ukazovatel Pocet realizovanych Skoleni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 4 4
Skuto€na hodnota 3 2
Meratelny ukazovatel Pocet Gcastnikov prednéaSok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 32 35 35 36
Skutoéna hodnota 35 30
Meratelny ukazovatel Pocet zorganizovanych protipoziarnych cvi¢eni za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1
Meratelny ukazovatel Pocet preventivnych protipoZiarnych kontrol za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 150 151 152 152 153
Skuto€na hodnota 130 125
Ciel Podporovat a rozvijat ¢innost mestského hasi¢ského zboru
Meratelny ukazovatel Pocet ¢lenov MHZ
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40 40 40 40 42
Skutoéna hodnota 35 35
Meratelny ukazovatel Zabezpecend sucinnost MHZ pri povodniach
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano

Komentar

Aktivita zahfria plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na Gseku ochrany pred

poziarmi.
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Prvok 2.3.2 Material, Gdrzba Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1140 1150 1200

Komentar

Podprogram predstavuju ¢innosti dobrovo/ného hasi¢ského zboru mesta. Financuji sa vydavky na energie,
material, dopravné, Gdrzbu hasiacich pristrojov, sluzby savisiace s poziarnou ochranou, protipoziarne preventivne
kontroly

Program 3: Doprava

Zamer: Flexibilna doprava prispdsobena potrebam obyvate/ov Zodpovednost: Oddelenie podnikatel/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
2 591 098 1067 200 1 089 600

Komentéar

Upravy MskK, chodnikov rekonstrukcie krizovatiek za Géelom vytvorenia bezpeéného dopravného priestoru
pre automobilov( a peSiu dopravu, vytvorenie novych parkovacich miest pre osobné motorové vozidla na Gzemi
mesta, vystavba novych a rekonStruovanych peSich a cestnych komunikacii s verejnym osvetlenim a drobnou
architektdrou.

Podprogram 3.1 Udrzba MK - Bapos

Zamer: Udrziavané miestne komunikacie Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
573 622 530 000 561 800
Prvok 3.1.1 Na miestne komunikacie Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ginnosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
445 826 425 000 451 800

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit udrZzbu miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel Pocet udrziavanych komunikacii
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota V8etky mestské [VSetky mestské [VSetky mestské [VSetky mestské |VSetky mestské

Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 3.1.2 Panelové cesty Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
10 590 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

ZlepSenie pristupu do lokalit v okoli Bardejova

Meratelny ukazovatel

Pokladka panelovych ciet

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano

Prvok 3.1.2 Zrazkové vody Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych éinnosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

104 181 105 000 110 000

Ciele a ukazovatele
Ciel Poplatok (splaskovéa voda z MK)
Meratelny ukazovatel Uhradenie poplatku
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano

Prvok 3.1.4 Transfer na nakup techniky -istina leasingu New HOLLAND

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

13 025 0 0

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zakupenie novej techniky
Meratelny ukazovatel Podla harmonogramu-uhrada leasingovych splatok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano
Ciel Zvysenie prijmov
Meratelny ukazovatefl Percento zvySenia
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0 10% 011% 0 12% 012% 0 12%
Skutoéna hodnota o% 5%

Podprogram 3.2 Miestne komunikéacie

Zamer: Vytvorenie bezpecného dopravného priestoru pre automobilovi a peSiu dopravu

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

1569 223 88 200 77 800
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Prvok 3.2.1 Parkoviska K3, D3 Komenského ul.

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
18 900 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl PohodIné parkovanie pri obytnych blokoch
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano

Skuto¢néa hodnota

Komentar :

Aktivita zahfria vykupy jednotlivych pozemkov v sulade s navrhovanymi aktivitami a potrebami mesta

majetkopravneho vysporiadavania.

Prvok 3.2.2 Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka Il. Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Skutoé¢néa hodnota

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

87 467 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Rekonstrukcia miestnych komunikécii, Moliterka 1.
Meratelny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano

Nie

Prvok 3.2.3 RekonStrukcia miestnych komunikécii, Chodnik Bard. Zabava- PreSov
Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Rekonstrukcia miestnych komunikécii, Chodn.B.Z.- PreSov.
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Komentér: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010
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Prvok 3.2.4 Rekonstrukcia chodnika DIhy Rad-grant zodpovednost: Oddelenie podnikate/. ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
153 812 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Rekonstrukcia chodnika DIhy Rad
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano
Prvok 3.2.5 Roz&irenie parkovisk (Ul. Tadevska, blok K4)
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
37 895 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel RozSirenie parkovisk (Ul. Komenského K4, K7, K10-K12)
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Ano

Skuto¢na hodnota

Prvok 3.2.6 Ziviéné Upravy pre rok 2010, 2011

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

476 767 32 000 20 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl ZlepSenie stavu miestnych komunikacii — lepSie cesty pre vSetkych
Meratelny ukazovatel Ziviéné upravy pre rok 2011
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
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Prvok 3.3.7 Splatka urokov na rekonstrukciu investi€né akcie mesta a MK

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
55 900 56 200 57 800
Ciele a ukazovatele
Ciefl V¢asné uhradzanie splatok Uveru
Meratelny ukazovatel Podla splatkového planu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 3.2.8 Ulica Postajok-priepust, Uprava komunikacie
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
21 928 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Ul.Postajok — priepust + Uprava komunikacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano

Prvok 3.2.9 Ulica Priemyseln4, dobudovanie cestnej infraStrutkury BNV-chodnik
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
244 105 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Dobudovanie cestnej infrastruktary v BNV - chodnik
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano
Prvok 3.2.10 Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
93 946 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zastavkovy pruh MHD, rekonStrukcia chodnika

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano

Prvok 3.2.11 Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

55 060 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel Koordinacia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano

Skuto€na hodnota Nie

Prvok 3.2.12 Rekonstrukcia kriz.-ul. Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynské (kruhova)
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013

8 975 0 0

Ciele a ukazovatele

Cief Vypracovanie projektovej dokumentacie

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano

Skuto€na hodnota Ano

Prvok 3.2.13 Ul. Pod Papierinou - pakrovisko
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

17 500 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vypracovanie projektovej dokumentacie- chodnik a zast. MHD + parkovisko

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano
Prvok 3.2.14 Parkovisko Gorkého F1
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
45 817 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel PohodIné parkovanie pri obytnych blokoch
Meratelny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto¢na hodnota
Prvok 3.2.15 Ul. Kukorelliho
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
251 151 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vypracovanie projektovej dokumentacie a rekonstrukcia ulice Kukorelliho
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano
Podprogram 3.3 Mestsk& hromadnéa doprava
Zamer: Spokojni cestujuci obyvatelia a navStevnici mesta Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
448 253 449 000 450 000
Prvok 3.3.1 Studie, posudky, expertizy, prieskumy
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vypracovanie dopravnej obsluzitelnosti MHD v meste Bardejov

Meratelny ukazovatel

Spracovanie Studie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1
Prvok 3.3.2 MHD
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
448 253 449 000 450 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecenie v sulade so zakladnymi povinnostami orgdnov samospravy hromadnu

prepravu obyvatelov a navstevnikov na celom Gzemi mesta a jeho Casti.

Meratelny ukazovatel

Pocet prepravenych osbéb

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1906 998 1907 000 1910 000 1915000 1915000
Skuto&na hodnota 1950834 1950 900
Meratelny ukazovatel Dopravny vykon
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Skuto&na hodnota 598 000 km 598 000 km
Program 4 Vzdelavanie
Zamer: Efektivny a kvalitny Skolsky systém
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
9459 493 9 068 762 9454 780
Podprogram 4.1 PredSkolské vzdelavanie
Zamer: Kvalitné predskolské vzdelavanie spiiajlce potreby deti a poZiadavky rodicov
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
2 032 050 2213709 2 392 842

16 z 115




Prvok 4.1.1 Uzemné detské jasle
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

67 185

62 000

68 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut kvalitnl odbornd a pedagogicku starostlivost pre deti v UDJ

Meratelny ukazovatel

Spokojnost rodiov s ¢innostou UDJ

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 75% 77% 80% 80% 80%
Skuto¢na hodnota 70% 72%
Prvok 4.1.2 MS Gorkého
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
255112 279 458 304 598

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvySSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 140 140 140 140 140
Skuto¢na hodnota 138 131
Prvok 4.1.3 MS Komenského 24
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
259 007 274 553 284 098

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatefl Pocet deti navstevujacich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 135 135 135 135 135
Skuto€na hodnota 132 133

Prvok 4.1.4 MS Komenského 47

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

245 375

290 278

310 667
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 139 135 135 135 135
Skuto€na hodnota 137 126

Prvok 4.1.5 MS Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

134 372

136 050

149 644

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navStevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 66 66 66 66 66
Skuto¢n& hodnota 69 69
Prvok 4.1.6 MS L. Svobodu
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
288 506 285 700 299 598

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navStevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 144 144 144 144 144
Skuto¢n& hodnota 127 142
Prvok 4.1.7 MS Nabrezna
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
260 165 266 500 296 903
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 144 144 144 144 144
Skuto¢n& hodnota 138 130
Prvok 4.1.8 MS Novy sad
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
120 740 142 414 162 409

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navStevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 68 68 68 68 68
Skuto¢n& hodnota 68 62
Prvok 4.1.9 MS Pod Papierfiou
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
154 000 160 100 172 050

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluZzieb v materskych

Skolach

Meratelny ukazovatel

Pocet deti navStevujlcich zariadenie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 90 90 90 90 90
Skuto¢na hodnota 93 88
Prvok 4.1.10 MS BNV
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
87 480 143 464 162 409
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel Pocet deti navstevujlcich zariadenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 43 43 43 43 43
Skuto€na hodnota 40 36
Prvok 4.1.11 MS ostané vydavky-poistné
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2 500 2 500 2 500
Ciele a ukazovatele
Ciel Ochrana majetku MS
Meratelny ukazovatefl Zaplatenie poistného
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 4.1.12 CMS Sv. Faustiny DIha Luka
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
82 204 79 898 84 005

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych

Skolach
Meratelny ukazovatel V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 4.1.13 CMS BI. Zefyrina
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
75 404 90 794 95 461
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Dosiahnut' ¢o najvysSiu kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych
Skolach
Meratelny ukazovatel VEasné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano
Podprogram 4.2 Zakladné sSkoly
Zamer: Moderny vzdelavaci systém Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultin
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
5384 199 5416 415 5603 160
Prvok 4.2.1 ZS Komenského Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1 098 933 998 200 999 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatefl pocet ziakov navstevujucich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 862 865 860 860 863
Skuto€na hodnota 858 658
Meratelny ukazovatel percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo v3etkych Ziakov ZS
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 98% 98%
Prvok 4.2.2 ZS Wolkerova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
799 676 786 350 790 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel pocet ziakov navstevujlcich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 688 680 680 690 695
Skuto€na hodnota 644 644
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Meratelny ukazovatel

percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel” zo vietkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 98% 98%

Prvok 4.2.3 ZS B. Krpelca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

959 171 974 140 980 000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel pocet Ziakov navstevujlcich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 880 880 880 890 892
Skuto€na hodnota 834 834
Meratelny ukazovatel percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel* zo vietkych Ziakov ZS
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skutoéna hodnota 98% 98%

Prvok 4.2.4 ZS s MS Pod Vinbargom

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

847 817 812 300 821 000

Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatefl pocet ziakov navstevujlcich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 643 640 640 650 652
Skuto€na hodnota 612 612
Meratelny ukazovatel percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo v3etkych Ziakov ZS
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto€na hodnota 98% 98%
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Prvok 4.2.5 ZS s MS Pod Papierfiou

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Skuto¢na hodnota

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
280 610 312 710 330 000

Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatefl pocet ziakov navstevujucich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 185 190 200 210 212

152 152

Meratelny ukazovatel

percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel” zo vSetkych Ziakov ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto¢n& hodnota 98% 98%
Prvok 4.2.6 ZS Vinbarg
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
489 448 567 100 580 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Meratelny ukazovatel pocet ziakov navstevujucich zakladné Skoly
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 474 470 470 480 482
Skuto¢na hodnota 435 435
Meratelny ukazovatel percento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,prospel“ zo vetkych Ziakov ZS
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 99%
Skuto¢na hodnota 98% 98%
Skolské kluby deti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
406 086 424 386 486 097
Prvok 4.2.7 SKD Komenského
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
92 163 84 500 95 698
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel celkovy pocet Ziakov v SKD
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 225 225 225 230 231
Skuto¢na hodnota 225 224
Prvok 4.2.8 SKD Wolkerova
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
72 507 69 500 84 080

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 175 175 175 180 182
Skuto€na hodnota 175 174
Prvok 4.2.9 SKD B.Krpelca
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
58 096 68 000 80 678

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy pocet Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 160 175 175 180 183
Skuto¢na hodnota 160 162
Prvok 4.2.10 SKD ZS s MS Pod Vinbargom
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
64 520 63 850 75 670
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel celkovy pocet ziakov v SKD
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 139 150 150 155 156
Skuto€na hodnota 139 140
Prvok 4.2.11 SKD ZS s MS Pod Papierfiou
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
10 228 22 827 25 223

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 50 50 50 55 58
Skuto¢na hodnota 50 49
Prvok 4.2.12 SKD ZS Vinbarg
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
50 246 52 000 61 258

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SKD

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 105 125 125 130 136
Skutoéna hodnota 105 110
Prvok 4.2.13 SKD ZS s MS BI. Zefyrina
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
18 002 19 075 20 055
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Prvok 4.2.14 SKD CZS Sv. Egidia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
31323 35 097 36 901

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 4.2.15 SKD CZS s MS Sv. Faustiny
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
9 001 9 537 6 534

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prispevkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Skolské jedalne
Zamer: Dostupné stravovanie pre potreby deti v mieste vzdelavania
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
477 300 516 129 591 463
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Prvok 4.2.16 SJ ZS Komenského

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

84 800

95 656

105 699

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 67% 68% 68% 69% 69%
Skuto¢na hodnota 65% 65%
Prvok 4.2.17 SJ ZS Wolkerova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
58 800 72 830 80476

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 65% 66% 66% 67% 67%
Skuto¢na hodnota 65% 65%
Prvok 4.2.18 SJ ZS B.Krpelca
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
85 700 95 800 117 711

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 70% 70% 72% 73% 73%
Skuto¢n& hodnota 70% 70%
Prvok 4.2.19 SJ ZS s MS Pod Vinbargom
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
81 200 75 003 82 878
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Ciele a ukazovatele

Ciel

ZvySit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujucich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 75% 75% 76% 7% 7%
Skuto¢na hodnota 75% 74%
Prvok 4.2.20 SJ ZS s MS Pod Papierfiou
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
26 700 36 958 40 838

Ciele a ukazovatele

Ciel

ZvySit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

% podiel stravujtcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 64% 65% 66% 66% 66%
Skuto€na hodnota 64% 65%
Prvok 4.2.21 SJ ZS Vinbarg
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
59 378 68 550 88 883

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatefl

% podiel stravujlcich sa Ziakov z celkového poétu Ziakov na ZS

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 76% 76% 77% 77% 77%
Skutoéna hodnota 76% 75%

Prvok 4.1.22 SJ pri CMS Sv. Faustiny DIha Luka

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

17 215 17 800 17 900

Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit kvalitné a dostupné stravovanie
Meratelny ukazovatel V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prispevkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano
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Prvok 4.1.23 SJ pri CMS BI. Zefyrina
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
14 276 11 300 11 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit kvalitné a dostupné stravovanie
Meratelny ukazovatel V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prispevkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 4.2.24 SJ CZS Sv.Egidia
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
38 839 27720 29 145

Ciele a ukazovatele

Ciel

ZvySit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

V¢&asné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 4.2.25 SJ CZS J.Bosca
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
10 392 14 512 16 433

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zvysit atraktivnost stravovania v Skolskych zariadeniach pri zakladnych Skolach

Meratelny ukazovatel

V¢Easné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Skolsky arad
Zamer: Efektivne fungovanie 3kél a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej pdsobnosti mesta
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
25 158 25 100 25 600
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Prvok 4.2.26 M3U

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
25158 25100 25 600
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva
Meratelny ukazovatel pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 4
Podprogram 4.3 Vzdelavacie aktivity volno-éasové a poradenstvo
Zamer: Rozvinuta osobnost ziakov a deti
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
1291 068 1438 638 1458 778
Prvok 4.3.1 Centrum volPného €asu
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
200 000 240 000 255 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

¢asovych aktivit

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel celkovy pocet Ziakov v CVC
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1014 1010 1010 1020 1025
Skuto¢na hodnota 1012 1014
Prvok 4.3.2 $Sz€ zS Komenského
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
8 747 9 000 9 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

¢asovych aktivit

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SSZC ZS Komenského

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 90 90 100 100 100
Skutoéna hodnota 89 88
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Prvok 4.3.3 $SzC zS Wolkerova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

17 296

17 500

17 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

Casovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v $SSZC zZS Wolkerova

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 170 175 178 180 180
Skuto€na hodnota 170 174
Prvok 4.3.4 SSZC B. Krpelca
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
18 787 24 000 24 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy pocet Ziakov v SSZC B. Krpelca

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 190 190 200 200 200
Skuto¢na hodnota 185 189
Prvok 4.3.5 SSZC Pod Vinbargom
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
6 362 6 500 6 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SSZC Pod Vinbargom

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 65 65 67 69 20
Skuto&na hodnota 63 64
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Prvok 4.3.6 SSZC€ Pod Papierfiou
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

2187

2 200

2 200

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy pocet Ziakov v $SZC Pod Papierfiou

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 220 220 225 225 225
Skuto¢n& hodnota 220 221
Prvok 4.3.7 SSzC€ Vinbarg
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
14 811 16 500 16 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatel

celkovy poget Ziakov v SSZC Vinbarg

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 150 150 155 158 160
Skuto¢n& hodnota 148 149
Prvok 4.3.8 SSZC sv. Egidia
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
15570 39 000 39 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach pre obyvatelov

Meratelny ukazovatel

V¢Easné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok

R-2 R-1

R

R+1

R+2

Planovanéa hodnota

Ano Ano

Ano

Ano

Ano

Skutoénéa hodnota
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Prvok 4.3.9 SSZ€ sv. Bosca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

11 459

14 500

14 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach pre obyvatelov

Meratelny ukazovatel

V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Umelecké vzdelavanie
Zamer: Maximalne rozvinuty umelecky talent nadanych deti
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
868 605 982 000 988 500
Prvok 4.3.10 ZUS M. Vileca
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
466 219 490 000 495 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti volno -

¢asovych aktivit

Meratelny ukazovatefl celkovy pocet Ziakov v ZUS
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1115 1100 1100 1115 1200
Skuto€na hodnota 1110 1036

Prvok 4.3.11 SZUS Kesel

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

148 676 169 000 169 000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit ponuku vychovy a vzdelavania v nestatnych zariadeniach
Meratelny ukazovatel V¢&asné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano Ano
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Prvok 4.3.12 SZUS Rohal
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

123 694

198 000

199 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach

Meratelny ukazovatel

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢néa hodnota Ano Ano

Prvok 4.3.13 CZUS sv. Bosca

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

130 016 125 000 125 500

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit ponuku vychovy a vzdelavania v nestatnych zariadeniach
Meratelny ukazovatel V¢asné a Ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Jazykoveé vzdelavanie
Zamer: Podpora vzdelavania Ziakov zakladnych §kol v cudzich jazykoch

Zodpovednost: Oddelenia SaTK

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
4 931 5225 5494

Prvok 4.3.14 SJS ICJ Breisky Zodpovednost: Oddelenia $kolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
4931 5225 5494

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit ponuku vychovy a vzdelavania v neStatnych zariadeniach pre obyvatelov

Meratelny ukazovatefl

VEasné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Pedagogické poradne
Zamer: Podpora rozvoja osobnosti ziakov pri etablovani do Skolského systému
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
122 313 82 213 80 584
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Prvok 4.3.15 SSPP Zatorska

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

8 063

7213

7 584

Ciele a ukazovatele

Ciel

Spolupracovat so ZS na spravnom zatriedeni Ziakov podla trovne vedomosti

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 4.3.16 SSPP Stasakova
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
114 250 75 000 73 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Spolupracovat so ZS na spravnom zatriedeni Ziakov podla Grovne vedomosti

Meratelny ukazovatel

V¢asné a ucelné poskytnutie finanénych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoénéa hodnota Ano Ano
Podprogram 4.4 Dotécie externym subjektom
Zamer: Rozvinuta osobnost’ Ziakov a deti
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Prvok 4.4.1 Dotacie externym subjektom
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Podpora subjektov v oblasti Skolstva
Meratelny ukazovatefl Pocet podporenych subjektov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1
Skuto€na hodnota 1 0
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Podprogram 4.5 Granty a projekty

Zamer: Rozvoj mesta Bardejov vdaka efektivnemu vyuzivaniu prostriedkov zo Strukturalnych fondov EU a z inych

narodnych zdrojov.

Zodpovednost: Referéat pripravy a administracie grantovych projektov

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

752 176

0

Zakladné skoly /1/

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kulttry

Prvok 4.5.1 ZniZenie energetickych a prevadzkovych nakladov ZS Wolkerova, Bardejov

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

50 287

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel: V sulade s opatrenim 1.1. ROP zvySenie kvality poskytovanych sluzieb v

oblasti vzdelavania prostrednictvom rekonstrukcie ZS Wolkeroval0, Bardejov.

Specificky ciel: Zlep3enie podmienok pre realizaciu vzdelavacieho procesu

prostrednictvom rekonstrukcie objektu ZS Wolkerova 10, Bardejov.

Meratelny ukazovatel

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Skuto¢na hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 Re2
Planovana hodnota 3951
Skuto&na hodnota 0 3951
Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovan& hodnota 1
Skuto&na hodnota 0 1
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 R R+1 R42
Planovana hodnota 700
0 700

Prvok 4.5.2 Rekonstrukcia ZS a MS Pod Vinbargom, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultdry

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

311 087

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel: Vyrazné zniZenie energetickych a prevadzkovych nakladov ZS a MS

Pod Vinbargom prostrednictvom rekonstrukcie a modernizacie existujicich budov, ¢im

sa dosiahne zvySenie hospodarnosti a tiez zlepSenie podmienok pre vychovno-

vzdelavaci proces.
Specificky ciel:

e ZlepSenie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a modernizaciou

sucasného stavu budov a obstaranie solarnych kolektorov.

e Zmodernizovanie a skvalitnenie vyu¢ovacieho procesu obstaranim

interiérového zariadenia.

Meratelny ukazovatel

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3633
Skutoéna hodnota 3633
Meratelny ukazovatefl Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v rdmci zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 4
Skuto€na hodnota 4
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1200 1264
1200 1264

Skuto¢néa hodnota

Prvok 4.5.3 ZniZovanie energetickych nakladov na prevadzku ZS Komenského 23, Bardejov

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

155 005

0

0

z

odpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kulttry

Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel: ZvySenie kvality poskytovanych sluzieb v oblasti vzdelavania

prostrednictvom rekonstrukcie ZS Komenského 23, Bardejov v stlade s opatrenim

1.1. ROP.

Specificky ciel: ZlepSenie podmienok pre realizaciu vzdelavacieho procesu

prostrednictvom rekonstrukcie objektu ZS Komenského 23, Bardejov.

Meratelny ukazovatel

Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni

ROk R_2 R'l R R+1 R+2
Planovana hodnota 11072 m2
Skutoéna hodnota 0 0
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Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 2

Skuto¢na hodnota 0 0

Meratelny ukazovatel Pocet uzivatelov podporeného zariadenia poskytujacich nové a kvalitnejSie sluzby

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 855
0 0

Skuto¢néa hodnota

Prvok 4.5.4 Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1, Bardejov

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

235 797 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciefl Hlavny ciel: Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1, &im sa vyrazne prispeje k
zlepSeniu podmienok pre vychovno-vzdelavaci proces Skolského a predsSkolského
zariadenia.
Specificky ciel:
e ZlepSenie podmienok vzdelavacieho procesu a znizenie energetickej
néaroénosti rekonstrukciou pavilénu A, pavilénu B, spojovacej chodby a MS.
e Zmodernizovanie a skvalitnenie sluzieb Skolského a predskolského
zariadenia obstaranim vybavenia vo vydajni jedal.

Meratelny ukazovatefl Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 4815,75
Skutoéna hodnota 0 4815,75
Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v ramci zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 4
0 4

Skuto¢na hodnota

Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 695

0 695

Skuto¢néa hodnota
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Materské skoly /2/

Prvok 4.5.5 Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultary

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0

Ciele a ukazovatele
Ciefl Hlavny ciel: Rekonstrukcia a modernizacia budovy Materskej Skoly na ulici

Komenského, ¢im sa vyrazne prispeje k zlepSeniu podmienok pre vychovno-

vzdelavaci proces.

Specificky ciel:

e ZlepSenie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a modernizaciou
hlavnej budovy, stavebnymi Gpravami kuchyne a stravovacich priestorov.
e Zmodernizovanie a skvalitnenie  sluzieb  predSkolského zariadenia
obstaranim vybavenia v stravovacej prevadzke.
Meratelny ukazovatel Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1788
Skutoéna hodnota 0 1788
Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v rAmci zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1
Skutoéna hodnota 0 1
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 140
Skuto€na hodnota 0 140
Prvok 4.5.6 Rekonstrukcia MS na Ulici Nabrezna 2, Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele
Ciefl Hlavny ciel: Rekonstrukcia a modernizacia budovy Materskej Skoly na ulici Nabrezna
a tym zlepSenie podmienok edukaéného procesu.
Specificky ciel: Zlepsenie podmienok vzdelavacieho procesu rekonstrukciou a
modernizéaciou hlavnej budovy a oplotenim areélu MS.
Meratelny ukazovatel Plocha technicky zhodnotenych objektov v zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1448
Skuto€na hodnota 0 1448
Meratelny ukazovatel Pocet technicky zhodnotenych stavebnych objektov v rdmci zariadeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1
Skutoéna hodnota 0 1
Meratelny ukazovatel Kapacita zariadenia
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 144
Skuto€na hodnota 0 144
Program 5 Sport
Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podfa dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatefov mesta Bardejov
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
781 744 833 060 694 550

Podprogram 5.1 Mestské Sportoviska

Zamer: Priestory pre aktivne pdsobenie bardejovskych Sportovych klubov a obéianskych zdruzeni, ktoré su v sprave

mesta Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
735 504 775 060 631 350
Prvok 5.1.1 Sportovéa hala
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
111 561 113 000 140 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

pocet hodin poskytnutych na tréningovu ¢innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 968 970 970 980 984
Skuto¢n& hodnota 956 958
Prvok 5.1.2 Mestsky Stadion
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
109 681 110 000 110 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultary a Sportu, zvlast na Gseku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

pocet hodin poskytnutych na tréningovu €innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 589 2 600 2 600 2 650 2 652
Skuto¢na hodnota 2576 2580
Prvok 5.1.3 Zimny Stadion (prevadzka, splatka urokov)
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
307 726 323 000 220 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatefl

pocet hodin poskytnutych na tréningovu €innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1733 1740 1740 1750 1752
Skuto¢na hodnota 1721 1720
Prvok 5.1.4 Letné kapalisko
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
26 252 45 000 20 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na rozvoj neformalnych Sportovych ¢innosti v meste

Meratelny ukazovatel

Pocet prevadzkovych hodin za rok / sezénu/

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 684 690 690 700 703
Skuto¢na hodnota 682 685
Prvok 5.1.5 Kryté plavaren
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
157 096 152 000 110 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Vytvarat podmienky na rozvoj neformalnych Sportovych ¢innosti v meste
Meratelny ukazovatel Pocet prevadzkovych hodin za rok / sezénu /
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1522 1530 1530 1550 1552
Skuto¢na hodnota 1514 1520
Prvok 5.1.6 Stadion BNV
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
8 295 12 050 13 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

pocet hodin poskytnutych na tréningovu ¢innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 860 860 860 880 881
Skuto¢na hodnota 850 855
Prvok 5.1.7 Stadion DL
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
8 295 12 050 13 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

pocet hodin poskytnutych na tréningovu ¢innost a zapasy za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 230 230 230 240 242
Skuto¢na hodnota 230 235
Prvok 5.1.8 Multifunkéné ihrisko BNV
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
6 259 4 010 4 200

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatel

Pocet hodin poskytnutych na rekreaény Sport za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1980 1980 1980 1990 1993
Skutoéné hodnota 1980 1985
Prvok 5.1.9 Detské ihriska
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
7 363 13 500 6 600

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvarat podmienky na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu, zvlast na Useku

rozvoja mladeznickeho Sportu

Meratelny ukazovatefl

Pocet detskych ihrisk

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 5 6 7 7
Skutoé¢néa hodnota 5 6

Podprogram 5.2 Sut’'aZze a iné aktivity
Zamer: Sportové podujatia prispievajice k rozvoju telesnej zdatnosti mladeze a dospelych.

Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

1240

1 000

1200
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Prvok 5.2.1 NajuspesnejSi Sportovec
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

740

500

600

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit vyhodnotenie 47. ro¢nika najuspesnejSich Sportovcov mladeze a

dospelych v meste Bardejov za rok 2009

Meratelny ukazovatefl

Oznéamenie vysledkov v periodikach a tladi

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 3
Skuto¢na hodnota 2 2
Prvok 5.2.2 Den prvaka, den uéitelov, den deti, mestska Sportova olympiada
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultary
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
500 500 600
Ciele a ukazovatele
Ciel Privitanie a slavnostné uvedenie ziakov prvého roénika
Meratelny ukazovatefl pocet ziakov nastupujucich do prvého roénika
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 270 270 280 290 292
Skuto¢n& hodnota 270 265
Podprogram 5.3 Vystavba Sportovisk
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2993 0 0
Prvok 5.3.1 lhrisko BNV, sadové Upravy
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0
Skutoéna hodnota Ano Nie
Prvok 5.3.2 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Druzba
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano 0 0
Skutoéna hodnota Ano Nie
Prvok 5.3.3 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecdit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0
Skuto¢na hodnota Ano Nie
Prvok 5.3.4 Sidliskoveé Sportoviska - ihrisko Bardejovska zabava
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit kvalitné Sportové prostredie

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0
Skutoéna hodnota Ano Nie
Prvok 5.3.5 Sidliskové Sportoviska - ihrisko Moliterka
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecdit kvalitné Sportové prostredie
Meratelny ukazovatefl Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano 0 0 0
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Podprogram 5.4 Fondy na podporu Sportu
Zamer: Intenzivna ¢innost’ Sportovych klubov a telovychovnych jednét.
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
45 000 57 000 62 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit kvalitné Sportové prostredie, rozvoj mladeze, klubov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 5.4.1 Fond mladeznického Sportu
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
15 000 25 000 30 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Pocet podporenych subjektov

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 5 10 12
Skuto€na hodnota 10 2
Prvok 5.4.2 Fond organizovaného Sportu
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
20 000 22 000 22 000
Ciele a ukazovatele
Cief Pocet podporenych subjektov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 5 10 9
Skuto€na hodnota 10 7
Prvok 5.4.3 Fond Sportu pre vSetkych
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1450 5 000 5 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Pocet podporenych subjektov
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 3 3 4
Skuto€na hodnota 10 1
Prvok 5.4.4 Fond Sportovych podujati
Zodpovednost: Oddelenia Skolstva a telesnej kultdry
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
8 550 5000 5000
Ciele a ukazovatele
Ciel Pocet podporenych podujati
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 5 4 5
Skuto€na hodnota 10 6
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Program 6: Manazment a sprava mesta
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Z&mer:

Volené organy a samosprava flexibilne reagujlica na potreby obyvatefov, podnikate/ov, ¢i ndvstevnikov
mesta Bardejov, planujica v zmysle trvalo udrzate/ného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou
efektivnostou a transparentnostou

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
1 876 356 1752 319 1881 349

Komentar

Program je zamerany na planovanie a riadenie cinnosti a Uloh mesta, s dérazom na efektivhost a
transparentnost’ pri vynakladani verejnych zdrojov mesta a zaroveri na prezentovanie zamerov samospravy mesta.
PInenim ciefov vytvara mesto a jeho voleni zastupcovia podmienky pre kvalitny zZivot vSetkych obyvate/ov mesta v
réznych oblastiach. Program je zamerany najma na financovanie tych aktivit, ktoré sivisia s ¢innostou manazmentu
mesta, poslancov mestského zastupite/stva, (i¢asti mesta v regionalnych a celoStatnych organizacii, s manazmentom
investicii, s tzemnym planovanim, dariovou a rozpoctovou politikou, s vykonom kontroly ¢innosti samospravy.

Hlasenia a evidencie pobytu obdanov mesta v centralnom registri obyvate/stva SR a vydavanie suvisiacej
dokumentacie pre potreby obéanov, KSU, KUCD, SFRB, KUZP.

Délezitou sucastou programu je realizacia aktivit manazmentu verejnych zdrojov, strategického planovania a
ziskavania finanénych zdrojov z EU.

Podprogram 6.1 Volené organy mesta
Zamer: Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manazmentom a reprezentaciou
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

172 096

146 200

167 500

Prvok 6.1.1 Vykon funkcie primatora a zastupcov priméatora

Zodpovednost: OSVV

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

85912

75 200

78 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Dosiahnut vysoky stupen otvorenosti informovania obéanov a podnikatelov mesta

Bardejov
Meratelny ukazovatel Percento zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informéacie zo v3etkych
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100%
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Meratelny ukazovatel Pocet neformalnych stretnuti so zastupcami regionalnych médii za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 13 12 13 12
11 12

Skuto¢na hodnota

Meratelny ukazovatel Pocet vydanych tlacovych sprav za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 50 60 50 50 50
Skuto€na hodnota 48 55

Ciel Zabezpedit u¢innu externd komunikaciu vedenia mesta

Meratelny ukazovatefl Pocet publicistickych relacii vyrobenych pre BTS Bardejov za rok v spolupraci s

kancelariou primatora

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5
Skutoéna hodnota 6 8

Meratelny ukazovatel Pocet vystupeni primatora v celoslovenskych elektronickych médiach za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 5 min. 7 min. 5 min. 5 min. 5
Skuto€na hodnota g 7

Ciefl Zabezpecit dbésledné a kontinualne riadenie Mestského Uradu

Meratelny ukazovatel Poget stretnuti so zastupcami primatora a prednostom MsU za tyZden

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 min. 2 min. 1 min. 1 min. 1
1 7

Skuto¢néa hodnota

Meratelny ukazovatel Pocet porad primétora za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 15 12 12 12
Skutoéna hodnota 24 45

Ciel Zabezpedit aktivnu reprezentaciu mesta Bardejov na domacej pdde i v zahranici
Meratelny ukazovatel Pocet prijatych oficidlnych navstev za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skuto€na hodnota 4 6
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Meratelny ukazovatel

Pocet hromadnych verejnych stretnuti za G¢asti primatora za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skuto€na hodnota 9 12

Meratelny ukazovatel Pocet zahraniénych ciest vedenia mesta za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 5 min. 4 min. 4 min. 4
Skuto€na hodnota 3 3

Komentar

Ciefom aktivity je samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatefov, podnikate/ov, ¢i navstevnikov
mesta Bardejov, planujica v zmysle trvalo udrzate/ného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou

efektivnostou a transparentnostou.

Prvok 6.1.2 Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
42 715 30 000 42 000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit plynull a pravidelnud ¢innost organov mesta
Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti MsZ za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 9 10 10
Skuto€na hodnota 12 11
Meratelny ukazovatefl Pocet zasadnuti MsR za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 15 13
Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti ustanovenych komisii za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10
Skuto€na hodnota 12 11

Prvok 6.1.3 Neposlanci - €lenovia komisii MsZ

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

15 217 12 000 16 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit plynull a pravidelnu ¢innost organov mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet zasadnuti ustanovenych komisii za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10
Skuto¢na hodnota 12 11
Prvok 6.1.4 Vykon funkcie hlavného kontroléra
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
28 252 29 000 31 500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit ucinnu kontrolu tloh schvalenych MsZ Bardejov
Meratelny ukazovatel Pocet planovanych kontrol za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota 12 12
Podprogram 6.2 MsU
Zamer: Zabezpecenie komplexnej administrativnej agendy Mestského Gradu
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
1 487 262 1430 762 1 536 609
Prvok 6.2.1 Mzdy, odvody, dohody, socialny fond
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnatornych veci
Rozpo¢et (v EUR) 2011 2012 2013
1186 582 1127 277 1220 119
Komentéar

Finanéné prostriedky uréené na funkéné platy zamestnancov Mestského Uradu na 1 rok, valorizacia — 1%,
prechadzajice kompetencie ,ro k2011 bez odmien zamestnancov MsU, nadéasy, platové postupy, socialny fond.

Prvok 6.2.2 Cestovné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

5500

7 600

8 400
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Prvok 6.2.3 PoStovné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

28 614

31 000

32 500

Prvok 6.2.4 Telekomunikaéné poplatky

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnatornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
18 031 19 000 20 000
Prvok 6.2.5 Material Zodpovednost: Oddelenie spravy vnatornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
36 131 29 150 30 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit plynulé materialové zasobovanie potrieb aradu pri maximalnej efektivnosti

Meratelny ukazovatel

maximalna doba vybavenia poziadaviek chybajiceho materidlu od zadania

poZiadavky
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5 dni 5 dni 5 dni 5 dni 5 dni
Skuto€na hodnota 4 >
Meratelny ukazovatel priemerna odchylka skuto¢ného a evidovaného mnozstva materialu podla
inventarizacie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0

Komentar

Finanéné prostriedky uréené

na zakudpenie

interiérového vybavenia,

telekomunikacnej

techniky,

prevadzkovych strojov a pristrojov, vSeobecného a Specidlneho materidlu, knih, ¢asopisov a novin, pracovnych

odevov a obuvi, Cistiace a hygienické potreby, kvety, vence, uli¢né tabule.

Prvok 6.2.6 Reprezentaéné vydavky
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

27 060

27 100

27 500

Komentar

Vydavky na pohostenie pri oficidlnych navStevach a dalSie vydavky spojené s pobytom oficidlnych hosti,

obcerstvenie Ucastnikov porad, konferencii, protokolarnych prijati a inych pracovnych prilezitosti, vecné dary, kvety a

vydavky suvisiace s rokovanim MsZ, MsR a komisii MsZ.

Prvok 6.2.7 Dopravné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

15 690

17 000

17 500
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku

Meratelny ukazovatel podiel napifania pravidelnych kontrol a prehliadok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100%

Komentar

Vydavky slvisiace s prevadzkou motorovych vozidiel; pohonné hmoty, servis, Udrzba , opravy, ndhradné

diely, poistenie vozidiel vratane PZP, dia/hicné znamky, prenajom LOJACK, pracovné odevy, obuv a ochranné

pomécky.

Prvok 6.2.8 Udrzba

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
13 800 13 900 14 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecdit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského uradu
Meratelny ukazovatel celkovy pocet tyzdenne odpracovanych hodin pri zabezpecovani Cistoty priestorov v
budovach MsU
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod. 120 hod.
Skuto€na hodnota 125 120
Prvok 6.2.9 Vzdelavanie zamestnancov Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1100 2 500 2 600
Ciele a ukazovatele
Ciefl ZvySovanie odbornej Urovne zamestnancov Mestského Uradu
Meratelny ukazovatel Pocet Skoleni, kurzov, prednasok, seminarov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 15 16 15 15 15
Skuto€na hodnota 14 10
Meratelny ukazovatel Odber odbornych periodik
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto€na hodnota 20 10
Vydavky na kurzy, Skolenia a seminare zamestnancov.
Prvok 6.2.10 Propagacia, inzercia
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
11 000 11 500 11 500
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Promptne a transparentne informovat obéanov mesta

Meratelny ukazovatel doba aktualizacie informacnej tabule

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod. max.48 hod.
Skuto€na hodnota 24 24

Komentar
Vydavky uréené na marketingovu podporu kultdrnych, Sportovych, spoloéenskych podujati organizovanych
mestom v printovych médiach.

Prvok 6.2.11 VSeobecné a Specialne sluzby Zodpovednost: Oddelenie spravy vnuatornych veci

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

59 257

60 500

67 000

Komentar

Upratovanie, Cistenie, pranie, zhotovenie kficov, tlacovin, peciatok, znamky pre psov, revizie a kontroly

zariadent,

prekladate/stvo, pracovna zdravotna sluzba, stravovanie zamestnancov, socialny fond, poistenie

hnute/hého a nehnute/hého majetku mesta v sprave oddelenia, Stadie, posudky, kolky a odmeny na zaklade dohdd

( roznaSanie vymerov — zasielky so vlastnych rik ) a pod.

Prvok 6.2.12 RN 16

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

57 000

57 500

58 000

Komentar

Sprava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a sto¢né, telekomunikacie,

vSeobecny material, upratovanie.

Prvok 6.2.13 RN 4

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

4 886

5 565

5 800

Komentar:

Spréava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a stoéné, telekomunikéacie,

vSeobecny materidl, upratovanie.

Prvok 6.2.14 RN 21
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

7 155

7 200

7 810

Komentar:

Sprava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a stoé¢né, telekomunikacie,

vSeobecny material, upratovanie.
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Prvok 6.2.15 Dlhy rad 16
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

7 460

7 500

7 350

Komentar :

Spréava vysunutych pracovisk MsU. Vydavky na el. energiu, teplo, vodné a stoéné, telekomunikéacie,

vSeobecny material, upratovanie.

Prvok 6.2.16 Rozhlas a TV
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
956 1 000 1 000
Prvok 6.2.17 Najomné
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
450 470 530
Ciele a ukazovatele
Ciefl Promptne a transparentne informovat obéanov mesta
Meratelny ukazovatel doba aktualizacie informacnej tabule
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovanéa hodnota

v zmysle platnej

v zmysle platnej

v zmysle platnej

v zmysle platnej

v zmysle platnej

legislativy legislativy legislativy legislativy legislativy
Skuto&néa hodnota Ano Ano
Komentar :
Néjom Uradnej tabule v priestoroch Okresnej kniznice
Prvok 6.2.18 Externy manazment projektov
Zodpovednost: Referéat pripravy a administracie grantovych projektov
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
6 590 5000 5000
Ciele a ukazovatele
Cief Externé spracovanie projektov a poradenstvo
Meratelny ukazovatel Pocet spracovanych projektov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 4 2 3
Skuto€na hodnota s 4
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Podprogram 6.3 Mestsky informaény systém
Zamer: Kvalitné, bezpecné a integrované informacéné prostredie pre obyvate/ov a zamestnancov Mestského Uradu
Zodpovednost: Referat informatiky

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
61 500 64 700 67 800

Komentar: Zabezpedit moderné informa&né prostredie pre zamestnancov MsU

Prvok 6.3.1 Telekomunikaéné poplatky, internet

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
6 000 5200 5300

Zodpovednost: Referat informatiky

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

Meratelny ukazovatel
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 120 122 123 123 123
122 122

Pocet uzivatelov pripojenych na internet na Urade

Skuto¢na hodnota

Komentar

Predmetom aktivity je zabezpecit' uzivatefov po hardvérovej, softvérovej stranke vratane poradenstva a
sUc¢asne zabezpecit systém z pohfadu bezpecénosti a ochrany. Internetové sluzby, prevadzka webovej stranky, mob.
telefon referatu informatiky.

Prvok 6.3.2 Material
Zodpovednost: Referat informatiky

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
3 000 8 500 3 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpecit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

Meratelny ukazovatel
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 120 122 123 123 123
122 122

Pocet spravovanych PC

Skuto¢na hodnota

Komentéar
Nakup tlaciarni, LCD monitorov, PC a pod.

Prvok 6.3.3 Software
Zodpovednost: Referat informatiky

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

19 500

15 000

16 000
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Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit chranené informacéné prostredia
Meratelny ukazovatel Pocet zariadeni, ktoré treba zabezpedit
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 120 122 123 123 123
Skuto€na hodnota 122 122
Ciel Zabezpecit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Pocet spravovanych programovych modulov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 74 75 75 75 75
Skutoéna hodnota 4 S
Komentar
Nakup software k novej vypoctovej technike, rozSirenie AVG, upgrade WIN98 na WINXPP.
Prvok 6.3.4 Udrzba
Zodpovednost: Referat informatiky
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
21 500 24 000 25 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit archivaciu pouzivanych dat
Meratelny ukazovatel Objem zalohovanych dat za cyklus
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 70 72 75 75 75
Skuto€na hodnota 70 2

Komentar

Udrzba vypoétovej techniky (roény servis a aktualizacia informaéného systému MIS KORWINTM, Infokioskov,
sietfového antivirového programu AVG, Keria MailServer, Keria Winroute Ferewallu, pravneho systému EPI a JURIX,
mzdového programu IFOSOFT, softwér BTS potrebny k BOZP a CO, beZna Udrzba vypoctovej techniky, bezna

udrzba telekomunikacnej techniky a pod.).

Prvok 6.3.5 VSeobecné sluzby
Zodpovednost: Referat informatiky

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

11 500

12 000

12 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit dostupné informacné prostredie pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet spravovanych infokioskov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3
Skuto¢néa hodnota 3 3
Ciel Zabezpectit 3kolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Pocet uzivatelov sluzby
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 120 122 123 123 124
Skutoé¢né hodnota 122 122
Podprogram 6.4 Cinnost’ spravy majetku
Zamer: Zabezpecenie ¢innosti oddelenia spravy majetku pre efektivne spravovanie mestského majetku
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
47 004 51 760 50 900
Prvok 6.4.1 Material
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
470 1 500 1 600

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit informacéne prehladni a aktualnu aktualizaciu softvéru , vSeobecny

material
Meratelny ukazovatel evidencia majetku IKN
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano

Komentar

Aktivita zahrria hospodarsku spravu a evidenciu pozemkov mesta cez softvér IKN.

Prvok 6.4.2 Udrzba

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

470

3 000

2400
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit informacne prehladnud a aktualnu evidenciu majetku vo viastnictve mesta

Bardejov
Meratelny ukazovatel pocet nehnutelnosti
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 5 6 6
Skuto€na hodnota g 2
Meratelny ukazovatel pocet najomnych zmlav
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 3
Skuto€na hodnota 2 2
Meratelny ukazovatel priemerna doba registracie zmien
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin
Skutoéna hodnota 24 24

Komentar: Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu budov a objektov vo mesta a poistenie majetku mesta
Bardejov. Jedna sa o basty, hradobné muiry a pod.

Prvok 6.4.3 Najom pozemkov
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

2710

3 260

3 600

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit informacéne prehladni a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve

mesta Bardejov

Meratelny ukazovatefl

pocet ndjomnych zmlav

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 6
Skutoéna hodnota 5 5

Meratelny ukazovatefl priemerna doba registracie zmien

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin
Skuto€na hodnota 12 12

Komentar

Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu pozemkov mesta vratane Registra obnovy evidencie

pozemkov v k.U. Bardejovska Nova Ves.
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Prvok 6.4.4 GO plany a ostatné sluzby

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
7 500 15 000 16 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit komplexné zmapovanie Uzemia mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel celkovy podiel aktualne zmapovaného Gzemia mesta

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 85% 86% 87% 87% 87%

Skuto€na hodnota 85% 86%

Meratelny ukazovatefl percentuélny podiel Uzemia mesta zmapovany poc¢as roka

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 5% 6% 6% 6% 6%

Skutoéna hodnota o% o%

Ciefl Zabezpecit aktuélne grafické informéacie o tzemi mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel Aktualizovana ortofotomapa mesta Bardejov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota Nie Nie Ano Ano Ano

Skuto€na hodnota Nie Nie

Meratelny ukazovatel GO plany, znalecké posudky a pod.

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto¢na hodnota Ano Ano

Komentar

Predmetom aktivity je sprava a aktualizacia technickej mapy mesta, katastralnej mapy mesta, ortofotomapy
mesta — vSetky dokumenty v digitalnej aj analégovej forme, sprava a aktualizicia databaz, poskytovanie vystupov —
Uuzemno-technickych informécii v digitalnej aj analégovej forme pre zamestnancov mesta a verejnost, spracovanie

podkladov k zmene druhu pozemku. Geometrické plany a znalecké posudky na prevody nehnute/hosti.

Prvok 6.4.5 Pravne zastupovanie

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

16 000

16 000

16 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit profesionalne zastupovanie mesta Bardejov v sudnych sporoch

Meratelny ukazovatel

pocet vyhranych sidnych sporov

Skuto¢néa hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 25
25 5

Meratelny ukazovatel

podiel vyhranych sudnych sporov

na vSetkych vedenych sudnych sporoch

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 50% 50% 50% 50% 60%
Skutoé¢néa hodnota 50% 50%

Ciel

Zabezpedit u¢inné presadzovanie zaujmov, prav a narokov mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel

% podiel sumy ziskanej vymahanim na celkovej vymahanej sume

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40% 40% 40% 40% 50%
Skuto€na hodnota 40% 20%

Meratelny ukazovatel % sporov rieSenych Utvarom pravnym a matriky mimosudne

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 15%
Skuto€na hodnota 20% 20%

Ciel

Zabezpecit rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym

organizaénym zlozkam

Meratelny ukazovatel

% prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutymi poradenstvom

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢néa hodnota 100% 100%

Komentar

V ramci predmetnej aktivity sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidencia sudnych
sporov (poverenie na zastupovanie mesta, Uc¢ast’ na sudnych pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie
sudnych poplatkov, kontrola a rieSenie vykonania rozhodnutia), vymahanie pohfadavok a exekucné konanie
(komunikéacia s neplaticom, rieSenie Zaloby aZ po zaplatenie, podanie navrhu na exekuciu, vypracovanie zmluvy s

exekdtorom a pod.).

Aktivita predstavuje pravne poradenstvo formou Ustnych konzultacii, vypracovanim stanoviska, resp.

podrobnejSej pravnej analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému. Vykonava sa priebezne pocas celého roka.

BeZné vydavky na tato aktivitu s zahrnuté v programe ¢.16 — Podporna ¢innost’ a predstavuju rezijné naklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 6.4.6 Kolkové znamky
Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

3164

4 500

4 800
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit promptné prevody nehnutelnosti

Meratelny ukazovatel

¢asova zataz obc¢ana pri prevode

Rok

R-2

R-1

R

R+1

R+2

Planovana hodnota

max. 10 minuat

max. 10 minat

max. 10 minut

max. 10 minuat

max. 10 minat

Skuto¢néa hodnota

10

10

Meratelny ukazovatel

% klientov nevybavenych na po¢kanie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 0% 0% 0% 0% 0%
Skutoé¢néa hodnota 0% 0%

Komentar

Aktivita rieSi spravne poplatky za prevody nehnute/nosti a suvisiace poplatky k nim.

Prvok 6.4.7 Vykup pozemkov

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

13 205

3 000

4 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit vykup pozemkov podla poziadaviek prislusnych oddeleni a ob¢anov

Meratelny ukazovatel

priemerna doba registracie zmien

ROk R_2 R'l R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni
Skuto&na hodnota 20 25

Komentar :

Aktivita zahfria vykupy jednotlivych pozemkov v stlade s navrhovanymi aktivitami a potrebami mesta

majetkopravneho vysporiadavania. (priprava a realizacia grantovych projektov, vykupy od ob¢anov oh/fadom

vysporiadavania miestnych komunikacii, chodnikov a verejnych pléch/.

Prvok 6.4.8 Cinnost’ lesnictva
Zamer: Funkéne integrované lesné hospodarstvo ako priestor pre oddych, rekreaciu, vychovu a vzdelavanie k

Zivotnému prostrediu

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

3320

5000

1 500
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit efektivne a odborné hospodarenie a lesnym majetkom

Meratelny ukazovatel

Percento plnenia uloh LHP

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 % min. 95 %
Skuto€na hodnota 90% 0%

Meratelny ukazovatel Celkova rozloha prenajatych lesov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha 2 809,93 ha
Skutodna hodnota 2 809,93 ha 2 809,93 ha

Komentar: Aktivita zahfria nasledujlce ¢innosti — pestovanie lesa, tazba dreva, Udrzbu lesoparku, udrzbu lesnych

ciest a zvaznic, lesnu pedagogiku.

Prvok 6.4.9 Cinnost pofovnictva a rybarstva

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Zamer: Udrziavané polovné reviry a ¢isté pofovné chodniky, chov a lov v rezijnom reviri , Kamenna hora“ a vydaj

-

barskych listkov

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
165 500 500

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecit efektivnu €innost polovnictva a rybarstva
Meratelny ukazovatel Najom polovnych revirov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano
Meratelny ukazovatel Cistenie polovnickych chodnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Meratelny ukazovatefl Nakup rybarskych listkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano

Podprogram 6.5 Finanéna a rozpoétova oblast’

Zamer: Zodpovedna fiskalna politika mesta Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

48 178 57 637 57 000
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Prvok 6.5.1 Audit a poradenstvo
Zodpovednost: Oddelenia ekonomiky

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

4 800

4 900

4 900

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit déslednu nezavislu kontrolu hospodéarenia a vedenia G¢tovnictva mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 2
Ciefl Pocet zrealizovanych poradenskych konzultacii s nezavislym auditorom
Meratelny ukazovatel Pocet
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 12 12 12 12 12
Skuto¢néa hodnota 12 12
Prvok 6.5.2 Bankové poplatky
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
3829 4 000 4 500
Ciele a ukazovatele
Cief ZniZzovanie poplatkov
Meratelny ukazovatefl % zniZovania poplatkov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 95% 95% 93% 92%
Skutoéna hodnota 100% 110%
Prvok 6.5.3 Dan z urokov
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
1 000 2 000 2 000
Prvok 6.5.4 Splatka uroku kontokorentného Uveru
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
361 5000 3000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

V¢asné uhradzanie splatok Urokov Uveru

Meratelny ukazovatel

Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 6.5.5 Splatka urokov Uveru spolufinancovania gratov
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
37 733 38 537 39 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl V¢asné uhradzanie splatok urokov Uveru
Meratelny ukazovatefl Podra splatkového planu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 6.5.6 Odvody vynosov do SR
Zodpovednost: Oddelenie ekonomiky
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
455 3 200 3 600
Komentar: Zabezpecit doslednd nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia Ucétovnictva mesta
Podprogram 6.6 Cinnost’ vystavby
Zamer: Zabezpecenie ¢innosti oddelenia vystavby pre inziniersku ¢innost’
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
60 316 1260 1540
Prvok 6.6.1 Skolenia, seminare
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 100 100
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Ciele a ukazovatele

Ciel Pravidelné vzdelavanie zamestnancov
Meratelny ukazovatel Pocet absolvovanych Skoleni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 2 4 5
Skuto€na hodnota 2 0
Komentar: Vzdelavanie sa uskutoéni z programu ¢.6 Manazment a sprava mesta ,Vzdelavanie*
Prvok 6.6.2 Konkurzy, sutaze
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
200 430 480
Ciele a ukazovatele
Ciefl Potreba Skoleni a seminarov na pravidelné vzdelavanie pracovnikov
Meratelny ukazovatefl PreSkolenie - verejné obstaravanie dvoch pracovnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 2 0
Meratelny ukazovatel PreSkolenie - stavebny dozor
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovan& hodnota 1 1 1 2
Skuto€na hodnota 1 0
Meratelny ukazovatel Seminare - stavebny zakon, Cenkros
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovan& hodnota 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 2 0
Meratelny ukazovatefl Seminar - Bardkontakt
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 3
Ciel zabezpecovanie verejného obstaravania a sutazi spojenych s obstaravanim
stavebnych akcii
Meratelny ukazovatel Pocet akcii spojenych s verejnym obstaravanim
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 5 6
Skutoéna hodnota 6 8
Prvok 6.6.3 Buracie prace Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
59 616 200 360
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Ciele a ukazovatele
Ciefl Odstrannie objektov
Meratelny ukazovatel Asanacia objektov pohrebnictva park Dilhy rad
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto€na hodnota
Prvok 6.6.4 Studie, expertizy Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

200 200 240
Ciele a ukazovatele
Ciefl Vypracovanie expertiz a posudkov
Meratelny ukazovatel Vypracovanie energetického auditu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 1 1 2
Skuto€na hodnota 2 2

Prvok 6.6.5 Kolky Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

300 330 360
Ciele a ukazovatele
Ciefl Nakup kolkov na LV, képie z poz. mapy
Meratelny ukazovatel Uzemné a stavebné povolenie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 11 12 12 13
Skuto€na hodnota ° 10

Program 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania

Zamer: Bardejov - historické mesto zapisané v UNESCO

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

538 165

116 400

126 000

Komentar: Komplexné zabezpedenie propagacie mesta Bardejov , ktora vyplyva z kompetencii oddelenia PC. St tu
rozpoctované vydavky na vyrobu (tla¢) a nakup propagacnych a prezenta¢nych materialov, G¢ast na prezentacnych a
organizovanych medialnych drioch, prezentaciach v ramci partnerskej spoluprace, stretnutiach a prezentaciach s
masmédiami, Ucast’ na domacich i zahrani¢nych vystavach CR, propagaciu na narodnom a regionalnom portali CR a
pod.

Podprogram 7.1 Cestovny ruch

Zamer: Organizovanim kultirno-spoloéenskych aktivit a poskytovanim informacno - poradenskych sluzieb prispiet’ k

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

zatraktivneniu mesta a skvalitneniu cezhrani¢nej spoluprace

2011
486 568

2012
55 700

2013
56 000

Rozpoéet (v EUR)
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Prvok 7.1.1 Kultdrno - turistické centrum

Zodpovednost: Oddelenie kultary

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

53 277

55 700

56 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Prevéadzkovanie Polsko - slovenského domu v sulade s projektom, éim sa prispeje k

skvalitneniu cezhrani¢nej spoluprace a zatraktivneniu mesta pre turistov

Meratelny ukazovatel

Efektivne vyuzivana vybudovana / zrekonStruovana/ upravena plocha na aktivity

cezhrani¢nej spoluprace

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2 969 m2
Skuto¢na hodnota 969 m2 969 m2

Meratelny ukazovatel

Pocet aktivit v silade s harmonogramom Polsko-Slovenského domu / objem

poskytnutych sluzieb (v hodiny * osoby):

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 192 * 1 440 969 m2
Skuto€na hodnota 192 * 1 440 192 * 1 440

Meratelny ukazovatel Pocet znevyhodnenych os6b vyuzivajucich sluzby programov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 120 120 120 192 *1 440 192 * 1 440
Skuto€na hodnota 120 120

Meratelny ukazovatel Pocet vytvorenych pracovnych miest v dosledku realizacie projektu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 3 3

Meratelny ukazovatefl Pocet uzivatelov pouzivajucich PC a internet v désledku realizacie projektu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1100

Skuto€na hodnota 1100

Ciel

Rozsirenie a skvalitnenie sluzieb poskytovanych navstevnikom KTC

Meratelny ukazovatel

ZvySeny pocet navstevnikov KTC vyuzivajucich jeho sluzby oproti predch. roku

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 % 12% 15% 15% 15%
Skuto¢néa hodnota 10 % 10%

Meratelny ukazovatefl

Pocet novonadviazanych partnerstiev s org. s pod. zamer. najma v zahranici

Skutoé¢néa hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 12 13 15 15 16
12 12

Komentar: Aktivita zahfria komplexné zabezpecenie plynulej prevadzky kultirneho zariadenia — Po/sko — slovenského

domu, ako aj dalSich aktivit zameranych na rozvoj turistického ruchu v meste a regione.
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Prvok 7.1.2 Turisticko-oddychové centrum DIha Luka

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva a telesnej kultdry

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2000 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Turisticko-oddychové centrum DIha Luka
Meratelny ukazovatel Schvélenie projektu - Uhrada ekonomickej analyzy
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Nie
Prvok 7.1.3 Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
431 291 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Hlavny ciel’: Vytvorit komplexné podmienky pre rozvoj podnikatel'skych aktivit

tuzemskych a zahrani¢nych investorov prostrednictvom vytvorenia hnedého

priemyselného parku v meste Bardejov.

Specificky ciel:

e Zaobstarat pozemky a prislusné nehnutelnosti, potrebné k realizacii tvorby

hnedého priemyselného parku v meste Bardejov.

e Komplexne rekonsStruovat budovy a prislusné inzinierske siete pre vznik

hnedého priemyselného parku v meste Bardejov.

Meratelny ukazovatel

Objem nésledne investovanych prostriedkov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0 15 000 000

Skuto&néa hodnota 0 0

Meratelny ukazovatel Pocet vytvorenych novych pracovnych miest

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0 50

Skuto&na hodnota 0 0

Podprogram 7.2 Turisticko - informaéné kancelarie

Zamer: Sme tu pre navstevnikov mesta

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych &innosti

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
14 597 15 300 16 500
Prvok 7.2.1 Bardejov Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innos
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
7 000 7 500 8 000
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Prehliadky mesta s odbornym vykladom

Meratelny ukazovatel Pocet prehliadok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40 45 50 50

Skuto€na hodnota 40 45

Ciel Poskytovanie informéacii o meste Bardejov a okoli

Meratelny ukazovatel Pocet turistov v meste

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 000 32 000 35 000 35000 35 000
Skutoéna hodnota 30000 31000

Prvok 7.2.2 Bardejovskeé Kupele

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
7597 7 800 8 500

Ciele a ukazovatele

Ciel Poskytovanie informécii 0 meste Bardejov, Bardejovskych Kupeloch

Meratelny ukazovatel Pocet obsluzenych turistov v BK

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 10 000 12 000 15 000 15 000 15 500

Skutoéna hodnota 10000 11000

Podprogram 7.3 Propagacia mesta

Zamer: Sirokospektralne propagacéno — prezentacné a informacéné materialy, ktoré budl prezentovat' mesto Bardejov

ako centrum cestovného ruchu Horného Sarisa Zodpovednost: Oddelenie podnikatefskych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
3 000 6 000 11 000
Prvok 7.3.1 Propagacia Zodpovednost: Oddelenie podnikatefskych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
3000 6 000 11 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Komplexné zabezpecenie propagacie mesta Bardejov

Meratelny ukazovatel

Celkovy naklad — pocet vydanych propagacénych a prezentaénych materialov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 7 druhov 8 10 10 11
Skuto€na hodnota 2 3

Ciel Celkovy pocet publikécii v odbornych ¢asopisoch

Meratelny ukazovatel Pocet publikacii

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 000 ks 15 500 ks
Skutoéna hodnota 15000 ks 14 500 ks

Ciefl Ugast na vystavach cestovného ruchu

Meratelny ukazovatel Pocet UCasti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 5 5 5 5
Skuto€na hodnota ° 4

Ciel

Spolupraca v ramci konzorcia Slov. kral. Miest, spol. rokovania , realizacia spolo¢nych

vystupov a zadmerov

Meratelny ukazovatel

Pocet stretnuti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 7 7 6 8
Skuto€na hodnota 7 4

Ciel Za Ucelom propagéacie mesta vyuzivat webovu strdnku mesta

Meratelny ukazovatel Aktualizacia stranky

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovanéa hodnota

min 6x roéne

min 6x roéne

min 6x roéne

min 6x roéne

min 8x ro¢ne

Skutoé¢na hodnota

12

18

Ciel

Podiel na priprave ponuky aktivneho cestovného ruchu (ACR)

Meratelny ukazovatel

Priprava produktu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1

Ciefl Pocet spolupracujucich subjektov na priprave ponuky ACR

Meratelny ukazovatel Pocet spolupracujucich subjektov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 4 min. 4 min. 4 min. 5 min. 6
Skuto€na hodnota 4 4

Komentar: Zabezpecovat neustéle zvySovanie atraktivnosti a imidZzu mesta Bardejov, formou cielenej a Ucinnej

tladovej a inych foriem propagéacie o meste Bardejov a jeho blizkom okoli, ako centra cest. Ruchu Horného Sarisa
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Podprogram 7.4 Bardejovsky jarmok

Zamer: Uchovanie historického dedic¢stva v meste Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
29 000 29 000 31 500

Prvok 7.4.1 Jarmok — zahraniéné vztahy, reprezentaéné

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

5 000 5 000 6 000

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecenie uchovania tradicii historického Bardejovského jarmoku
Meratelny ukazovatel Pocet predajnych stankov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 400 ks min. 400 ks min. 400 ks min. 400 ks min. 440 ks
Skuto€na hodnota 420 424
Ciel Organizacia a realizacia Bardejovského jarmoku
Meratelny ukazovatefl Pocet navstevnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 45 000 46 000 47 000 48 000 48 500
Skuto€na hodnota 46 000 48 000
Ciel Ulicka remesiel
Meratelny ukazovatel Pocet remeselnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40 42 45 50 55
Skuto€na hodnota 40 42
Ciel Komplexné sluzby, Jarmocény stél, technické zabezpecenie
Meratelny ukazovatefl Spokojnost navstevnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skutoéna hodnota 95% 96%

Komentar

Komplexné zabezpecenie Uloh suvisiacich s pripravou, organizaénym, technickym zabezpecenim a
realizaciou Seminara Bardkontakt a Bardejovského jarmoku , ktoré vyplyvaju z kompetencii a vecnej prislusnosti
oddelenia PC. Su tu rozpoctované vydavky na vyrobu (tlad) pozvanok, Zbornika prednasok, informaénych plagatov
propagacnych a prezentacnych materialov, zabezpecenie prednasajacich, prednasSok a ich honorére, a pod.

Dalej sa tu rozpoétuju aj vydavky za sluzby spojené s ubytovanim, stravovanim prednasatefov, zastupcov
partnerskych miest a oficialnych pozvanych delegécii.
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Prvok 7.4.2 Seminar Bardkontakt, akcie jarmok
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

12 000

10 000

10 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Usporiadania odborného seminara ku komplexnej problematike pamiatkovych centier

Meratelny ukazovatel

Pocet Ucastnikov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 80 82 85 86 87
Skuto€na hodnota 80 81
Ciefl Vystava Bardkontakt
Meratelny ukazovatel Pocet vystavovatelov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 25 26 27 28 28
Skuto€na hodnota 25 23
Ciel Autosalén
Meratelny ukazovatefl Pocet predajcov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 15 16 17 17 18
Skuto€na hodnota 15 14

Prvok 7.4.3 Kultdrne akcie jarmoku Zodpovednost: Oddelenie kultdry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

12 000 14 000 15 500

Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecenie sprievodného kultirneho programu
Meratelny ukazovatefl Spokojnost navstevnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skutoéna hodnota 95% 96%

Komentar : K najvyznamnejSim kultarno-spolo¢enskym podujatim Bardejova patri bezpochyby Bardejovsky jarmok.

Ma svoju dlhoroc¢na historickl a novodobu tradiciu. K jeho 4- driovému koloritu patria aj desiatky hodnotnych

programov v predvedeni domacich a zahrani¢nych siborov i skupin, ktoré su uréené vSetkym vekovym katego6riam.

Podprogram 7.5 Rolandovo leto

Zamer: Ozivenie Radni¢ného namestia a zvySenie informovanosti Zodpovednost: Oddelenie podnikatefskych c¢innosti

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

5000

10 400

11 000
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Prvok 7.5.1 Rolandovo leto — PC Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych &innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
2 000 5400 6 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl ZvySenie atraktivnosti a pritazlivosti mesta Bardejov formou ponuky novych kvalitnych
a netradi¢nych spolo¢ensko — kultirnych a oddychovo — relaxaénych podujati

Meratelny ukazovatel ZvySenie navstevnosti mesta

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota rast o min. 5% | rast o min. 6 % | rast o min. 6 % | rast o min. 7 % | rast o min. 7 %

Skuto€na hodnota > % %

Meratelny ukazovatel ZvySenie spokojnosti obyvatelov a navstevnikov mesta

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota aspon na 85 % | aspor na 85 % | aspofi na 85 % | aspofi na 85 % | aspon na 85 %

Skuto€na hodnota 85 % 84 %

Meratelny ukazovatefl ZvysSovanie informovanosti o realizacii podujati formou tlacovej propagéacie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 2 typy 3 3 3 4

infoletakov

Skuto€na hodnota 2 2

Meratelny ukazovatel Propagacia prostrednictvom BTV

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota TV reklama TV reklama TV reklama TV reklama TV, teletext

Skutoéna hodnota Ano Ano

Komentar :

Zabezpecenie uloh suvisiacich s pripravou, organizacnym, technickym zabezpecenim a realizaciou
doplnkovych podujati, ktoré st v kompetencii a vecnej prislusnosti oddelenia PC. Su tu rozpoctované vydavky na
vyrobu (tlad) infoletakov, zabezpecenie naStudovanie a predstavenie hier, Specifickych a netradicnych podujati
rozpracovanych v osobithnom materiali.

Dalej sa tu rozpoétuju aj vydavky za sluzby spojené s ubytovanim, stravovanim prednasatefov, zastupcov
partnerskych miest a oficialnych pozvanych delegécii.

Prvok 7.5.2 Kultdrne akcie
Zodpovednost: Oddelenie kultary

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
3 000 5000 5000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecenie sprievodného kultirneho programu

Meratelny ukazovatel

Spokojnost divakov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 95% 95% 95% 96% 96%
Skuto¢néa hodnota 95% 94%

Komentar:

Hry rytiera Rolanda — Deri mesta /[HRR-DM/ st emotivnou prilezitostou na oslavu obsaznej a hrdej historie
Bardejova. S prepojenim na pripomenutie si vyrocia prevzatia certifikatu /dokumentu/ o zapise Bardejova do Zoznamu
svetového dedic¢stva tvoria premostenie minulosti so su¢asnostou. HRR-DM chcl byt znamym, navStevovanym
a svojou Urovriou aj nadregionalnym kultirno — historickym a spolocenskym podujatim.

Program 8: Zivotné prostredie a tzemny plan mesta

Zamer:

Maximalne adresny,
zodpovedajuci subjektivnym predstavam jednotlivcov, kladlci doraz na zachovanie a ochranu zivotného prostredia,
samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatefov, ¢i navsStevnikov mesta Bardejov, planujuca

komeréne orientovany systém odpadového hospodarstva v ¢o najvacSej miere

v zmysle trvalo udrzate/ného rozvoja s maximalnou ochranou majetku a Zivotného prostredia

Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

1 552 464

1471739

1385 739

Podprogram 8.1 Odpadové hospodarstvo

Zamer: Pravidelny odvoz odpadu, efektivna a ekologicky vhodnd likvidacia odpadov v meste Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
988 054 1 002 000 905 000
Prvok 8.1.1 Tuhy komunalny odpad - odpadkové koSe
8.1.2 - kontajnery
8.1.3 - odvoz
8.1.4 - propagacia
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
716 000 715 000 720 000
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit ndkladovo efektivny zvoz a odvoz odpadov reSpektujici potreby
obyvatelov
Meratelny ukazovatel Objem zvezeného a odvezeného odpadu za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota cca 7 000t cca 7100t cca 7200t cca 7200t cca 7200t
7 100 7 200

Skuto¢na hodnota

Meratelny ukazovatel Celkovy objem zbernych nadob

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 0,97 mil. | 0,98 mil. | 0,99 mil. | 0,99 mil. | 0,99 mil. |
Skuto€na hodnota 0.97 0,98

Ciel Zabezpecit mimoriadny zvoz a odvoz odpadu v zvlaStnych pripadoch

Meratelny ukazovatel Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota cca 1600t ccal700t ccal800t ccal800t ccal800t

Skutoéna hodnota 1650 1700

Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota min. 180 ks min. 190 ks min. 200 ks min. 200 ks min. 200 ks
185 190

Skuto¢na hodnota

Komentéar

V zmysle zakona ¢.223/2001 Z.z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov je mesto povinné v plnej miere
zabezpecovat' likvidaciu komunalneho odpadu na svojom Uzemi od fyzickych a pravnickych osbéb. Sucasne je
povinné plnit Program odpadového hospodarstva mesta, ktory je spracovany na zaklade Programu odpadového
hospodarstva Slovenskej republiky. Podla §39 ods.14 zékona o odpadoch je mesto povinné zaviest’ separovany zber
plastov, kovov, papiera, skla a biologicky rozlozite/nych odpadov od 1.1.2012. Pre mesto vyplyva Uloha vytvorit’ také
podmienky, aby sa vSetci obyvatelia mohli zapojit do separovaného zberu. Zber, vyvoz a uloZzenie komunalneho
odpadu sa realizuje z r6znych druhov zbernych nadob: vrecia, 110 |, 120 |, 240 1, 1 100 |, velkoobjemové kontajnery,
uliécné odpadové nadoby a nadoby na separovany zber papiera, skla, plastov, viacvrstvovych kombinovanych
materialov, kovovych obalov a biologicky rozlozite/hych odpadov. Na Gzemi mesta je rozmiestnenych 173 ks uliénych
koSov, je potrebné rozSirit’ tento pocet. Vyvoz nadob realizuje pre mesto EKOBARD, a.s. v zmysle zmluvy pod/a
harmonogramu vyvozu schvéleného VZN ¢. 48/2003.

Na Uzemi mesta je rozmiestnenych cca 2600 ks kuka nadob a cca 690 ks 1100 litrovych kontajnerov na
zmesové odpady, je potrebné zabezpecdit’ plynuld obnovu predmetnych kontajnerov vzhfadom na ich technicky stav.
Vyvoz nadob realizuje pre mesto EKOBARD, a.s. v zmysle zmluvy pod/a harmonogramu vyvozu schvaleného VZN ¢é.
48/2003.
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Prvok 8.1.5 Separovany zber - zberné vrecia

8.1.6
8.1.7
8.1.8

- kontajnery
- odvoz
- propagacia

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

124 000

141 000

15 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Zvysit stupen ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu
Meratelny ukazovatefl Objem separovaného zberu odpadu vratane BRO za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 900 t min. 1 000 t min. 1 100 t min. 1 100 t min. 1 100 t
Skutoéna hodnota 960 980
Meratelny ukazovatel Podiel separovaného zberu z komunalnych odpadov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 13% min. 14% min. 15% min. 15% min. 15%
Skuto€na hodnota 12 13

Prvok 8.1.9 Sprava a monitoring skladky, tver SFZP

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

125 000 142 000 150 000

Ciele a ukazovatele
Ciel Zriadenie zberného dvora, prostrednictvom spol. EKOBARD, a.s.
Meratelny ukazovatefl Zriadenie zberného dvora
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 dvor
Skutoéna hodnota Ano

Prvok 8.1.10 Likvidacia

nelegalnych skladok

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

0 4 000 20 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Minimalizovat nelegalne skladky odpadu
Meratelny ukazovatefl Pocet odstranenych nelegéalnych skladok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 0 min. 1 min. 1 min. 1
Skuto€na hodnota 0 0
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Prvok 8.1.11 Regionalne centrum zhodnocovania BRO - grant

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
15 800 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant
Meratelny ukazovatel Uhrada PD
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Nie
Prvok 8.1.12 Odpadové hospodarstvo Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
7 254 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Odpadové hospodarstvo-
Meratelny ukazovatel Schvélenie projektu - Uhrada PD
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skutoéna hodnota Nie
Podprogram 8.2 Verejna zelen
Zamer: Rozvoj a zvySenie kvality verejnej zelene
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
414 521 443 000 447 500
Prvok 8.2.1 Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
396 085 428 500 430 000
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit rozvoj a zvySenie estetickej Urovne a kvality verejnej zelene — parku
Meratelny ukazovatel DodrZiavanie harmonogramu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano
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Prvok 8.2.2 Lavi€ky

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
4 500 0 2000
Ciele a ukazovatele
Ciel Zakupenie novych parkovych laviciek
Meratelny ukazovatel Pocet novych lavi¢iek
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 15 0 30 10 15
Skuto¢na hodnota 0 0
Komentar: Aktivita schvaleného rozpoctu mesta roku 2009, porovnanie v tabu/kovej ¢asti rozpoctu
Prvok 8.2.3 Verejné WC
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
13 936 14 500 15 500
Ciele a ukazovatele
Ciel Funkéné verejné WC pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Meratelny ukazovatel Trzby
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 000 2500 3 000 3000 3 000
Skuto¢n& hodnota 2100 2 200

Podprogram 8.3 Ochrana pred povodnami
Zamer: Maximalna pripravenost’ mesta v ¢ase povodriovej situacie a minimalne riziko vzniku povodni

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
117 191 0 0
Prvok 8.3.1 Odstranovanie Skod Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
54 082 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit komplexnu protipovodnova ochranu a manazment v pripade

mimoriadnych udalosti

Meratelny ukazovatel

Plnenie zdkonnych poziadaviek (zékon ¢. 666/2004 Z.z. ....)

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto€na hodnota 100% 100%

Meratelny ukazovatel Pocet zasadnuti Mestskej povodriovej komisie za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1
Skuto€na hodnota 2 °

Meratelny ukazovatel Aktualizovanie povodfiového planu mesta

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano

Ciel

Zvysit informovanost obyvatelov o vSeobecnom postupe v pripade povodni a znizit

riziko vzniku povodni prevenciou a kontrolou

Meratelny ukazovatefl

Zrealizovat dostupnost Povodnového planu na internetovej web stranke mesta pre

verejnost
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano

Meratelny ukazovatel

Pocet vypracovanych Projektovych dokumentacii na ochranu pred povodfiami

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1

Skutoéna hodnota 0 1

Meratelny ukazovatel Pocet preventivnych protipovodriovych kontrol za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota min 1 min 1 min 1 min 1 min 1
1 4

Skuto¢na hodnota

Komentar

Zabezpecenie ¢innosti a povinnosti v zmysle platnej legislativy v oblasti protipovodriovej ochrany.

Prvok 8.3.2 Protipovodnové opatrenia (Groner, Mihalov, havarijné stavy)
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

8 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit komplexnu protipovodnova ochranu a manazment v pripade

mimoriadnych udalosti v oblasti Groner, Mihalov a rezerva na havarijné stavy

Meratelny ukazovatel

Plnenie poZziadaviek

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Nie
Prvok 8.3.3 PD-Orosova lavka
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
16 400 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Vypracovanie projektovej dokumentéacie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano
Prvok 8.3.4 Protipovodnové opatrenia -Topla
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
15 251 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit komplexnu protipovodnova ochranu a manazment v pripade
mimoriadnych udalosti v oblasti rieky Topla
Meratelny ukazovatel Plnenie poziadaviek
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Nie

Prvok 8.3.5 Podpora zamestnanosti na ochranu pred povodnami
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

23 458
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit odstrafiovanie $k6d po minuloroénych povodniach

Meratelny ukazovatel

Pocet zamestnanych ludi

Rok

R-2 R-1

R+1

R+2

Planovana hodnota

65

Skuto¢néa hodnota

Prvok 8.3.6 Pomoc inym obciam

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Pomoc inym obciam v pripade vzniku povodni a inych zivelnych Skod
Meratelny ukazovatel Pocet podporenych obci
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 0
Skuto€na hodnota 2 0

Podprogram 8.4 Ina €innost’ v rozvoji mesta
Zamer: Definovana organizacia a usporiadanie Uzemia a architektdry pre dalSi rozvoj, Komplexna a efektivna

evidencia budov, Mesto bez tdlavych zvierat

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
32 698 11 239 17 739
Prvok 9.4.1 Tepelné hospodarstvo-sklenniky
Zodpovednost: Oddelenie PC
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1739 1739 1739
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit Uhradu splatok— skleniky BNV m.p. BAPOS
Meratelny ukazovatel Podra splatkového planu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Prvok 8.4.2 Supisné a orientaéné €isla
Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1 000 1 000 1 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit promptné sluzby pri vydavani stpisnych ¢isel

Meratelny ukazovatel

Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o uréeni stpisného &isla od prijatia podnetu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni
Skuto¢na hodnota 20 21
Meratelny ukazovatel Pocet vydanych rozhodnuti za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 21 22 22 22
Skuto¢na hodnota 19 25

Prvok 8.4.3 Karanténa tulavych zvierat

Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

15 459 15 500 15 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit odchyt a prevadzku karantény tulavych zvierat na Gzemi mesta

Meratelny ukazovatel

Cas potrebny na odchyt tilavého zvierata na Gizemi mesta od prijatia podnetu

(nahlasenia ...)

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin | Max. 48 hodin
Skuto¢n& hodnota 24 24
Prvok 8.4.4 Fontana ul. DlIhy rad Zodpovednost: Oddelenie PC
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
8 500 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Sprijemnenie letnych mesiacov pri fontane na DIhom rade
Meratelny ukazovatel Nakup vysavaca
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto¢na hodnota
Prvok 8.4.5 GO plany
Zodpovednost: Oddelenie zivotného prostredia
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
1 000 2000 4 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

\Vypracovanie geometrickych planov

Meratelny ukazovatel

Pocet vypracovanych geometrickych planov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 3 4
Skuto¢néa hodnota 1 2

Prvok 8.4.6 Studie, expertizy posudky

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

4 000

5000

7 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu

Meratelny ukazovatel

Zrealizovat dostupnost Uzemného planu na internetovej web stranke mesta pre

verejnost
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych/prevzatych informécii za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 10 12 15 15
Skuto€na hodnota 10 11

Ciel

Zabezpedit urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov

Meratelny ukazovatel

Zabezpedit aktualizaciu, resp. prerokovanie zmien a doplnkov Uzemnoplanovace;j

dokumentacie mesta Bardejov

Skutoé¢néa hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 krat za 4 | min. 1 krat za 4 | min. 1 krat za 4 | min. 1 krat za 4 | min. 1 krat za 4
roky roky roky roky roky
2 2

Meratelny ukazovatel

Pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych studii, expertiz a posudkov

Skuto¢na hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota min. 1 min. 1 min. 1 min. 1 min. 1
0 1

Meratelny ukazovatel

Priemerné vydavky na 1 architektonickd — urbanistickd Stadiu, expertiz a posudkov

Skuto¢néa hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovanéa hodnota 10 tis. € 20 tis. € 20 tis. € 20 tis. € 20 tis. €
0 1 000€

Komentar Taziskom predmetnej aktivity je priprava Gzemno-planovacich podkladov (UPP) a zabezpedenie

Gzemno-planovacej dokumentéacie (UPD). Do UPP patria urbanisticka Stadia, Gzemny generel, izemna progndza a

ostatné Gzemnotechnické podklady ,do UPD Gzemny plan obce a Gzemny plan zény.

Vydavky budi pouzité na vypracovanie UPP a UPD (architektonickych $tadii, inych $tadii), expertiz

posudkov.

84z 115




Prvok 8.4.7 Kolkové znamky

Zodpovednost: Oddelenie Zivotného prostredia

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

1 000

1 500

4 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zakupenie kolkovych znamok (pre vyber listov vlastnictva, képii z katastralnych map,

z Katastra nehnutelnosti ...)

Meratelny ukazovatel

Suma zakupenych znamok

ROk R_2 R'l R R+1 R+2
Planovana hodnota 2000 € 1000 € 3000 € 4000 € 4000 €
Skuto&na hodnota 796 768

Program 9: Verejné osvetlenie

Zamer: Funkéné VO v meste a jeho castiach

Zodpovednost: Oddelenie podnikatefskych ¢innosti

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

365 575

356 098

362 900

Podprogram 9.1 Bapos - VO

Zamer: RozSirenie VO v meste a jeho ¢astiach

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
365 575 356 098 362 900
Prvok 9.1.1 Elektricka energia Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
297 338 300 000 315 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Funkéné VO v meste a jeho Castiach
Meratelny ukazovatel Pravidelna Uhrada faktur za el. energiu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano
Prvok 9.1.2 Uver "Verejné osvetlenie"-Grok
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych c¢innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
47 507 47 800 47 900
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Ciele a ukazovatele

Ciel

VVEasné splacanie Uveru

Meratelny ukazovatel

Podla splatkového planu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Prvok 9.1.3 VO - chodnik BNV - dodavatel'sky uver - spl. Groku

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

8 298

8 298

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit rozSirenie VO v BNV doavatelskym Gverom a jeho ¢astiach a dosiahnut

dostato¢nu Uroven a kvalitu VO podla prislusnych STN

Meratelny ukazovatel

Pocet realizovanych rozSireni VO

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1

Prvok 9.1.4 Transfer na ndkup techniky

Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpecdit nakup techniky
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie nakupu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Nie
Skuto€na hodnota

Prvok 9.1.5 VO-UI. Mlynské&-Ul. Sv. Jakuba zodpovednost: Oddelenie podnikatefskych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

12 432

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit rozSirenie VO v meste a jeho Castiach a dosiahnut dostatoénu Groven a
kvalitu VO podla prisluSnych STN

Meratelny ukazovatel Pocet realizovanych rozsireni VO

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1
Skuto¢na hodnota 1

Program 10: Kultdra a média Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Zamer: Bardejov - kultirne centrum Horného Sarida

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
336 237 375 497 389 997

Komentar: Zabezpedit’ trvalo udrzate/ny vysoky Standard vysielania BTV . Obdobne to plati aj pri organizovani

medzinarodnych a tuzemskych festivaloch a mestského kultdrno-spoloéenského Zivota .

Podprogram 10.1 Kultdra

Zamer: Zabezpecenie proporcnej vyvazenosti rozvoja kultlry s priamou finanénou spolut¢astou Mesta. Prezentacia
vyznamnych historickych osobnosti Bardejova majucich eur6psky rozmer.

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
176 572 194 600 207 900
Prvok 10.1.1 Kulturne akcie Zodpovednost: Oddelenie kulttry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
48 200 55 000 60 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit tradicné medzinarodné festivaly, organizované Mestom Bardejov majlce
vysoky zahrani¢ny kredit. RozSirit ponuku a zabezpedit kvalitny dovazany program.
Rozvijat’ ziva kultaru. Umoznit domacim siborom zahrani¢né vystipenia. Zabezpecit

vySSiu vyuzitelnost letného amfiteatra.

Meratelny ukazovatel Navstevnost

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 25 000 26 000 27 000 27 500 27 500
Skuto€na hodnota 26 000 26 500

Komentar: Ide podujatia, ktoré maju vysokd medzinarodnud Uroveri ako napr. Organové dni Jozefa GreSaka, Hudobny

festival PONTES a nad ktorymi zvyknu preberat’ zastitu najvyssi Statni predstavitelia. Patria tu vSak aj kvalitné

programy v Zanrovej pestrosti, ktoré sa v inych mestach nezvyknu konat. ( JAnske ohne, Majové vSelico, Valentinska

struna, Den prvaka, Betlehemské svetlo, Tokajska vinova cesta. Autorska sutaz pre malé dychové hudby pod ndzvom

- Slovenské tango ....) Mesto Bardejov zaviedlo tradiciu organizovania bezplatnych podujati k vyznamnym

spolo¢enskym sviatkom / Deri zien, Deri matiek, Deri ucite/ov, Oktéber — mesiac Ucty k starSim / Rok 2011

prezentovat ako rok vynikajucej historickej osobnosti Bardejova majlcej eurépsky rozmer vo svete humanizmu ,

pokroku a kulttry - L. Stockel
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Prvok 10.1.2 ZPOZ

Zodpovednost: Oddelenie kultlry

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

9402

10 500

11 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Uspokojit potreby ob&anov v oblasti poskytovania sluzieb klasifikovanych ako

obcianske obrady a slavnosti

Meratelny ukazovatel

Obcianske obrady

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 61 62 63 64 64
Skuto€na hodnota 61 62

Meratelny ukazovatel Rodinné slavnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 35 36 37 38 38
Skuto€na hodnota 35 36

Meratelny ukazovatel Spolo¢enskeé slavnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40 41 43 43 43
Skutoéna hodnota

Meratelny ukazovatel Slavnosti samosprav

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 7 7 7
Skuto€na hodnota 6 7

Ciel

Formou spomienkovych podujati si pripominat historické a pamétné udalosti mesta

Meratelny ukazovatel

Pocet podujati na pripomenutie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 4 4 4
Skuto€na hodnota 3 4

Meratelny ukazovatel Pocet Gcastnikov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 500 550 550 560 564
Skutoéna hodnota 490 >10

Komentar: Mestska samosprava prostrednictvom ZPOZ vyraznym a hlboko zazitkovym spésobom deklaruje svoj

citovy a moralny vztah k ob&anom svojho mesta. Cinnost ZPOZ je pestra, kvalitha a zndma na celom Slovensku.

Uspesne sa zUcastriuje krajskych i celoslovenskych prehliadok, jej dlenovia st nosite/mi najvy3sich rezortnych

oceneni a vyznamenani. Tento stav chceme zachovat.
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Prvok 10.1.3 Kronika

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

3 880

2 500

2400

Ciele a ukazovatele

Ciel

Pravidelne viest kroniku v zmysle VZN mesta Bardejov ¢. 83/2008 o vedeni kroniky

mesta Bardejov

Meratelny ukazovatefl

Pocet zaznamov v kronike

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 312 315 317 320 330
Skutoéna hodnota 305 310
Meratelny ukazovatel Pocet zaznamenanych z celkového poctu uskuto€nenych akcii v meste
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 77% 80% 80% 85% 85%
Skutoéna hodnota 77% 78%
Meratelny ukazovatefl Pocet badatelov v kronike
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 21 22 24 25 26
Skuto€na hodnota 15 17
Meratelny ukazovatel Pocet fotografii vo Foto-prilohe
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 237 240 250 255 255
Skuto€na hodnota 225 230

Prvok 10.1.4 Oddelenie kultary

Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

18 387 14 500 14 000
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Organizatorsko-koordinacna praca referatov odd. kultlry .Zabezpecit vysoku Uroverni

ponuky a realizacie sluzieb

Meratelny ukazovatel

Pocet podujati , akcii

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 35 36 36 36 36
Skuto€na hodnota 35 35
Meratelny ukazovatel Pocet Gc¢astnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 70 000 75 000 75 000 76 000 76 000
Skuto€na hodnota 72,000 73000
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet na podujatie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 200 210 210 210 210
Skutoéna hodnota 205 205

Prvok 10.1.5 Kino Zriedlo

Zodpovednost: Oddelenie kultary
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013

81 793 91 500 93 650

Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpedit divacky pritazlivé filmy so zohladnenim primeranej kvality .
Meratelny ukazovatel Pocet odohranych filmovych predstaveni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 320 320 320 320 320
Skuto€na hodnota 520 520
Meratelny ukazovatel Pocet uvedenych filmov do 3 mesiacov od ich tuzemskej premiéry
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 8 6 6 6
Skuto€na hodnota 6 7
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Ciel

VVysokou mierou reklamy a propagacie zabezpe it udrzanie si doterajSieho vysokého

miesta v celoslovenskom rebri¢ku hodnotenia UspeSnosti kin.

Meratelny ukazovatel

Pocet plagatovych reklam

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3000 3000 3000 3000 3000
Skuto€na hodnota 2900 5000

Meratelny ukazovatel Pocet reklam v printovych médiach

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 100
Skuto€na hodnota 100 100

Meratelny ukazovatel Pocet reklam v elektronickych médiach

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 48 48 48 48 48
Skutoéna hodnota 48 48

Ciel Zvysit podiel na trzbach vyuzitim kult. poukazov

Meratelny ukazovatel Pocet KP

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 200 2200 2 200 2 200 2200
Skuto€na hodnota 2 200 2200

Komentar : V obdobi vieobecnej divackej filmovej recesie si kino Zriedlo udrZuje povest vyborného kina. Nutne v3ak

potrebuje inovaciu a prejst' na modernejSie formy zobrazovania / premietania / .

Prvok 10.1.6 Amfiteater

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

5510

10 600

10 850

Ciele a ukazovatele

Ciefl Realizovat v LTS pravidelné premietanie filmov na amfiteétri / flmové pondelky /
Meratelny ukazovatel Pocet premietani

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 23 23 23 23 24
Skuto€na hodnota 22 23
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Meratelny ukazovatel Pocet navstevnikov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 4 000 4 000 4 000 4 000 4100
Skuto€na hodnota 3900 3950
Ciefl Poskytnat moznost inym organizatorom na prezentaciu svojich kultarnych aktivit
Meratelny ukazovatel Pocet vystapeni
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 13
Skutoéna hodnota 12 13
Meratelny ukazovatefl Pocet navstevnikov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2 000 2000 2 000 2 000 2100
Skuto€na hodnota 2100 2150
Ciefl Zabezpedit inSpirativne prostredie a pestri Zanrovi ponuku kultdrnych aktivit najméa
pre mladych

Meratelny ukazovatel Pocet zorganizovanych podujati
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 6 6 6 7

6 5

Skuto¢na hodnota

Meratelny ukazovatel Priemerny pocet navstevnikov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 110 110 110 110 115

Skuto&na hodnota 100 105

Komentar : PoZiadavke alternativnej kultary aspor sc¢asti vyhovuije letny amfiteater.

Prvok 10.1.7 Cena priméatora
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

4 900 5000 6 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Ocenit osobnosti Bardejova , ktoré sa vyrazne podielaji a podielali na jeho rozvoji,
propagacii a dobrom mene

Meratelny ukazovatel Pocet ocenenych osobnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 9 9 5 9 12
Skuto€na hodnota 10 7

Komentéar: Pomerne mlada tradicia, ktora vSak stale viac a viac ziskava na vaznosti . Je spojena
s vyrocnymi oslavami oslobodenia mesta Bardejov.
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Prvok 10.1.8 Dotéacie externym subjektom

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

4 500

5000

10 000

Ciele a ukazovatele

Ciel

Poskytnat ziadatelom spliujacim podmienky udelenia finanéného prispevku v zmysle

VZN €.68 finanénd pomoc.

Meratelny ukazovatel

Pocet udelenych FP

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 13 8 10 13 14
Skuto€na hodnota 12 11
Podprogram 10.2 Televizia a rozhlas
Zamer: Informovanost’ obyvatefov mesta a prifahlych ¢asti o spolo¢enskom a kultirnom Zivote.
Zodpovednost: Oddelenie kultiry
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
159 665 180 897 182 097
Prvok 10.2.1 BTS
Zodpovednost: Oddelenie kultary
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
151 268 174 800 175500
Ciele a ukazovatele
Ciefl Rozsirit vysielanie cez internet, terestrial, kablovymi rozvodmi a satelitom
Meratelny ukazovatel ZvySit pocet divakov
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100% 110% 120% 120% 100%
Skuto€na hodnota 100% 105%

Komentar: S prechodom na digitalne vysielanie je bezpodmienecéne nutné zabezpedit technickl inovaciu zariadenia

BTS.

Prvok 10.2.2 Markiza

Zodpovednost: Oddelenie kultary

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

4 097

4 097

4 097
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit prijem televizneho signalu TV Markiza pre obyvatelov Bardejova

byvajucich v tieni vysielata MAGURA

Meratelny ukazovatel

Pocet domacnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 300 300 300 300

Skuto€na hodnota 500 510

Meratelny ukazovatel Pocet divakov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200

Skuto¢na hodnota 1300 1330

Komentar: V dosledku konfiguracie terénu nie je mozné prijimat’ v kazdej ¢asti Bardejova kvalitny signél. Tento
nedostatok odstrariuje vysiela¢ MIHALOV

Prvok 10.2.3 Mestsky rozhlas
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

4 300

2 000

2 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecovat a udrziavat v prevadzky schopnom stave MsR v mestskych ¢astiach

DIha Luka, Bardejovska Novéa Ves, Mihalov

Meratelny ukazovatel

Pocet hlaseni ro¢ne

ROk R_2 R_l R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto&na hodnota 25 20

Komentéar: MsRo v D.Luke, BNV a na Mihalove je sprostredkovate/fom miestnych informacii a sprav.

Program 11: Zdruzenia a partnerské mesta

Zamer: Aktivna Uc¢ast mesta Bardejov v organizaciach a zdruzeniach. Zabezpecit’ vymenné kultirne programy,

vystavy a vystlpenia .

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
11 202 15074 16 574
Ciele a ukazovatele
Ciefl V¢asné zaplatenia poplatku a aktivna ucast
Meratelny ukazovatel Pocet hlaseni rocne
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano
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Podprogram 11.1 Zaujmoveé zdruzenia SR
Zamer: Zaujmy mesta Bardejov presadzované na regionalnych, celoslovenskych férach

Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

9312

9184

9184

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit aktivnu Gc¢ast mesta Bardejov v medzinarodnych organizaciach a

zdruzeniach

Meratelny ukazovatel

Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruZeniach

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skuto¢n& hodnota 12 12
Prvok 11.1.1 ZMOS
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
4 680 4 680 4 680
Prvok 11.1.2 ZMOS Saris
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
600 600 600
Prvok 11.1.3 Zdruzenie historickych miest a obci
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
998 1 000 1 000
Prvok 11.1.4 Zdruzenie ZPOZ Zodpovednost: Oddelenie kultary
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
550 550 550
Prvok 11.1.5 Partnerstvo socialnej inkluzie
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
230 230 230
Prvok 11.1.6 Asociacia prednostov Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
133 133 133
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Prvok 11.1.7 Asociacia komunalnych ekonémov
Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych ¢innosti

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
120 120 120

Prvok 11.1.8 Zdruzenie HK Zodpovednost: Oddelenie podnikate/skych &innosti
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
100 100 100

Prvok 11.1.9 Euroregién Karpaty
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

1671 1671 1671

Prvok 11.1.10 Prispevok do vyboru pre audit
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

100 100 100

Prvok 11.1.11 Zdruzenie naéelnikov MsPo
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

100 100 100

Prvok 11.1.12 Zdruzenie matrikarov a matrikarok
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnutornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

30 30 30

Podprogram 11.2 Zahraniéie, partnerské mesta
Zamer: Zaujmy mesta Bardejov presadzované na medzinarodnych férach
Zodpovednost: Oddelenie kultary

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

1 890 5890 7 390

Prvok 11.2.1 WHO-UNESCO
Zodpovednost: Oddelenie spravy vnitornych veci

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

1 890 1 890 1 890
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpedit aktivnu ucast mesta Bardejov v medzinarodnych organizaciach a

zdruzeniach

Meratelny ukazovatel

Pocet Elenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1
Kultdrne sluzby (vymenne programy)
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0

Prvok 11.2.2 Mikulov, Pferov, Ceska Lipa

Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Prvok 11.2.3 Gorlice, Krynica, Zamos¢é
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Prvok 11.2.4 Sremski Karlovci, Slovenj Gradec, KaStela
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Prvok 11.2.5 Taéevo, Molde, Calais
Zodpovednost: Oddelenie kultiry

Komentér : Ide o mesté s ktorymi ma Bardejov podpisané dohody o réznych druhoch spoluprace a kooperacie.

Program 12: Starostlivost’ o pamiatky

Zamer: ZvySenie atraktivnosti Mestskej pamiatkovej rezervacie

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
738 227 490 000 500 000
Podprogram 12.1 Dotacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok:
Zamer: ZvySenie atraktivnosti fortifikacného systému
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
0 490 000 500 000
Ciele a ukazovatele
Ciefl Vycerpanie dotacie a zrealizovanie akcie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano

Komentar: Dotacia pre rok 2011 je rozpisana v sume 481 312 € v podprogramoch 12.1.2 a 12.2.2.
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Podprogram 12.1.2 RekonsStrukica opevnenia a nahonu v parku na ul. DlIhy rad

Zamer: RekonStrukica opevnenia a nahonu v parku na ul. Dlhy rad

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

451 806

Ciele a ukazovatele

Ciel

Rek.opev. a ndhonu v parku na ul. Dlhy rad- vycerpanie dotacie a zrealizovanie akcie

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Skuto¢néa hodnota

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Ano

Podprogram 12.1.2 Rek. hradobného opevnenia SZ &ast’ (SC-zapadny Gsek)

Zamer: ZvySenie atraktivnosti fortifikacného systému

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
36 786 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Vycerpanie dotécie a zrealizovanie akcie
Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano

Podprogram 12.3 RekonsStrukcia miestnych komunikacii, ul. Na hradbach II.

etapa Zamer: ZlepSenie pristupu obéanov a turistov k fortifikacnému systému
Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013

203 904 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciefl LepSie cesty popri fortifikacnom systéme

Meratelny ukazovatel Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano

Skuto&na hodnota Ano

Podprogram 12.4 St6cklova ulica-l. etapa-rekonsStrukcia

Zamer: ZlepSenie pristupu obéanov a turistov k fortifikacnému systému

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

45 731

0

0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

LepSie cesty a zlepSenie pristupu ob¢anov a turistov k fortifikaénému systému

Meratelny ukazovatel

Zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano
Skuto¢na hodnota
Komentar: Aktivita schvaleného rozpoétu mesta roku 2009, porovnanie v tabulkovej ¢asti rozpoctu
Program 13: Socialne zabezpeéenie
Zamer: Komplexna starostlivost’ o socialne znevyhodnené skupiny ob¢anov mesta
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
2 009 930 1927 750 2076 677

Komentar

V programe suU zahrnuté socialne sluzby poskytované mestom pre ob¢anov, na zmiernenie ich socialnej
situacie. Poskytovanie niektorych socialnych sluzieb je podmienené rozhodnutim o socialnej odkazanosti. V zmysle
novej legislativy je povinna registracia a akreditacia soc. sluzieb, vypracovanie komunitného planu a poskytovanie
alebo zabezpecenie niektorych socidlnych sluzieb. Zaviedlo sa aj povinné financovanie za poskytované socialne
sluzby obyvate/lom mesta inym poskytovatefom. Mesto poskytuje r6znu socidlnu pomoc a podporu
opatrovate/skej sluzby, od/ahéovacej sluzby, prispevky na stravovanie seniorov, jednorazové finanéné prispevky pre
rodiny a deti, seniorov, tazko zdravotne postihnutych obéanov, podpora finanénymi dotaciami pre subjekty pracujice
v zdravotnej a socialnej oblasti. Zahrria komplexné sluzby pre seniorov poskytované v zariadeniach pre seniorov,
nocfaharni, dennom stacionari. Do vydavkov su zahrnuté mzdové naklady, administrativne naklady, material, sluzby,
dohody, Skolenia, dobrovo/né prispevky mesta na stravovanie seniorov, jednorazové davky v hmotnej nidzi, podpora

na sanaciu rodiny, finan¢né dotéacie pre iné subjekty a pod.

Podprogram 13.1 Opatrovatel'ska sluzba

Zamer: PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obéanov mesta v domacom prostredi

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

245 050

256 500

353 477

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych Gkonov a kontakt so

spolocenskym prostredim pre seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov

Meratelny ukazovatel

Priemerny rocny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej v byte ob&ana

ROk R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 115 115 115 120 125
Skuto&na hodnota 115 120

Komentar

Poskytovanie pomoci v domécnostiach seniorov a Z TP obéanov mesta, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav
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a zIa sociélnu situaciu nedokazu zabezpecit starostlivost o svoju osobu a svoju doméacnost. Pomoc je poskytovana pri
nevyhnutnych zivotnych tkonoch - osobna hygiena, pomoc pri obliekani, pri pouziti WC, pri presune z a na invalidny
vozik, kipanie, donaska obeda, pomoc pri podavani jedla a pri piti, doh/ad, pri nevyhnutnych pracach v domacnosti -
nakupy, upratovanie, pranie a Zehlenie osobnej a ostatnej bielizne, priprava a varenie rariajok, obeda, pripadne
vecere a pri zabezpedeni kontaktu so spolo¢enskym prostredim - sprievod k lekarovi, sprievod na vybavenie Gradnych
zalezitosti, vychadzky. Financuju sa vydavky na mzdy, odvody do poistovni, tovary, sluzby pre zamestnancov
opatrovatelskej sluzby.

Podprogram 13.2 Stravovanie déchodcov
Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych obéanov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
13154 18 000 19 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecit stravovanie pre ob¢anov poberajlcich starobny a invalidny déchodok
Meratelny ukazovatel Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzby

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 350 330 300 370 375
Skuto€na hodnota 351 320

Komentar:

Mesto poskytuje opakovany prispevok na stravovanie obc¢anov, ktori st poberate/mi starobného a invalidného
déchodku so zniZenim pracovného potenciélu, splifiaju kritéria pre jeho poskytovanie a maju trvaly pobyt na Gzemi
mesta. Prispevok je odstupriovany v zavislosti od vysky déchodku.

Podprogram 13.3 Kluby déchodcov

Zamer: Aktivny Zivot seniorov Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
30 449 35 000 36 000

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecdit podmienky pre dbstojny Zivot a moznosti spoloc¢enskej realizacie
dochodcov

Meratelny ukazovatel Pocet dochodcov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 850 860 870 870 875

Skuto€na hodnota 652 855

Meratelny ukazovatel Kluby déchodcov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 5 5 5 5 5

5 5

Skuto¢na hodnota
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Komentar:
Vytvaranie moznosti sebarealizacie ddchodcov, pomoci pri uspokojovani Zivotnych potrieb, rozvijanie

kultdrnych a spoloc¢enskych aktivit a pre udrzanie fyzickej a psychickej aktivity ob¢anov a Specificky sa zameriava na

poskytovanie poradenskej starostlivosti.

Podprogram 13.4 Dotacie externym subjektom
Zamer: ZlepSenie zZivota seniorov a handicapovanych ob¢anov mesta
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
3500 1 000 3 000

Ciele a ukazovatele

Ciel Podporit charitativne, socialne a humanitarne aktivity v meste

Meratelny ukazovatel Pocet podporenych subjektov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 6 6 6 8 8
Skuto€na hodnota 7 2

Komentéar

Podprogram predstavuju ¢innosti: poskytovanie prispevkov charitativnym organizaciam, zdruZeniam,
nadaciam, neziskovym organizaciam, zakladnym organizaciam so starostlivostou o zdravotne postihnutych,
jednotlivcom v zmysle VZN.

Podprogram 13.5 Socialna pomoc
Zamer: Skvalitnit' zivot obyvatefov v socialnej alebo hmotnej nidzi
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
71 159 56 250 59 350

Komentar:

Poskytovanie finan¢nej vypomoci jednotlivcovi alebo rodine v nepriaznivej sociélnej situécii alebo v sociélnej
krize. Prispevky sa poskytuju Ziakom materskych a zakladnych 3kél prostrednictvom dotécie z UPSVaR. Mesto
poskytuje jednorazové davky v hmotnej nddzi, finanéni vypomoc pri narodeni prvého obc¢ana v roku, pri narodeni
troj¢iat alebo po sebe nasledujucom opakovanom narodeni dvojciat, prispevky na cestovné za G¢elom sanéacie rodiny,
na osobné Ucty detom v detskych domovoch umiestnenych z rozhodnutia stdu, pohrebné trovy pre bezdomovcov,
vystupuje ako osobitny prijemca v opodstatnenych pripadoch.

Prvok 13.5.1 Davky UPSVaR

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel Koordinovat spolupracu medzi UPSVaR a MS

Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajlcich dotaciu na stravu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 25

Skuto&na hodnota 20 21

Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajicich dotaciu na motivaény prispevok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 20

Skuto&na hodnota 20 21

Meratelny ukazovatel Pocet deti poberajucich dotacie na Skolské potreby

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 25 25 25 20

Skuto&na hodnota 20 21

Komentar:

Zabezpecuje spolupracu, prenos Statnych dotacii na stravu, Skolské pomdcky pre deti rodicov, ktorych prijem

nedosahuje vySku Zivotného minima.

Prvok 13.5.2 Prispevky mesta jednotlivcom
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013

3 350 500 1 000
Ciele a ukazovatele
Ciel Rychlo a t¢inne zmiernit désledky socialnej alebo hmotnej nidze obyvatelov
Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov davok JDHN
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 40 40 40 40 45
Skuto€na hodnota 38 39
Meratelny ukazovatel Néaklady na jedného poberatefa JDHN
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 50 50 50 50 55
Skuto€na hodnota >88 59
Meratelny ukazovatel Pocet poberatelov - prvy ob&an novom roku
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3 3 3 3 2
Skuto€na hodnota 3 3

Komentar:

Prispevok sa poskytuje rodic¢ovi dietata, ktory ma v meste trvaly pobyt a narodilo sa ako prvy ob¢an mesta v
novom kalendarnom roku, pre rodic¢ov trojciat a viac deti, opakovane do dvoch rokov dvojciat. Prispevok sa poskytuje
na zaklade Smernice primatora mesta o poskytovani finanénych prispevkov pre obéanov mesta. Poskytovanie
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jednorazovej davky v hmotnej nadzi pre rodiny s maloletymi detmi a jednotlivcov, ktori st postdeni UPSVaR, ako
obc¢ania v hmotnej nidzi. Finanéné prostriedky sa poskytuju na oSatenie pre deti, zakladné vybavenie domacnosti,

lie¢ebné naklady apod.

Prvok 13.5.3 Zaopatrovaci prispevok
Zodpovednost: Oddelenie socidlne, bytové a zdravotnictva

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

3 100

5900

6 500

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit obnovu rodinnych pomerov a tvorbu Uspor pre deti v DD a podporit

kontakt rodi¢ov s detmi

Meratelny ukazovatel

pocet podporenych deti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 8 9 9 10
Skuto¢na hodnota 8 >

Prvok 13.5.4 Komunitni pracovnici (TSP)

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

19 165

4 000

5500

Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpecit socialnu pomoc a socialny sprievod obyv. separovanej a segregovanej
skupiny

Meratelny ukazovatel pocet terénnych soc. pracovnikov

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 9 9 9 8

Skuto€na hodnota 12 12

Meratelny ukazovatel Pocet obyvatelov odkadzanych na pomoc TSP

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 1300 1300 1300 1300 1200

Skuto€na hodnota 1320 1330

Komentar:

Programom projektu je podporit socialnu inkltziu vyli¢enych oséb v meste prostrednictvom rozvoja sluzieb
starostlivosti o marginalizovanych romskych komunitach tak, aby doslo k zlepSeniu socialnej situacie jednotlivcov a
rodin. Integraciu ciefovej skupiny obyvatelstva na trh prace a do majoritnej spoloc¢nosti, znizenie socialnej deprivacie v
prirodzenom rodinnom, otvorenom prostredi, predchadzaniu vzniku krizovych situécii v rodine, ochranu prav a
zaujmov deti, zamedzenie narastu socialnopatologickych javov.

Prvok 13.5.5 Pohrebné trovy Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

350

350

350
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecdit pochovanie ob&ana bez rodinnych prislusnikov

Meratelny ukazovatel

Pocet pohrebov za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 4 4 4 5
Skuto€na hodnota 1 1

Meratelny ukazovatel Naklady na obrad

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 100
Skuto&na hodnota 280 250

Komentar:

Dostojné pochovanie ob¢anov bez rodinnych prislusnikov, ob¢anov u ktorych nebola zistena totoznost, alebo

obcanov, ktorych blizke osoby boli upovedomené o amrti a napriek tomu sa k mrtvému neprihlasili.

Prvok 13.5.6 Institat osobitného prijemcu
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocéet (v EUR)

2011

2012

2013

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vyuzitie pridavku na dieta v prospech deti a davky v HN v prospech ob¢ana

Meratelny ukazovatel

Pocet klientov - osobitny prijemca

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 25

Skuto€na hodnota 25 25

Meratelny ukazovatel Pocet klientov pozastaveni rodinné pridavky

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30 30 30 35

Skuto€na hodnota 25 25

Komentar:

Specialna forma $tatnej socialnej davky pouZita v prospech deti a davky v hmotnej nidzi v prospech obéana

poukazanych UPSVaR mestu ako osobitnému prijemcovi.

Prvok 13.5.7 Povinnost’ mesta podla zakona. €. 448/2008
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

45194

45 500

46 000
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Ciele a ukazovatele

Ciefl Zabezpedit povinnost mesta podla zakona. ¢. 448/2008

Meratelny ukazovatel DodrZanie zakonnych povinnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Ciele a ukazovatele

Ciel

Vytvorit podmienky na rozvoj, skvalitiovanie a humanizaciu socialnych sluzieb za

Ucelom predchadzania vzniku alebo zhorSenia nepriaznivych socialnych situacii

a rieSenia miestnych socialnych problémov.

Meratelny ukazovatel

DodrZzanie zdkonnych povinnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano

Ciele a ukazovatele

Ciel

Personélne zabezpedit vykonavanie prace savisiace s vyraznym

rozsirenim agendy

v dosledku Ucinnosti Zakona €. 448/2008 o socialnych sluzbach a splnit’ podmienku

kvalifikacie zodpovedného pracovnika

Meratelny ukazovatel

Priemerny ro€ny stav klientov opatrovatel'skej sluzby poskytovanej v byte obana

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 115 115 115 115 118
Skutoé¢néa hodnota 115 115

Komentar:

Ak mesto neposkytuje niektorl zo zakona povinnua socialnu sluzbu svojim obyvatefom, je povinné zabezpedit’
jej poskytovanie u iného poskytovate/a a uhradit naklady s riou spojené. Ide napr. o sluzby v zariadeni opatrovate/skej
sluzby, v zariadeniach pre seniorov, v nizkoprahovom dennom centre, v nizkoprahovom dennom centre pre deti
a rodinu. Planované su vydavky spojené s umiestnenim obcéanov v zariadeni opatrovatefskej sluzby (ZOS pri NsP
v Bardejove a ZOS v Zborove.

Obec je povinna poskytovat’ a zabezpecovat’ socidlne sluzby v rozsahu svojej pdsobnosti, t.j. odfahéovaciu
sluzbu (8 54) pod/a vyberu fyzickej osoby odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby. Od/ahéovacia sluzba sa poskytuje
fyzickej osobe, ktora opatruje fyzickl osobu s tazkym zdravotnym postihnutim, poc¢as obdobia v ktorom fyzicka osoba,
ktora opatruje, neméze opatrovanie vykonavat. Financuju sa vydavky za prechodné umiestnenie opatrovanej osoby
v zariadeni opatrovate/skej sluzby, resp. v zariadeni pre seniorov iného poskytovate/a.

Mesto vypractiva komunitny plan socialnych sluzieb v spolupréaci s inymi poskytovate/mi socidlnych sluzieb
a prijimate/mi socialnych sluzieb vo svojom Uzemnom obvode. Vychodiskom su narodné priority rozvoja socialnych
sluzieb. Komunitny plan urcuje potreby rozvoja socialnych sluzieb a uréuje personalne, financné, prevadzkové
a organizacné podmienky na ich zabezpecenie. Do rozpoctu su zahrnuté vydavky na materiél, sluzby, inzerciu,
tlacoviny, distribuciu apod.

Poskytovatel socialnych sluzieb méze poskytovat sluzby len na zaklade zapisu do registra poskytovatefov
socialnych sluzieb, ktory vedie vySSi Uzemny celok. S tym suU spojené poplatky za kolky, vypisy z katastra, vypisy
Z registra trestov, povinné poistné zamestnancov poskytovate/a socialnej sluzby apod.

Poskytovanie niektorych socialnych sluzieb socidlne odkdzanym obcanom je mozné iba po posudeni

105z 115



socialnej odkazanosti posudzujucim lekarom na zaklade zdravotného posudku zmluvného lekara. Rozhodnutie
o socialnej odkazanosti ob¢ana sa vypraclva na zaklade zdravotného a socialneho posudku, kde sa urci stuper
odkazanosti a rozsah sluzby. Do vydavkov s zahrnuté naklady spojené s Uhradou za sluzby posudzujiceho lekara,
zmluvnych lekarov, administrativne poplatky.

Socialnu posudkovu ¢innost’ na Ucely posudzovania odkazanosti na socialnu sluzbu vykonava socialny
pracovnik mesta, ktory musi spifiat’ predpisany kvalifikaény predpoklad. Planované st naklady na mzdové prostriedky.

Podprogram 13.6 Aktivaéna éinnost’
Zamer: Zabezpecit obcanov v hmotnej nudzi dodrziavat’ pracovné navyky
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
5000 5000 5000

Prvok 13.6.1 UPSVaR
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0

Prvok 13.6.2 Mesto
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
5000 5000 5000

Komentar:

Organizovanie mensSich obecnych sluzieb formou aktivacnych cinnosti pre dlhodobo nezamestnanych
v prospech mesta, vyuZitie dobrovolhickej sluzby pre udrzanie vykonnosti kvalifikovanej pracovnej sily v odbornych
¢innostiach vzdelavania, poradenstvo a pod.

Podprogram 13.7 Domovy déchodcov
Zamer: Komplexna starostlivost’ o seniorov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1523170 1 556 000 1 600 850

Prvok 13.7.1 Domov ddchodcov - domov penzién Cergov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
616 203 618 403 634 000

Komentar: Komplexna starostlivost’ o seniorov
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Skvalitnit a aktivizovat' zivot dochodcov v penziéne

Meratelny ukazovatel

Percento déchodcov spokojnych s podmienkami v penziéne

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 92%
Skuto€na hodnota 90% 92%

Ciel Zabezpedit starostlivost o najslabsie skupiny déchodcov

Meratelny ukazovatel Priemerny pocet obyvatelov DD za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 80 90 100 100 105
Skutoéna hodnota 80 82

Meratelny ukazovatel Priemerna vytazenost ubytovacich zariadeni za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 100% 100%

Meratelny ukazovatel Celkovy pocet odobratych obedov za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 24 500 24 500 24 500 24 500 24 500
Skuto¢na hodnota 24 550 24 500

Komentar

Aktivita zahfria poskytnutie komplexnej starostlivosti ob¢anovi, ktorému nie je mozné inak zabezpedit byvanie,

upratovanie bytu, poskytovanie poste/nej bielizne, pranie, Zehlenie , stravovanie ainé doplnkové sluzby.

Prvok 13.7.2 Domov déchodcov Toplianska
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013

876 685 912 597 936 000
Ciele a ukazovatele
Cief Skvalitnit a aktivizovat Zivot déchodcov v penziéne
Meratelny ukazovatel Percento déchodcov spokojnych s podmienkami v penziéne
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 92%
Skuto&na hodnota 90% 90%
Ciefl Zabezpecit starostlivost o najslabSie skupiny déchodcov
Meratelny ukazovatel Priemerny pocet obyvatelov DD za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 100 100 100 100 105
Skuto€na hodnota 100 101
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Meratelny ukazovatel

Priemerna vytazenost ubytovacich zariadeni za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovan& hodnota 99% 99% 99% 99% 99%
Skuto€na hodnota 100% 100%

Meratelny ukazovatel Celkovy pocet odobratych obedov za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 36135 36 135 36 135 36 135 36 200
Skutotna hodnota 36 135 36 135

Komentar

Aktivita zahfria poskytnutie komplexnej starostlivosti ob¢anovi, ktorému nie je mozné inak zabezpedit byvanie,

upratovanie bytu, poskytovanie poste/nej bielizne, pranie, Zehlenie , stravovanie a iné doplnkové sluzby.

Prvok 13.7.3 Domov déchodcov Toplianska - nocfaharen Nadej
Zamer aktivity: Krizové centrum pre socialne najslabSie skupiny obyvatelov

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
30 282 25 000 30 850
Komentar
Zabezpecit efektivne socidlne sluzby pre socialne slabé skupiny ob&anov bez pristreSia.
Ciele a ukazovatele
Cief Zabezpedit efektivne soc. sluzby pre ob&anov bez pristreSia
Meratelny ukazovatel Priemerné naklady na 1 ubytovaného
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1799 1 800 1800 1800 1850
Skuto€na hodnota 1800 1800
Meratelny ukazovatel Pocet obyvatelov noclaharne za rok
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 15 20 20 20 20
Skuto€na hodnota 17 18
Podprogram 13.8 Granty a projekty
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
118 448 0 0
Prvok 13.8.1 Rekonstrukcia Domova déchodcov Cergov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
37 840 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Rekonstrukcia Domova déchodcov Cergov

Meratelny ukazovatel

Schvalenie a realizacia projektu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano
Prvok 13.8.2 Rekonstrukcia Domova déchodcov Toplianska
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
39 677 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Rekonstrukcia Domova déchodcov Toplianska
Meratelny ukazovatefl Schvalenie a realizacia projektu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano
Prvok 13.8.3 Podpora miestnej zamestnanosti
Zodpovednost: Oddelenie SBaz
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
40 931 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Podpora miestnej zamestnanosti
Meratelny ukazovatel Schvélenie a realizacia projektu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano
Meratelny ukazovatel Pocet zamestnanych os6b
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 30 30
Skuto€na hodnota S0
Program 14: Byvanie a ob€ianska vybavenost’
Zamer: ZlepSenie byvania a obcéianskej vybavenosti ob¢anov mesta Bardejov
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
130 359 91771 91 563

Komentar Spravovanie a vyber najmu za najomné byty Vinbarg. Vystavba a dostavba bytov nizSieho Standardu a
vystavbu bytov v mestianskych domoch na Radni¢énom namesti.
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Podprogram 14.1 Byvanie

Zamer: Skvalitnenie byvania v meste Bardejov

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
120 003 86 350 86 350
Prvok 14.1.1 Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,troky SFRB)
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
100 215 86 350 86 350
Ciele a ukazovatele
Ciel Zabezpecit udrzbu njomnych bytov
Meratelny ukazovatefl Neprekrocit stanoveny rozpocet
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&na hodnota Ano Ano
Meratelny ukazovatel Splatka Gveru SFRB podla harmonogramu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto&néa hodnota Ano Ano

Komentar:

Planované prijmy za ngjom bytov Vinbag pouzit' na Uhrady nakladov spojenych s opravami, udrzbou, spravou

bytového fondu, Uhrada poistného za majetok, splatka Gveru, revizie zariadeni atd.

Prvok 14.1.2 Vystavba bytov, 16 b.j. Postarka, bl. "C"

Zodpovednost: Oddelenie vystavby

Rozpogéet (v EUR)

2011

2012

2013

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecenim dostavby bytov nizSieho Standardu skvalitnit’ byvanie na sidlisku

Postarka

Meratelny ukazovatel

Vystavba bytov nizSieho Standardu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skutoéna hodnota Ano Ano
Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010
Prvok 14.1.3 Technické vybavenie Postarka,bl. "C" Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecenim dostavby TV k bytom nizSieho Standardu skvalitnit byvanie na sidlisku

Postarka
Meratelny ukazovatel Vystavba bytov nizSieho Standardu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skuto¢n& hodnota Ano Ano
Komentér: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010
Prvok 14.1.4 Vystavba bytov, b.j. Radniéné ndm. €. 25
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
15 388 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciel Maximalne vyuzitie mestianskych domov z dotécie
Meratelny ukazovatel Vystavba bytov v podkrovi RN 25 - spolufinancovanie
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano
Skuto¢na hodnota Ano
Prvok 14.1.5 Vystavba bytov 3 b.j. Radniéné nam. €. 41
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Cief Maximalne vyuzitie mestianskych domov
Meratelny ukazovatel Dokonéenie vystavby bytov v podkrovi RN 41
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skutoéna hodnota Ano Ano
Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpocétu 2010
Prvok 14.1.6 Vystavba bytov 3 b.j. Radniéné ndm. €. 38
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
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Ciele a ukazovatele

Ciel

Maximalne vyuZitie mestianskych domov

Meratelny ukazovatel

Vystavba bytov v podkrovi RN 38

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Nie
Skuto¢na hodnota Ano Ano
Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010
Prvok 14.1.7 Vystavba bytov 3 b.j. Radniéné nam. €. 30
Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Maximalne vyuZitie mestianskych domov
Meratelny ukazovatel Vystavba bytu v podkrovi, dokonc¢enie vystavby
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 2bj. Ano Nie
Skuto&na hodnota Ano Ano
Meratelny ukazovatel Rekonstrukcia existujuceho bytu
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1bj. Ano Nie
Skuto&na hodnota Ano Ano

Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010

Prvok 14.1.8 Ostatné mestské byty

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpocet (v EUR) 2011 2012 2013
4 400 0 0
Ciele a ukazovatele
Ciefl Zabezpedit udrzbu a spravu bytov Spravbyt
Meratelny ukazovatel Vykonavanie pravidelnej spravy a drzby
Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skuto€na hodnota Ano Ano
Podprogram 14.2 Obéianska vybavenost’
Zamer: ZlepSenie obcianskej vybavenosti v meste Bardejov Zodpovednost: Oddelenie SBaz
Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
10 356 5421 5213
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Prvok 14.2.1 Predaj bytov Infotrend

Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocéet (v EUR) 2011 2012 2013
500 1 000 0
Ciele a ukazovatele
Cief Zrealizovanie predaja
Meratelny ukazovatel Pocet predajov
Rok R-2 R-1 R+1 R+2
Planovana hodnota 2 2 3 3 4
Skuto€na hodnota 0 0

Prvok 14.2.2 Pravne slu

Zby, sudne poplatky Zodpovednost: Oddelenie socilne, bytové a zdravotnictva

Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
1200 1 500 2000

Ciele a ukazovatele

Cief Znizenie nedoplatkov od nadjomcov bytov

Meratelny ukazovatefl Zabezpecenie pravnych sluzieb

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano

Skuto€na hodnota Ano Ano

Prvok 14.2.3 SOS Bardejovské Kupele

Zodpovednost: Oddelenie spravy majetku

Rozpoéet (v EUR)

2011

2012

2013

6 000

0

0

Ciele a ukazovatele

Ciel Zabezpecit informacne prehladni a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta
Bardejov

Meratelny ukazovatel pocet nehnutelnosti

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 1 1 1 1

Skuto€na hodnota 1 1

Meratelny ukazovatel pocet ndjomnych zmlav

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota 24 24 24 24 25

Skuto€na hodnota 24 24

Meratelny ukazovatel priemerna doba registracie zmien

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2

Planovana hodnota max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin | max. 24 hodin

Skuto€na hodnota 24 24

Komentar

Aktivita zahfria hospodarsku spravu a evidenciu nebytovych priestorov mesta a poistenie majetku mesta

Bardejov. Jedna sa o nebytové priestory v SOS Bardejovské Kupele.

113z 115




Prvok 14.2.4 Deratizécia - Bapos
Zodpovednost: Oddelenie socialne, bytové a zdravotnictva

Rozpocet (v EUR)

2011

2012

2013

2 656

2921

3213

Ciele a ukazovatele

Ciel

Zabezpecit systém regulacie Skodlivych hlodavcov v sulade s prostredim a

popula¢nou dynamikou hlodavcov.

Meratelny ukazovatefl

Pocet deratizacie za rok

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 20 21 21 21 22
Skuto¢na hodnota 19 19
Prvok 14.2.5 Plynofikéacia ,,Mihalov* Zodpovednost: Oddelenie vystavby
Rozpoéet (v EUR) 2011 2012 2013
0 0 0

Ciele a ukazovatele

Ciel

Plynofikacia zabezpedci kvalitnejSie a ekologickejSie vykurovanie nehnutelnosti

Meratelny ukazovatel

Rozvody plynu, zrealizovanie akcie

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 3000 m Ano Nie

Skuto&na hodnota Ano Ano

Meratelny ukazovatel Regulaéna stanica plynu

Rok R-2 R-1 R R+1 R+2
Planovana hodnota 1 Ano Nie

Skuto&na hodnota Ano Ano

Komentar: Prvok na porovnanie k schvalenému rozpoctu 2010
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Vysvetlivky
Ekonomicka klasifikacia:

R —rozpocétovy rok

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy, ostatné osobné vyrovnania
620 — Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni

630 — Tovary a dalSie sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov a ostatné platby savisiace so splacanim uverov
711 — Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

713 — Nakup strojov, pristrojov, techniky, naradia a zariadeni
716 — Pripravna a projektova dokumentacia

717 — Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 — Kapitalove transfery

814 — Ugast na majetku

821 — Splacanie tuzemskej istiny

824 — Splacanie finanéného prengjmu

115z 115



Rozpoéet prijmov na rok 2011 a roky 2012, 2013 Priloha é. 1
Mesto Bardejov
kat. | pol. | soi. |N&ZOV pOlOZKY 2010 2011 |Index| 2012 2013
BEZNE PRIIMY (v €) skutoénost € 11/10 3 3
100 Danoveé prijmy spolu 9 055 939|10 688 112]118,0%|11 153 689]11 432 379
110[111|003}Vynos z dane z prijmu fyzickych os6b 7 091 762| 8 745 512|123,3%| 8 992 399| 9 197 060
120(121 Dan z majetku - dan z nehnutelnosti 1 155 9241 150 500]99,53%| 1 357 590| 1 425 469
130 Dane za tovary a sluzby 808 253] 792 100]98,0%] 803 700 809 850
133|001}V tom: psy 15521 15 000]96,6% 15 500 15 500
003 nevyherné hracie automaty 1827 1 600]87,6% 1 600 1650
004 predajné automaty 1 300 1 200}92,3% 1100 1200
006 ubytovanie 52 599 50 000]95,1% 60 500 60 500
012 uzivanie verejného priestranstva 83 580 74 300|88,9% 85 000 86 000
013 komunalne odpady 652 162] 650 000]199,7%] 640 000] 645 000
139 002 poplatky z predaja AN a TV 1264 0| 0,0% 0 0
200 Nedanové prijmy spolu 1523 990| 983 449|64,5%]| 1 066 075| 1 127 725
210 Prijmy z podnikania a vlastného majetku 745 265 542 840]72,8%| 520230 562 380
212|002 prenajom pozemkov 70 067 70 000]99,9% 60 000 62 000
212|003 prendjom budov, priestorov, objektov 675 198] 472 840]70,0%] 460230 500 380
z toho: odd. SVV-pren. zasadacky MsU, Narcis 240 0] 0,0% 300 350
odd. kult. - prenajom Zriedlo 650 500]76,9% 1100 1200
odd. soc.-pren. bytov, byty Vinb., KD DL 130 484] 130000]99,6%| 148 830] 148830
odd.SM-pren.SOS, Bardterm, Bardbyt, bud. 543 110 342 340]63,0%] 310 000] 350 000
odd. 3kolstva-MS L.S.-prendj. priest. 714 0] 0,0% 0 0
220 Administrativne poplatky a iné poplatky 429 098] 355609|82,9%| 433 345| 450545
221|004|spravne poplatky 195 010] 182 350|93,5%| 202 295| 209 395
v tom: odd. SVV, matrika 16 468 16 200{98,4% 22 030 24 030
odd. PC, vyherné automaty 166 718] 156 500{93,9%| 175000 180 000
odd. SM, ryb. listky 1875 1 500]80,0% 1 000 1100
odd. ZPaUP 9775 8 000]81,8% 4165 4165
odd. DaP 174 150]86,2% 100 100
222|003|pokuty a penale 22 249 22 000]98,9% 18 100 18 700
v tom: vymahané ObU, MsU (OSVV, PC) 2239 2 000]89,3% 600 700
MsP 20 010 20 000]100,0% 17 500 18 000
223 poplatky a platby za nepriemyselny a nahodny predaj 209 792] 149 259]71,1%] 210350 219850
oo1|predaj tovarov, vyrobkov a sluzieb 135260] 127 259|94,1%| 131350 137 850
v tom: odd. SVV - Allianz, pouz.mot.vozidla 917 891 9,7% 350 350
odd. PC - jarmok, Bardkontakt, publik.,rek. 37 806 37 810]100,0% 32 000 33500
oddelenie kultary - ZPOZ, vstupné 32 641 41 100]125,9% 55 000 58 000
odd. SBaZ - opatr.sl., sluzby KD, pohr.trovy 32740 32 700]99,9% 29 500 31 000
odd. SM - odstrel diviny, GO plany, zn.pos. 1797 1 800]100,2% 0 0
odd. ZPaUP - recyklaény f. 13 003 0| 0,0% 0 0
odd. SaTK-sutazné podklady-VI. ZS 1012 0] 0,0% 0 0
MsP - za sluzby v B.K., PCO 15 344 13 760]89,7% 14 500 15 000
oo2|poplatky za jasle a MS 74 502 22 000]29,5% 79 000] 82000
v tom: MS - 3kolné 52 196 0] 0,0% 55 000 57 000
poplatky za detské jasle 22 306 22 000]98,6% 24 000 25 000
223 | 004 |[MS Kom. 47-prebytoény hnut. majetok 30 0] 0,0% 0 0
229|oos|poplatky za znecistovanie ovzdusSia 2047 2 000]97,7% 2 600 2 600
240|243 Uroky z uétov 5706 5 000]87,6% 2 500 2 800
290 Iné nedanoveé prijmy 343 921 80 000]23,3%] 110000} 112 000
292|008]v tom: z vytazkov hier a lotérii 80 224 80 000]99,7%| 110000} 112000
292 ostatné (nahr.poist.pl.(006),dobropisy(012),vratky(017) 263 697 0l 0,0% 0 0




Priloha €. 1, 2. strana

kat. | pol. | soi. [N&ZOV pOlOZKY 2010 2011 |Index| 2012 2013

BEZNE PRIJMY (v €) skutoénost £ 11/10 € €
300 Granty a transfery spolu 7 351 562|5 709 719|77,7%| 5 780 637| 5 871 019
311| [Granty MS 1 080 0| 0,0% 0 0
311 Grant - Bardenergy 33 000 0] 0,0% 0 0
311 Grant - Mikulas 3000 0] 0,0% 0 0
312 | oo1 |Dotacia MF SR - vypadok DPFO 514 899 0] 0,0% 0 0
312 Transfer MVaRR-SFRB 15 883 16 500]103,9% 16 550 16 700
ObU - volby, refer.,.komun. (2009-euro, VUC, Prezid)| 71 453 0] 0,0% 0 0
Tr. KSU-pren.vyk.st.spr.-stavebny poriadok 30083] 31078|1033%| 31100 31150
Tr. KUZP/preneseny vykon $t. spravy 3820 3810}99,7% 3830 3850
Tr.KUZP - na povodne/2008-2009 133 248 0| 0,0% 0 0
Tr. ObU - na povodne 359 502 0] 0,0% 0 0
Tr. KU pre cest. dopravu/pren.vyk.t.spravy 1701 1 737]102,1% 1740 1750
Tr. ObU-Matriéna &innost 37 835] 40 810|107,9% 39 192 45 394
Tr. ObU- Register obyvatelstva 11031 11 028}100,0% 11 100 11 345
Tr.UPSVR - HN/UOP 76 326 0] 0,0% 0 0
Tr.UPSVR na vykon osob. prijemcu 320 0] 0,0% 0 0
Tr. UPSVR - Aktivaény prispevok Mesto 9 026 5 000]55,4% 5000 5 000
Tr.UPSVR - Stravné ZS/HN 47 361 0] 0,0% 0 0
Tr.UPSVR - Stravné MS/HN 4 906 0] 0,0% 0 0
Tr.UPSVR - U¢ebné pomdcky ZS/HN 10 591 0] 0,0% 0 0
Tr.UPSVR - U&ebné pomécky MS/HN 415 0] 0,0% 0 0
Tr.UPSVR - CHD I.,Il MsP 20 608 0] 0,0% 0 0
Tr. KU VVS-Na vojnové hroby 5225 725|13,9% 725 730
Tr. MF-zariadenia soc. sluzieb/DD 1 100 0541 136 758]103,3%| 1 150 000] 1 183 500
Tr.UPSVAR - chran. dielfa 14 690 0] 0,0% 0 0
T.UPSVR - na VPP Il 99 407 0] 0,0% 0 0
Tr.UP - prisp. zniz .nezamestnanosti 17 369 0] 0,0% 0 0
Tr.-opatrov. sluZ. - rekvalifikacia 9 650 0] 0,0% 0 0
F.soc.r.-TSP /terén. soc. pracov./ 29 318 0] 0,0% 0 0
Tr. MF-vykon samosprav. funkcii (z.c.448/2008 z.2.) 9290 45 194|486,5% 45 500 46 000
Tr.MK-obn .mest. opev. SVV /arch. vysk./ 21 000 0] 0,0% 0 0
Projekt "Vzdelavanie zamestnancov" 58 069 0] 0,0% 0 0
MVaRR SR - MS Nébrezna 5 879 0] 0,0% 0 0
MVaRR SR - MS Komenského 47 6 330 0] 0,0% 0 0
MK SR - kultarne akcie 7 500 0] 0,0% 0 0
Tr.KSU - Skolské normativy 4 360 327|4 391 921]100,7%| 4 450 800| 4 500 000
Tr.KSU - Asistenti ucitela 13 560 0] 0,0% 0 0
Tr.KSU- Vzdelavacie poukazy 82 253 0| 0,0% 0 0
Tr.KSU - MSU 25179] 25158]99,9%| 25100] 25600
Tr.KSU - Pred3kolaci MS 47 128 0] 0,0% 0 0
Tr.KSU - Nadané deti 2 000 0] 0,0% 0 0
Tr.KSU - Dopravné 43730 0| 0,0% 0 0
Tr.KSU - Odchodné 7516 0] 0,0% 0 0
PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM |17 931 491|17 381 280 96,9%|18 000 401|18 431 123
PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM (s RO) |18 516 877|17 781 300 96,0%]|18 397 301|18 833 823




Priloha €. 1, 3. strana

kat|[KAPITALOVE PRIJMY (v €) 2010 2011 |Index 2012 2013
skutoénost’ € 11/10 € €

230|Prijmy z predaja majetku celkom 2 854 756|1 940 000} 68,0% 45 000 34 000
231 |Prijmy z predaja kapitalovych aktiv 1158 660] 580 000}50,1% 0 0
Predaj budov 1158 660] 580 000]50,1% 0 0
233 |Prijmy z predaja pozemkov a nehm.majetku 1 696 096]1 360 000]80,2% 45 000 34 000
predaj pozemkov 1 696 096]1 360 000]180,2% 45 000 34 000
320|Kapitalové granty a transfery spolu 3037 162] 481 312]15,8%] 512000 522500
v tom: Dotéacia ZS Vinbarg 320 000 0] 0,0% 0 0
MS Nabrezna-rekonstrukcia 185 635 0| 0,0% 0 0
MS Komenského 47-rekonstrukcia 222 391 0] 0,0% 0 0
Urad vlady-ihrisko ZS Wolkerova 39 833 0] 0,0% 0 0
Tr. na rekon. ZSsMS Pod Vinbarg. 783 689 0] 0,0% 0 0
Sario-Mestsky hnedy park 931 202 0] 0,0% 0 0
Transfer soc.veci - DD 22 600 O] 0,0% 22 000 22 500
Tr.na noclahareri Nadej 25 000 0] 0,0% 0 0
Transf.Urad vlady-na Postarku 12 000 0] 0,0% 0 0
OU PO-Kamerovy systém 13 500 0| 0,0% 0 0
na zachranu a obnovu kult. pamiatok 481 312] 481 312]100,0| 490 000] 500 000
PRIJMY KAPITALOVEHO ROZPOCTU CELKOM | 5 891 918|2 421 312|41,1%| 557 000] 556 500
450|PRIJMOVE FINANGNE OPERACIE - fondy 1332 379] 368 060]27,6% 0 0
513|PRIJIMOVE FINANCNE OPERACIE - Gver 438 499]1 422 524)324,4% 0 0
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE CELKOM| 1 770 878|1 790 584|101,1% 0 0
Prijmy rozpo€tu mesta celkom (v €) |25 594 287|21 593 176|84,4%]|18 557 401| 18 987 623
Prijmy rozpoé€tu "mesto + RO" celkom (v €)]26 179 673|21 993 196|84,0%|18 954 30119 390 323




Rozpoéet prijmov RO na rok 2011a roky 2012, 2013 Priloha €. 2

Bezné prijmy 2010 2011 | 2011/2010| 2012 2013

skutoénost’ € index € €

ZS Komenského 21 664 6 150 28,39% 5 000 5200
210 - z prenajmu 6 150 6 150 100,00% 5 000 5200
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 9 270 0 0,00% 0 0
240 - Groky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 4844 0 - 0 0
300 - granty 1400 0 - 0 0
ZS Wolkerova 36 896 2 600 7,05% 3 800 3900
210 - z prenajmu 2 607 2 600 99,73% 3 800 3900
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 9 264 0 0,00% 0 0
240 - Groky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 21 358 0 - 0 0
300 - granty 3667 0 - 0 0
ZS B. Krpelca 30 734 1 200 3,90% 1000 1 000
210 - z prenajmu 1193 1200 100,59% 1000 1 000
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 14 348 0 0,00% 0 0
240 - Groky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 14 609 0 - 0 0
300 - granty 584 0 - 0 0
ZS s MS Pod Vinbargom 38 426 12 000 31,23% 9 500 9 600
210 - z prenajmu 21 797 12 000 55,05% 9 500 9 600
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 9 482 0 0,00% 0 0
240 - Groky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 7 147 0 - 0 0
300 - granty 0 0 - 0 0
ZS s MS Pod Papiernou 9774 740 7,57% 0 0
210 - z prendjmu 747 740 99,06% 0 0
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 5700 0 0,00% 0 0
240 - troky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 3 327 0 - 0 0
300 - granty 0 0 - 0 0
ZS Vinbarg 21 764 4 400 20,22% 3 000 3100
210 - z prenajmu 4439 4 400 99,12% 3 000 3100
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 5162 0 0,00% 0 0
240 - Groky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 12 128 0 - 0 0
300 - granty 35 0 - 0 0
CvC 11 501 11 500 99,99% 12 250 12 400
210 - z prendjmu 5849 5 850 100,02% 2 650 2700
220 - poplatky a platby 5 652 5 650 99,96% 9 600 9 700
240 - Uroky 0 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 0 0 - 0 0
300 - granty 0 0 - 0 0
DD Cergov 207 638 175 430 84,49% 176 000 179 000
210 - z prenajmu 173 0 0,00% 0 0
220 - poplatky a platby 201 037 175 430 87,26% 176 000 179 000
240 - troky 48 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 6 100 0 - 0 0
300 - granty 280 0 - 0 0
DD Toplianska 204 416 185 000 90,50% 185 350 187 400
210 - z prenajmu 4763 0 0,00% 0 0
220 - poplatky a platby 183 792 180 700 98,32% 183 000 185 000
220 - sluzby Noclaharne 6 931 4 300 - 2 350 2400
240 - Uroky 11 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 8 386 0 - 0 0
300 - granty 533 0 - 0 0
KTC 2573 1 000 38,87% 1 000 1100
210 - z prendjmu 0 0 - 0 0
220 - poplatky 999 1000 100,10% 1000 1100
240 - Uroky 1 0 - 0 0
290 - ostatné prijmy 0 0 - 0 0
300 - granty 1573 0 - 0 0
ROZPOCTOVE ORGANIZACIE 585 386 400 020 68,33% 396 900 402 700




Programovy rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky Priloha &.3
PROGRAM 1: Sluzby obcanom
€ Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)
prog| klasifik. ukazovatel . 579 Bo0 w |l spolu 3 17 spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|S3|S4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
01|01 PROGRAM 1: SluZzby obéanom 31768 12120| 7494(68301| O] 119683 0] 224 992|224 992 344 675] 421 077] 82%
01|01|01 1 [Matrika 31768| 12120 6 769 0 0 50 657 0 0 0 50 657 49 385| 103%
01.3.3 |Iné vSeobecné sluzby - matrika 31768 12120 6 769 0 50 657 0 0 0 50 657 49 385] 103%
01]01{01]01 1 [ObU 28 009 9791 3010 40 810 0 0 40 810 37 835] 108%
01]01{01]02 2 |Mesto 3759 2 329 3759 9 847 0 0 9 847 11 550 85%
02]01|02 20] 2 [Cintorin 0 0 725| 58 301 0 59 026 0| 224 992| 224992 284 018 268 241] 106%
08.4.0 [N&boZenské a iné spoloéenské sluzby 0 0 725 58301 0 59 026 0| 224992| 224992 284 018 268 241] 106%
02|01{02]01f 20 1 [Mestské cintoriny a dom smitku 53 183 53 183 151 654| 151 654 204 837 184 417 111%
02|01{02]02| 20 2 |Cintorin a dom smutku DIha Lka 2921 2921 20169 20169 23 090 11580 199%
02]01]02|03| 20 3 |Cintorin a dom smutku Mihalov 1019 1019 0 0 1019 892] 114%
02]01|02|04] 20 4 |Cintorin a dom smutku B. N. Ves 1178 1178 53 169 53 169 54 347 63 630 85%
07|01{02]05| 20 5 |Vojenské cintoriny 725 0 725 0 0 0 725 7722 9%
03|01|03 3 [Dotéacie externym subjektom 0 0 0] 10000 O 10 000 0 0 0 10 000 31998] 31%
08.4.0 |Nabozenské a iné spoloéenské sluzby 0 0 0| 10000 0 10 000 0 0 0 10 000 31998 31%
03|01(03]01 1 |Komunitna nadacia 0| 10000 10 000 0 0 10 000 2500| 400%
03|01|04 4 |Volby 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 71 453 0%
01.6.0 |VSeobecné verejné sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71453 0%
03[01[04[01 1 [Volby 0 0 0 0 0 0 71453 0%
. X 7 . .
PROGRAM 2: Bezpecnost Priloha ¢.4
P ——
€ I Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)
prog| klasifik. ukazovatel . . s sng || Gmn — A o sl 2011 celkom | 2011/
S1|S2|s3|s4| S6 | ram 31.12.2010 | 2010
01|02 PROGRAM 2: Bezpeénost’ 212 970| 79 892 | 68 721 0| Of 361583]|12 580 0| 12580 374 163 407 723] 92%
11]|02|01 1 |Mestska policia a jej sluzby 212 970 79892| 60 698 0 0 353 560]| 12 580 0f 12580 366 140 399 5401 92%
03.1.0 [Policajné sluzby 212970 79892 53498 of o 346 360] [ 12580 0 12 580 358 940 352330] 102%
11{02]|o1f01 1 |Policajné sluzby 212970 79892 53498 346 360] [ 12580 0 12 580 358 940 352330] 102%
06.2.0 |Kamerovy systém 0 0 7 200 0 0 7 200 0 0 0 7 200 47 210 15%
11]02|01{02 2 |M0nitoring kamerového systému 0 0 7 200 7200 0 0 7 200 47 210 15%
01|02|02 2 |Cinnost civilnej ochrany 0 0] 2883 o] O 2 883 0 0 0 2 883 29951 96%
02.2.0 [Civilnd ochrana 0 0 2883 of o 2 883 0 0 0 2883 2995]  96%
01]02{02]01 1 |Odmeny 800 800 0 0 800 802] 100%
01]02|02|02 2 [Materidl, adrzba, ndjom priestorov 2083 2083 0 0 2083 2193 95%
01]02|03 3 |Potreby poZiarnej ochrany 0 0] 5140 o] O 5 140 0 0 0 5 140 5188] 99%
03.2.0 |PoZiarna ochrana 0 0 5140 0 0 5 140 0 0 0 5140 5188 99%
01]02{03]01 1 |Odmeny 4 000 4 000 0 0 4 000 4 235 94%
01]02|03[02 2 [Materidl, ddrZba 1140 1140 0 0 1140 953 120%




Programovy rozpoéet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky Priloha ¢.5
PROGRAM 3: Doprava
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie |index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky na rok rozpoétu (%)
prog| klasifik. ukazovatel siollenll aem o 553 - G 717, 721 — 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S6| ram 31.12.2010 | 2010
02|03 PROGRAM 3: Doprava O O] 448 253| 560597 | 55900| 1064 750 8 975| 1517 373 | 15263483 025 709 | 2 573 497 | 118%
02[03]01 20 1 [4drZzba MK - Bapos 0] O 0f 560 597 0 560 597 0 13 025 13 025 573 622 532 538] 108%
04.5.1 |Cestna doprava 0 0 0| 560597 0 560 597 0 13 025 13 025 573 622 532 538] 108%
02|03|01]01] 20 1 |Na miestne komunikéacie 445 826 445 826 0 445 826 433 550 103%
02|03|01]02] 20 2 |Panelové cesty 10 590 10 590 0 10 590 0 -
02|03|01]03] 20 3 |Zrazkové vody 104 181 104 181 0 104 181 94 268] 111%
02/03|01|04| 20 4 |Transfer na nakup techniky-istina leasingu N.HOLLAND 0 0 13 025 13 025 13 025 4720 276%
02[03]02 2 |Miestne komunikacie 0] O 0 0 55900 55 900f 8 975| 1504 348|1513 323§ 1569 223] 1259 014] 125%
04.5.1 |Cestna doprava 0 0 0 0| 55900 55900 8975 1504 348| 1513323 1569 223 1259 014] 125%
06]03|02|01]01 1 |Parkoviska K3, D3 Komenského ul. 0 18 900 18 900 18 900 - -
07]03|02]| 03] 02 2 |Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka 1. 0 87 467 87 467 87 467 - -
07]03]02]|05] 03 3 |Rekonstrukcia miestnych komunikéacii, Chodn.B.Z.-PreSov 0 0 0 0 - -
02|03|02]|07| 04 4 |Rekonstrukcia chodnika Dlhy Rad - grant 0 153 812 153 812 153 812 - -
02]03]02|13] 05 5 |Rozsirenie parkovisk (Ul. Tagevska, blok K4) 0 37 895 37 895 37 895 - -
02|03|02]|16] 06 6 |Ziviené apravy pre rok 2010, 2011 0 476 767 476 767 476 767 - -
02]03|02]|19| 07 0.1.7.0 | 7 |Splatka Urokov na rekonstrukciu inv. akcie mesta a MK 55 900 55 900 0 0 0 55 900 - -
02]03|02]|19| 08 8 |Ulica Postajok-priepust, Uprava komunikacie 0 21928 21928 21928 - -
02]03|02] 19| 09 9 |Ulica Priemyseln4, dobud. cest. infrast.BNV-chodnik 0 244 105| 244105 244 105 - -
02]03|02]19| 10 10|Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD 0 93 946 93 946 93 946 - -
02]03]02]|19] 11 11|Koordinécia krizovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska 0 55 060 55 060 55 060 - -
02]03]02|19] 12 12|Rek. kriz.-Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynska (kruh.) off 8975 0 8 975 8 975 - -
02]03|02]19| 13 13|Ul. Pod Papierriou-pakovisko 0 17 500 17 500 17 500 - -
02|03|02|19] 14 14|Parkovisko Gorkého F1 45 817 45 817 45 817 -
02|03|02]|19] 15 15|Ul. Kukorelliho 0 251151 251151 251151 - -
02[03]03 3 [MHD 0] 0] 448 253 0 0 448 253 0 0 0 448 253 347 334] 129%
04.5.1 |Cestna doprava 0 0| 448253 0 0 448 253 0 0 0 448 253 347 334] 129%
02]03] 03|01 1 |Stadie, posudky, expertizy, prieskumy 0 0 0 0 0 0 7134 -
02|03|03]02 2 IMHD 448 253 448 253 0 0 448 253 340 200 132%
Vydavkové finanéné operéacie 821
[o2[03]o2[19] | | 04.5.1 |19]spiatka ist. Gverov na rekonstrukciu inv. akcie meskaa MK 0| o] 0 o| 434611 434 611) | 434611 434 611]  100%|




PROGRAM 4: Vzdelavanie

Programovy rozpo€et Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky

Priloha ¢.6, 1/3

€ Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet | Cerpanie | index
pod| funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 610 620 630 600 650 spolu 716 |713.717|  spolu 2011 celkom | 2011/
s1|s2|s3[s4[s5|ram 31.12.2010 | 2010
10{ 04 PROGRAM 4: Vzdelavanie 58346 | 22184 32102|8975987| 0| 8622 400 0[837 093 | 837 093 ] 9 459 493 10 925 070] 87%
10| 04|01 1 [PredSkolské vzdelavanie 40 788 16 047 12 850 1943393] 0| 2013078 0| 18972 18 972) 2032 050 2102 295} 97%
10/ 04]o1fo1 09.1.1 |Predgkolské vychova /1/ 40 788 16 047 10 350 of o 67 185 0 0 0 67 185 67 230] 100%
10/ 04]o1fo1] 01 1 |Uzemné detské jasle 40 788 16 047 10 350 of o 67 185 0 67 185 67 230] 100%
10/ 04]01f02 09.1.1.1 |Materské Skoly /2/ 0 0 2500 1943393 o 1945893 o| 18972 18972] 1964865] 2035065] 97%
10/ 04]01{02| 02 2 [M$ Gorkého 255 112 255 112 of 255112 261057  98%
10/ 04]01{02| 03 3 [M$ Komenského 24 259 007 259 007 o] 259007 236 628] 109%
10/ 04]01{02] 04 4 [MS Komenského 47 245 375 245 375 0 o] 245375 258 098]  95%
10{ 04{01|02] 05 5 [MS Pod Vinbargom 134 372 134 372 of 134372 134 641] 100%
10/ 04]01{02| 06 6 [MS L. Svobodu 276 534 276 534 11972 11972] 288506 355036]  81%
10 04]01{02| 07 7 [M$ Nabrezna 253 165 253 165 7000 7000] 260 165 283978]  92%
10/ 04]01{02| 08 8 [M$ Novy Sad 120 740 120 740 o] 120740 105671] 114%
10{ 04{01]02] 09 9 [MS Pod Papieriiou 154 000 154 000 0 of 154000 149 160] 103%
10/ 04]01{02| 10 10|M3 BNV 87 480 87 480 0 87 480 87 209] 100%
10| 04|01]02| 11 11|MS ostatné vydavky (poistné) 2 500 2500 0 2500 2496] 100%
10/ 04]01{02| 12 12|CM$ Sv. Faustiny Diha Lika 82 204 82 204 0 82 204 75 404] 109%
10/ 04]01{02| 14 13|CMS BI. Zefyrina 75 404 75 404 0 75 404 85687 88%
10| 04|02 2 |Zakladné vzdelavanie 17 558 6 137 3597| 5275307 0] 5302599 0] 81600 81 600] 5384 199] 5997 399] 90%
10/ 04]02[01 09.1.2.1 |Zakladné Skoly /1/ 0 0 2134 4391921] o 4394055 ol 81600] 81600] 4475655] 5078223] 88%
10{ 04{02[01] 01 1 |28 Komenského 1098 933 1098 933 0 o] 1098933] 1118112] 98%
10{ 04{02[01] 02 2 |28 wolkerova 2134 797542 799 676 0 of 799676 860548  93%
10 04{02[01] 03 3|23 B. Krpelca 959 171 959 171 0 of 959171 992 156]  97%
10{ 04{02[01] 04 4 {23 s MS Pod Vinbargom 766 217 766 217 81 600 s1600] 847817 947412  89%
10{ 04{02[01] 05 5 |23 s MS Pod Papieriiou 280 610 280 610 0 o] 280610 286 152]  98%
10{ 04{02[01] 06 6 |23 vinbarg 489 448 489 448 0 o] 489448 873843 56%
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10| 04| 02|02 09.5.0.1 |[SKD /2/ 0 0 0 406 086| O 406 086 0 406 086 408875 99%
10| 04|02]02| 07 7 |SKD ZS Komenského 92 163 92 163 0 92 163 87 408] 105%
10| 04|02]02| 08 8 |SKD zS Wolkerova 72 507 72 507 0 72 507 75589] 96%
10] 04]02]02| 09 9 |SKD ZS B. Krpelca 58 096 58 096 0 58 096 61627] 94%
10{ 04]02]02] 10 10|SKD ZS s MS Pod Vinbargom 64 520 64 520 0 64 520 63004] 102%
10{ 04]02]02] 11 11|SKD ZS s MS Pod Papierfiou 10 228 10 228 0 10 228 9961] 103%
10| 04|02]|02| 12 12|SKD ZS Vinbarg 50 246 50 246 0 50 246 51160] 98%
10| 04|02|02| 13 13|SKD ZS s MS Zefyrina 18 002 18 002 0 18 002 18 002] 100%
10| 04| 02|02 14 14|SKD CZS Sv. Egidia 31323 31323 0 31323 33123 95%
10| 04|02|02| 15 15|SKD CZS s MS sv. Faustiny 9001 9 001 0 9 001 9001] 100%
10| 04|02 03 09.6.0.1 | Skolské jedalne /3/ 0 0 0 477300 O 477 300 0 477 300 484761] 98%
10/ 04]02]03| 16 16|SJ zS Komenského 84 800 84 800 0 84 800 83934] 101%
10| 04|02]03| 17 17|53 S Wolkerova 58 800 58 800 0 58 800 59108] 99%
10| 04|02]|03| 18 18|53 ZS B. Krpelca 85 700 85 700 0 85 700 94 414] 91%
10{ 04]02]03] 19 19]SJ 7S s MS Pod Vinbargom 81 200 81 200 0 81 200 80211] 101%
10| 04|02]03| 20 20|83 S s MS Pod Papierfiou 26 700 26 700 0 26 700 28061] 95%
10| 04|02]03| 21 21|8J ZS Vinbarg 59 378 59 378 0 59 378 58 756] 101%
10| 04|01 03| 22 22|53 €zS Sv. Faustiny DIha Lika 17 215 17 215 0 17 215 17695] 97%
10| 04|01 03| 23 23|53 CzS BI. Zefyrina 14 276 14 276 14 276 11297] 126%
10| 04| 02| 03| 24 24|53 CzS Sv. Egidia 38 839 38839 38839 37589 103%
10| 04| 02| 03| 25 25(53 €zS J. Bosca 10 392 10 392 0 10 392 13696] 76%
10| 04| 02|04 09.8.0.2 |Skolsky trad /4/ 17 558 6137 1463 o] o 25 158 0 25 158 25540 99%
10| 04| 02| 04| 26 26||\/|SL’J 17 558 6137 1463 25158 0 25 158 25540 99%
10|/ 04|03 Vzd. aktivity volno-¢asové a poradenstvo 0 0 0f 1757287 O 1291068 Of 1291068] 1407458} 92%
10| 04|03|01 09.5.0.2 |Zaujmova éinnost’ /1/ 0 0 0 295219 0O 295 219 0 295 219 375962] 79%
10]04]03]01] 01 1|cve 200 000 200 000 0 200 000 248 403] 81%
10| 04|03]01| 02 2 |$szC 78 Komenského 8 747 8 747 0 8 747 8309] 105%
10| 04|03]01| 03 3 |SszC zS wolkerova 17 296 17 296 0 17 296 16 620] 104%
10| 04|03]01| 04 4 |S5szC B. Krpelca 18 787 18 787 0 18 787 22438] 84%
10| 04|03]01| 05 5 |SszC Pod Vinbargom 6 362 6 362 0 6 362 6139] 104%
10| 04|03]01| 06 6 |SSZC Pod Papierfiou 2187 2187 0 2187 1893] 116%
10| 04|03]01| 07 7 |SszC Vinbarg 14 811 14 811 0 14 811 18890 78%
10| 04|03 01| 08 8 |$szC sv. Egidia 15 570 15 570 0 15 570 38837 40%
10| 04|03 01| 09 9 |$szC sv. Bosca 11 459 11 459 0 11 459 14433  79%
10| 04|03 02 09.5.0.1 |Umelecké vzdelavanie /2/ 0 0 0| 1334824| o 868 605 0 868 605 929 240] 93%
10| 04|03 02| 10 10[ZUS M. Vileca 466 219 466 219 0 466 219 444 600] 105%
10| 04|03|02| 11 11|SZUS Kesel 148 676 148 676 0 148 676 167 563] 89%
10| 04|03 02| 12 12|SzUS Rohal 123 694 123 694 0 123 694 196 963]  63%
10| 04|03 02| 13 13|CzUS sv. Bosca 130 016 130 016 0 130 016 120 114] 108%
10| 04|03 03 09.5.0.3 |Jazykové vzdelavanie /3/ 0 0 0 4931 0 4931 0 4931 4931] 100%
10| 04|03 03| 14 14|SJS ICJ Breisky 4931 4931 0 4931 4931 100%
10| 04| 03|04 09.6.0.8 |Pedagogické poradne /4/ 0 0 0 122313 0 122 313 0 122 313 97 325] 126%
10| 04|03 04| 15 15|SSPP Zatorska 8 063 8 063 0 8 063 6807] 118%
10| 04| 03| 04| 16 16|SSPP Stasakova 114 250 114 250 0 114 250 90518] 126%
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10{ 04|04 Dotécie externym subjektom 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 5000 -
10| 04]04|01 0.9.2.2 |Dotacie 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 5000 -
10| 04|04|01| 01 1 |Dotécie externym subjektom 0 0 0 of o 0 0 0 5 000 -
10| 04|05 Granty a projekty 0 0 15 655 0] O 15 655 0] 736 521| 736 521 752 176] 1412918] 53%
10| 04]05{01 09.1.2.1 |Zakladné Skoly /1/ 0 0 15 655 of O 15 655 0| 736521 736 521 752 176 844 725 89%
10| 04|05]01| 01 1 |ZniZenie energ. a prev. naklad. ZS Wolkerova 0 0 8 150 0 0 8 150 42 137 42 137 50 287 910} 5526%
10| 04]05|01] 02 2 |Rekonstrukcia ZS a MS Pod Vinbargom 0 0 0 of O 0 311 087 311 087 311 087 843 036 37%
10| 04|05]01| 03 3 |Znizovanie energ. nakl. na prev. ZS Kom. 0 0 5 005 0 0 5 005 150 000 150 000 155 005 0 -
10| 04]05|01] 06 4 |Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1 0 0 2500 of O 2 500 233 297 233 297 235 797 669 -

5 |[Komplexna rek.8koly - ZS Vinbarg Bardejov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110 0%
10| 04]05|02 09.1.1.1 [Materské Skoly /2/ 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 568 193 0%
10|/ 04|05[02| 01 1 |Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 326 859 0%
10| 04]05|02] 02 2 |Rekonstrukcia MS na Ulici NabreZna 2 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 226 397 0%
10| 04]05|02] 03 3 |Rekonstrukcia MS Komenského 24 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 14 937 0%
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PROGRAM 5: Sport
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie | index
pod [funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| klasifik. ukazovatel 0 amll e 9 9 spolu 716 | 717,721 | spolu 2011 celkom | 2011/
S1| S2|S3|S4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
10| 05 PROGRAM 5: Sport 0] 0]46240| 668359 49809| 764 408 0] 17336| 17 336 937 806 | 1141827 82%
10|/ 05|01 20] 1 |Mestské Sportoviska 0 0 0 668 359 49 809| 718 168 0 17 336 17 336 735 504 779 356 94%
08.1.0 |[Rekreaéné a Sport.sluzby 0 0 0 668 359 49 809 718 168 0 17 336 17 336 735 504 779 356 94%)
10| 05/01]01] 20 1 |Sportova hala 111 561 111 561 0 111 561 133 070 84%
10] 05]01]02] 20 2 |Mestsky Stadion 109 681 109 681 0 109 681 106 294 103%
10] 05]01]03] 20 0.1.7.0 | 3 |Zimny Stadion (prevadzka, spl. Grokov) 246 417 49 809 296 226 11 500 11 500 307 726 383 833 80%
10| 05/01] 04| 20 4 |Letné kipalisko 26 252 26 252 0 26 252 17 478 150%
10| 05/01]05] 20 5 |Kryta plavaren 151 260 151 260 5 836 5 836 157 096 104 581 150%
10| 05]01]06] 20 6 |Stadion BNV 8 295 8 295 0 8 295 18 388 45%
10| 05/01]07] 20 7 |Stadion DL 1271 1271 0 1271 5365 24%
10| 05/01]08] 20 8 |Multifunkéné ihrisko BNV 6 259 6 259 0 6 259 3984 157%
10| 05/01]10] 20 9 |Detské ihriska 7 363 7 363 0 7 363 6 363 116%
10| 0502 2 [Sataze ainé aktivity 0 1240 0 0 1240 0 1240 500] 248%
08.1.0 |[Rekreaéné a Sport.sluzby 0 1240 0 0 1240 0 1240 500 248%
10| 05|02|01 1 [Najuspesnejsi Sportovec 740 740 0 740 500] 148%
10] 05|02|02 2 |Den prvaka, den ucitel., den deti, mest. Sp..olym. 500 500 0 500 0 -
07| 0503 3 |Vystavba Sportovisk of o 0 0 0 0 0 0 0 0 116 558 0%
08.1.0 |[Rekreaéné a Sport.sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116 558 0%
07| 05]03]|01 1 |lhrisko BNV, sadové Upravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 05]03]02 2 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Druzba 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 05]03]|03 3 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 05]03]|04 4 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko B. Zabava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07| 05]03]05 5 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Moliterka 0 0 0 0 0 0 0 0 43 895 -
6 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Wolkerova 0 0 0 0 0 0 0 0 72 663 -
4 |Fondy na podporu Sportu 0] 0] 45000 0 0| 45000 0 45 000 90 985] 49%
08.1.0 |[Rekreaéné a Sport.sluzby 0 0 45 000 0 0 45 000 0 45 000 90 985 49%
10| 05]04]01 1 |Fond mladeZnickeho Sportu 15 000 15 000 0 15 000 1268] 1183%
10] 05|04|02 2 |Fond organizovaného Sportu 20 000 20 000 0 20 000 81535 25%
10| 05|04|03 3 |Fond Sportu pre vSetkych 1450 1450 0 1450 832 174%
10] 05| 04|04 4 |Fond Sportovych podujati 8 550 8 550 0 8 550 7 350 116%
Vydavkové finan€né operéacie 824 821
[20]os[o1]o3[20] [ 08.1.0 [ 3 |zimny stadion (leasing kiim. jednotka, tver) | 21295 134767 156 062] |  156062] 154 428] 101%|
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PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta
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€

Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index

pod| funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)

prod Klasifik. ukazovatel &0 i 9 " spolu 1 i spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|S3|S4|S5|S6|ram 31.12.2010 | 2010
01|06 PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta 928 193] 360480 | 528 384 0| 38094 | 1855 151|( 21 205 0] 2120511876 356]1 847 986 | 102%
01{06/01 1 [Volené organy mesta 83 523 43 428 45145 O 0 172 096 0 0 0 172 096 132 800] 130%
01.1.1.6 |Obce 83523 43 428 45 145 0 0 172 096 0 0 0 172 096 132 800 130%

01]06{01]01 1 |Vykon funkcie primatora a zast. primatora 62 836 22 256 820 85912 0 85912 66 516] 129%
01]06|01|02 2 |Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 10 195 32520 42 715 0 42 715 27 049 158%
01]06{01]03 3 |Neposlanci ¢lenovia komisii MsZ 3737 11 480 15217 0 15 217 12457 122%
01]/06|01|04 4 |Vykon funkcie hlavného kontrol6ra 20 687 7 240 325 28 252 0 28 252 26 778 106%
01[06]02 2 |[MsU 844 670 317052 317540 O 0] 1479262 8 000 0 80001 1487262 1470113] 101%
01.1.1.6 [Obce 844 670 317 052 317 540 0 0 1479 262 8 000 0 8 000 1487 262 1470113 101%

01{06]|02|01 1 |Mzdy,odvody, dohody, socialny fond 844 670 317 052 24 860 1186 582 0 1186 582 1164 647] 102%
01[06]02|02 2 |Cestovné 5500 5 500 0 5500 2613] 210%
01]06|02]|03 3 |Postovné 28 614 28 614 0 28 614 27 583 104%
01|06|02]|04 4 |Telekomunikacné poplatky 18 031 18 031 0 18 031 17 276] 104%
01[06] 02|05 5 |Materidl 28 131 28 131 8 000 8 000 36 131 25299] 143%
01[06]02|06 6 |Reprezentacné vydavky 27 060 27 060 0 27 060 259801 104%
01[06]|02|07 7 |Dopravné 15 690 15 690 0 15 690 14 622] 107%
01[06]|02|08 8 |Udrzba 13 800 13 800 0 13 800 10 053] 137%
01]06]02]|09 9 |Vzdelavanie zamestnancov 1100 1100 0 1100 1002] 110%
01]06{02]|10 10|Propagécia, inzercia 11 000 11 000 0 11 000 10577 104%
01{06/02|11 11|VSeobecné a Specialne sluzby 59 257 59 257 0 59 257 54384] 109%
01{06]|02|12 12|RN 16 57 000 57 000 0 57 000 52 439] 109%
01{06/02|13 13(RN 4 4 886 4 886 0 4 886 4722] 103%
01]06|02|14 14|RN 21 7 155 7 155 0 7 155 7129 100%
01]06|02|15 15|Dlhy rad 16 7 460 7 460 0 7 460 7442 100%
01[06]|02|16 16|Rozhlas a TV 956 956 0 956 956] 100%
01|06|02|17 17|Najomné 450 450 0 450 446 101%
01]06{02]|18 06.2.0 |18]|Externy manazment projektov 6 590 6 590 0 6 590 42 943 15%
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€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod| funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)
prod klasifik. ukazovatel . S 5 smll e sl ol o sl 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6|ram 31.12.2010 | 2010
01|06|03 3 |Mestsky informaény systém 61500 O 0 61 500 0 61 500 60 557] 102%
01.1.1.6 |Obce 0 61500 O 0 61 500 0 0 0 61 500 60 557] 102%
04]06{03]|01 1 |Telekomunika¢né poplatky, internet 6 000 6 000 0 6 000 4392] 137%
04]06{03]02 2 [Materiél 3000 3000 0 3000 2297] 131%
04]06{03]03 3 |Software 19 500 19 500 0 19 500 21 406 91%
04106|03]|04 4 |Udrzba 21 500 21 500 0 21 500 23281 92%
04]06|03] 05 5 [VSeobecné sluzby 11 500 11 500 0 11 500 9181] 125%
06]06[04 4 [Cinnost spravy majetku 33799| O 0 33 799]| 13205 0| 13205 47 004 164 665 29%
01.1.1.6 [Obce 0 33799 0 0 33799 13 205 0 13 205 47 004 164 665 29%)
06/06{04|01 1 [Material 470 470 0 470 0
06]06| 04|02 2 |Udrzba 470 470 0 470 0
06]06|04]|03 3 [N&jom pozemkov 2710 2 710 0 2710 366] 740%
06/06|04]|04 4 |GO plany a ost. sluzby 7 500 7 500 0 7 500 53 223 14%
06/06{04]|05 5 |Pravne zastupovanie 16 000 16 000 0 16 000 22 657 71%
06]06|04]|06 6 [Kolkové zndmky 3164 3164 0 3 164 27070 117%
06|06|04|07 7 |Vykup pozemkov 0 0 13 205 13 205 13 205 85712 -
06]06|04]|08 04.2.2 | 8 |Cinnost lesnictva 3320 3 320 0 0 3320 0
06/06|04]|09 04.2.3 | 9 |Cinnost pofovnictva a rybarstva 165 165 0 0 165 0
14|06) 05 5 |Finan¢nd a rozpoctova oblast’ 0 10084 O 38094 48 178 0 0 0 48 178 19 614] 246%
01.1.2 |Finanéna a rozpoétova oblast’ 0 10 084 0 38 094 48 178 0 0 0 48 178 19 614 246%
14]106|05|01 1 |Audit a poradenstvo 4 800 4 800 0 4 800 2994] 160%
14]06]05[02 2 |Bankové poplatky 3829 3829 0 3829 3829] 100%
141060503 3 |Dari z Urokov 1000 1 000 0 1000 864] 116%
14|06(05 |04 4 |Splatka Groku kontokorentného Gveru 361 361 0 361 1953 18%
14(06|05 |05 5 |Splatka Grokov Gveru spolufin. gratov 37 733 37 733 0 37 733 9521] 396%
14]106|05|06 6 |Odvody vynosov do SR 455 455 0 455 453] 100%
07]06[06 6 [Cinnost vystavby 0 60316| O 0 60 316 0 0 0 60 316 237 25450%
04.4.3 |Vystavba 0 60316] O 0 60 316 0 0 0 60 316 237) 25450%
07{06]06]01 1 |Skolenia, seminare 0 0 0 0 0 -
07]06|06]02 2 |Konkurzy, sitaze 200 200 0 200 0 -
07]06|06]03 3 |Buracie prace 59 616 59 616 0 59 616 0 -
07/06|06]|04 4 |Stadie, expertizy 200 200 0 200 12] 1667%
07|06|06|05 5 |Kolky 300 300 0 300 225] 133%
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PROGRAM 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
€ Bezné vydavky Kapitalové Rozpocet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)

sl | | kazovater 610 | 620 630 | 640|650 spolu 716 r spolu 2011 3?.612(.?(?110 %%11%)/
02|08 PROGRAM 7: Cestovny ruch a regionalny rozvoj 30826| 10831 | 126 420 Ol 0]168077](15565| 354 523 | 370088 538 1651 115115 48%
02]08|01 1 |Cestovny ruch arozvoj podnikania 26 926 9 468 80 086 0 0| 116 480)f 15565| 354523 370 088 486 568] 1 061 500 46%
04.7.3 |Cestovny ruch 26 926 9 468 18 883 o] o] 55277 0 0 0 55 277 57661]  96%
02]08]01]01 1 |Kultdrno - turistické centrum 26 926 9 468 16 883 53277 0 53277 57 661 92%

02/08|01]02 2 |Turisticko-oddychové centrum DIha Luka 2 000 2 000 0 2 000 0 -
06.2.0 |Rozvoj obci 0 0 61 203 o/ o] 61203 15565| 354523 370 088 431291 1003839 43%
02[os| 01|07 3 |Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov 61 203 61203)] 15565 354523 370 088 4312091 1003839] 43%
02|08| 02 2 |Turisticko - informaéné kancelarie 3900/ 1363 9 334 ol 0] 14597 0 0 0 14 597 13 447] 109%
04.7.3 |Cestovny ruch 3900 1363 9334 o] o] 14597 0 0 0 14 597 13447 109%
02[os| 02|01 1 [Bardejov 7 000 7 000 0 7 000 6573] 106%
02[os| 02|02 2 |Bardejovské kiipele 3900 1363 2334 7 597 0 7 597 6874 111%
02[08|03 3 [Propagacia mesta 0 0 3 000 0 0 3 000 0 0 0 3 000 4121 73%
04.7.3 |Cestovny ruch 0 0 3000 ol o 3000 0 0 0 3000 4121  73%
02[os| 03|01 1 |Propagacia 3000 3000 0 3000 4121  73%
01]08|04 4 |Bardejovsky jarmok 0 0 29 000 0 0 29 000 0 0 0 29 000 32792 88%
0 0 29 000 o] o] 29000 0 0 0 29 000 32792] 88%
01/08|04 |01 08.6.0 1 [Jarmok - zahrani¢né vztahy, reprezentacné 5000 5000 0 5000 4491 111%
02/08|04 |02 08.6.0 2 |Seminar Bardkontakt, akcie jarmok 12 000 12 000 0 12 000 13 206 91%)
03[os|o4 |03 08.2.0.9 | 3 [Kulttrne akcie jarmoku 12 000 12 000 0 12 000 15005  79%
02[08]|05 5 |Rolandovo leto 0 0 5 000 0 0 5 000 0 0 0 5 000 3 255] 154%
0 0 5 000 o] o 5 000 0 0 0 5 000 3255| 154%
02[os|os |01 04.7.3 | 1 |Rolandovo leto 2000 2000 0 2000 758]  264%
03[os|os5 |02 08.2.0 | 2 |Kulttrne akcie 3000 3000 0 3000 2497] 120%
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PROGRAM 8: Zivotné prostredie a uzemny plan mesta
Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| Klasifik. ukazovatel 5010 o a0 15 50 — 716 | 717.721| spolu 2011 celkom | 2011/
S1{S2|S3|S4| S5| S6( ram 31.12.2010 | 2010
08|09 PROGRAM 8: Zivotné prostredie a upP 5760 (2013 987 6851429980 |1 739 (1 427 177]|62 705 |62 582 | 125 287 § 1 597 74411 832 630] 87%
08|09]01[01 1 |Odpadove hospodarstvo 0 0 965 000 0 0 965 000}[ 23 054 0] 23054 988 054 899 059] 110%
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 0 0 965 000 0 0 965 000 23 054 0 23 054 988 054 899 059] 110%
08/09(01|01 1 [TKO - odpadkové koSe 1 000 1 000 0 1000 985] 102%
08/09(01|02 2 - kontajnery 15 000 15 000 0 15 000 1000} 1500%
0809|0103 3 - odvoz 700 000 700 000 0 700 000 639 786] 109%
08|09|01]|04 4 - propagacia 0 0 0 0 0 -
08/09|01]|05 5 |Separovany zber - zberné vrecia 3000 3000 0 3000 1 000§ 300%
08/09[01|06 6 - kontajnery 1000 1000 0 1000 999] 100%
0809|0107 7 - odvoz 120 000 120 000 0 120 000 110963] 108%
08]09|01|08 8 - propagacia 0 0 0 0 0 -
08/09(01]|09 9 |Sprava a monitoring skladky 125 000 125 000 0 125 000 144 326 87%)
08/09|01]10 10|Likvidacia nelegalnych skladok 0 0 0 0 0 -
08/09|01]11 11|Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant 0 0 15 800 15 800 15 800 0 -
08[09|01|12 12|Odpadové hospodarstvo-grant 0 0 7 254 7 254 7 254 0 -
02]|09[02 20] 2 [Verejna zelen 0 0 0| 414521 0 414 521 0 0 0 414 521 368 061] 113%
06.2.0 |Rozvoj obci 0 0 0| 414521 0 414 521 0 0 0 414 521 368 061 113%
02[09]02|01 20 1 [Kosenie, hrabanie, zvoz, uloZenie 396 085 396 085 0 396 085 357 961] 111%
02]09|02]|02 20 2 |Lavicky 4 500 4 500 0 4 500 0 -
02]09{02]03 20 3 |Verejné WC 13 936 13 936 0 13 936 10 100 138%
08]09[03 3 |Ochrana pred povodnami 5760 2013 15 685 0 0 23 458]| 39651| 54082 93733 117 191 547 243 21%
04.2.1 |PoPnohospodarstvo 5760 2013 15 685 0 0 23 458 39651| 54082 93 733 117 191 547 243 21%
08/09[03|01 04.2.1.9 | 1 [Odstrarfiovanie kod 0 0 54 082 54 082 54 082 463 295 12%
08]09|03]02 04.2.1.9 | 2 |Protipov. opat. (Gréner,Mihal.,hav.stavy) 0 0 8 000 8 000 8 000 14 999 53%)
08/09|03]03 04.2.1.9 | 3 |[PD-Orosova lavka 0 16 400 16 400 16 400 16 000 103%
08/09|03]|04 04.2.1.9 | 4 |Protipovodriové opatrenia -Topla 0 0 15 251 15 251 15 251 52 949 29%)
08[09] 03|05 04.2.1.9 | 5 |Podpora zam. na ochr. pred povodiiami 5760 2013 15 685 23 458 0 23 458 - -
08.4.0 |NabozZenské a iné spoloéenské sluzby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
08]09{03]02 6 |Pomoc inym obciam 0 0 0 0 0 0%
08| 09|04 4 |Iné ¢innost’v rozvoji mesta 0 0 7000| 15459| 1739 24198 0] 8500 8 500 32 698 18 267] 179%
06.2.0 |Rozvoj obci 0 0 7 000 15459| 1739 24198 0 8 500 8 500 32 698 18 267 179%
08]09| 04|01 1 |Tepelné hospodarstvo-sklenniky 0 1739 1739 0 1739 0 -
08/09|04]02 2 |Supisné a orienta¢né &isla 1000 1000 0 1000 0 -
08/09(04|03 20 3 |Karanténa tllavych zvierat 15 459 15 459 0 15 459 13369] 116%
08]09| 04|04 20 4 |Fontana ul. DIhy rad 0 8 500 8 500 8 500 0 -
08/09|04] 05 5 |GO plany 1 000 1 000 0 1 000 595] 168%
08/09|04]|06 6 |Studie, expertizy, posudky 4 000 4 000 0 4 000 3535] 113%
08[09|04|07 7 |Kolkové znamky 1000 1000 0 1000 768] 130%
Vydavkové finanéné operéacie 814 821 45 280 0 -
08/09{01]|01 05.1.0 1 |Vklad do EKOBARD a.s. 16 600 16 600 16 600 0 -
08[09]01]02 06.2.0 | 2 |Tepelné hospodarstvo-sklenniky 28 680 28 680 28 680 0 -




Programovy rozpocet Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky Priloha ¢.11
PROGRAM 9: Verejné osvetlenie
€ | Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie| index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu| (%)
prog| Klasifik. ukazovatel S0 2 e 51 55 spolu o o spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|S3|S4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
02|11 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 0 0 0| 297 338 | 55805 | 353 143 |12 432 0] 124321 560 993| 591 018] 95%
021101 20] 1 |Bapos - VO 0 0 0] 297338 55805| 353143) 12432 0] 12432 365575] 489928] 75%
06.4.0 |Verejné osvetlenie 0 0 0 297 338 55 805 353143 12 432 0 12 432 365 575 489 928 75%
02]11|01{01}20 1 |Elektricka energia 297 338 297 338 0 297 338 310 920 96%
02]11|01|02 0.1.7.0 | 2 |Uver "Verejné osvetlenie"-trok 47 507 47 507 0 47 507 141 835 33%
0.1.7.0 | 3 |VO-chodnik BNV-dodavatelsky Gver-spl. troku 8 298 8 298 0 8 298 8 298] 100%
02]11{01]03|20 4 |Transfer na ndkup techniky 0 0 0 0 -
02]11|01(03 5 [VO-UI. Mlynska-Ul. Sv. Jakuba 0 12 432 12 432 12 432 28 875 43%
Vydavkové finan€né operéacie 821 195 418 101 090] 193%
02[11(01]|01 06.4.0 | 6 |VO-chodnik BNV-dodavatel. aver-spl. ist. Gveru 101 090 101 090 101 090 101 090] 100%
02[11(01]02 06.4.0 | 7 |Uver "Verejné osvetlenie"-istina 94 328 94 328 94 328 - -
PROGRAM 10: Kultdra a média Priloha &.12
3 I BeZné vydavky Kapitalové Rozpoget| Cerpanie| index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok |rozpoétu] (%)
prog| klasifik. ukazovatel - T T . . spolu G i spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|S3|S4| S6| ram 31.12.2010 | 2010
03|12 PROGRAM 10: Kultdra a média 13 333 (4 832|314 327 0 845| 333 337 0] 2900 29001 343316 359849] 95%
03| 12|01 1 |Kultdra 13 333| 4832| 154 662 0 845| 173672 0| 2900 29001 176572] 203117] 87%
08.2.0.9 |Ostatné kulturne sluzby 13333] 4832 154662 0 845 173672 0] 2900 2900 176 572 203 117 87%
03|12|01]|01 1 |Kultdrne akcie 48 200 48 200 0 48 200 66 083 73%
03]12|01]02 2 |ZPOZ 112 9290 9402 0 9 402 8 737] 108%
03]12|01]03 3 |Kronika 3880 3880 0 3 880 1552 250%
03|12|01|04 0.1.7.0 | 4 |Oddelenie kultary (prevadzka, spl. drokov ) 20 14 622 845 15 487 2900 2 900 18 387 12 808] 144%
03]12|01]05 5 |Kino Zriedlo 13333| 4660 63 800 81 793 0 81793 76 583] 107%
03]12|01|06 6 |Amfiteater 40 5470 5510 0 5 510 4 803] 115%
03|12|01]|07 7 |Cena priméatora 4900 4900 0 4 900 4 315] 114%
03]12|01]08 8 |Dotacie externym subjektom 4 500 4 500 0 4 500 28 236 16%
03| 12|02 2 |Televizia arozhlas 0 0| 159 665 0 0| 159665 0 Off 159665] 149 653] 107%
08.3.0 |Vzdelavacie a vydavatelské sluzby 0 0| 159665 0 0 159 665 0 0 0 159 665 149 653] 107%
03]12|02]|01 1|BTS 151 268 151 268 0 151 268 144 065] 105%
03]12|02]|02 2 |Markiza 4097 4097 0 4 097 4 097] 100%
03]12|02]/03 3 |Mestsky rozhlas 4 300 4 300 0 4 300 1491) 288%
VydavKove Tinancne operacie 827
los[12]o1fo4] | | o08.2.0.9 | 4 |Oddelenie kultdry - leasing "tribtina” | 7079 7 079| | 7079 7079] 100%]




Programovy rozpo€et Mesta Bardejov na rok 2011 - vydavky Priloha ¢.13
PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerské mesta
T
Bezné vydavky Kapitéloveé Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| Klasifik. ukazovatel w0 | e a0 640 | 650| spolu G 17 — 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6| ram 31.12.2010 | 2010
01[13 PROGRAM 11: Zdruzenia a partnerské mesta 0| 0] 11202 0| O] 11202 0 0 0 11 202 101531 110%
01[13|01 1 [Zaujmoveé zdruzenia SR of O 9312 0 9312 0 0 0 9312 8263] 113%
08.4.0 |NaboZenské a iné spoloéenské sluzby 0 0 9312 0 0 9312 0 0 0 9312 8263] 113%
01]13|01]01 1 |ZMOS 4 680 4 680 0 4 680 4 249 110%
01]13|01]02 2 [zmMOS Saris 600 600 0 600 601 100%
01]13]01]03 3 |Zdruzenie historickych miest 998 998 0 998 998 100%
01]13|01]|04 4 1ZPOZ 550 550 0 550 550 100%
01]13]01]05 5 |Partnerstvo socialnej inkluzie 230 230 0 230 0 -
01]13|01]06 6 |Asociacia prednostov 133 133 0 133 0 -
01]13|01]07 7 |AKE 120 120 0 120 120 100%
01]13|01]08 8 |Zdruzenie HK 100 100 0 100 50 200%
01]13{01]09 9 |Euroregién Karpaty 1671 1671 0 1671 1671 100%
01]13]01]10 10|Prispevok do vyboru pre audit 100 100 0 100 0 -
01(13]|01|11 11|Zdruzenie nacelnikov MsPo 100 100 0 100 0 -
01(13]01|12 12|Zdruzenie matrikarov a matrikariek 30 30 0 30 24 125%
03[13]02 2 |Zahranicie, partnerské mesta 0] 0] 1890 0 1 890 0 0 0 1 890 1890] 100%
01.1.3 |Zahrani€éna oblast’ 0 0 1890 0 0 1890 0 0 0 1890 1 890 100%
01]13|02]01 1 |WHO - UNESCO 1890 1890 0 1890 1890 100%
0.8.2.0 |Kultdrne sluzby (vymenne programy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
03[13]0202 2 [Mikulov, Pterov, Ceska Lipa 0 0 0 -
03[13|02]03 3 |Gorlice, Krynica, Zamos¢ 0 0 0 -
03[13|02]04 4 |Sremski Karlovci, Slovenj Gradec, Kastela 0 0 0 -
0313]02[05 5 |Tacevo, Molde, Calais 0 0 0 -
- H ’ 1 i '
PROGRAM 12: Starostlivost’ o pamiatky Priloha ¢.14
€
| Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funk&na ekonomicka klasifikacia vydavky narok | rozpoétu | (%)
prog| Klasifik. ukazovatel a0 | em | cee 640 | 650 spolu 15 i spolu 2011 celkom | 2011/
S1[S2|S3|S4|S5|S6| ram 31.12.2010 | 2010
07|14 PROGRAM 12 : Starostlivost’ o pamiatky of O 950 of O 9501(6330| 730947 | 737277 738227) 1788247 41%
07(14]01 1 [Obnova a udrzba historickych pamiatok 0 O 950 0o O 950] | 6 330 730 947 737 277 738227 1788247] 41%
08.2.0.7 |Pamiatkova starostlivost’ 0 0 950 0 0 950 6 330 730 947 737 277 738 227 1788 247 41%
07]14|01]|01 Dotéacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 481 312 0%
07]14|01]02 1 Rek. opev. a nahonu v parku na ul. DI. rad 0 0 0 0 0 0 6 330 445 476 451 806 451 806 678 613 67%
07]14(01]03 2 Rek. hrad. Opevn. SZ ¢ast (SC—zép.l]sek) 0 0 950 0 0 950 0 35 836 35 836 36 786 485 099 8%
07[14]01|04 3 |Rek. miest. komunik&cii, ul. Na hrad. Il.et. 0 0 0 0 0 0 0 203 904 203 904 203 904 134 418 152%
07]14{01]05 4 |Radnica schody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 986 0%
07]14(01]|06 5 |Stécklova ulica-1. etapa-rekonStrukcia 0 0 0 0 0 0 0 45731 45731 45731 0 -
07]14(01]|07 6 [Pamatnik SNP 0 0 0 4 819 0%
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PROGRAM 13: Socialne zabezpecCenie
| Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet| Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka Klasifikacia vydavky narok |rozpoétu | (%)
prog| Klasifik. ukazovatel 1 T 9 T P spolu 13 i spolu 2011 celkom | 2011/
S1| S2|S3|S4|S5|S6| ram 31.12.2010 2010
05| 15 PROGRAM 13: Socialne zabezpecenie 863 311|318030| 692890| 12988 | 0| 1932413 0| 77517 | 775172009930 2411 105 83%
05| 15|01 1 |Opatrovatelska sluzba 175778 61248 7574 450 O 245 050 0 0 0 245 050 227 605] 108%
10.1.2.3 |Opatrovatelfska sluzba 175778 61 248 7574 450 0 245 050 0 0 0 245 050 227 605 108%)
05]15(01|01 1 |Opatrovate|’ské sluZzba v byte obCana 175778 61 248 7574 450 245 050 0 245 050 227 605 108%
05| 15{02 2 |[Stravovanie déchodcov 0 0] 13154 0] 0 13 154 0 0 13 154 12 925] 102%
10.2.0 [Staroba 0 0 13 154 o] O 13 154 0 0 0 13 154 12 925 102%
05| 15]02{01 1 [Stravovanie déchodcov 13154 13154 0 13 154 12 925 102%
05| 15|03 3 |Kluby déchodcov 2 480 824 27 145 of O 30 449 0 0 30 449 32 325 94%
10.2.0.1 |Kluby déchodcov 2480 824 27 145 o] O 30 449 0 0 0 30 449 32 325 94%)
05| 15(03|01 1 |Bardejov 2 480 824 12 045 15 349 0 15 349 15350 100%
05| 15]03f02 2 |KD DD Cergov (DL, BNV) 9100 9100 0 9100 10913] 83%
05| 15103]03 3 |Mihalov 2 800 2800 0 2 800 2 856 98%
05| 15|03]|04 4 |Bardejovské Kupele 1200 1200 0 1200 1408] 85%
05| 15]03]06 5 |KD ostané naklady 2000 2000 0 2000 1798} 111%
05| 15|04 4 |Dotéacie externym subjektom 0 0 0 3500 O 3 500 0 0 3500 2699] 130%
10.2.0 [Dotéacie 0 0 0 3500 O 3500 0 0 0 3500 2699 130%
05| 15]04]01 1 |Dotécie externym subjektom 3500 3500 0 3500 2 699 130%
05| 15|05 5 [Socialna pomaoc 14 045 4908 562 6450 O 71159 0 0 0 71159 186 480 38%
10.7.0.1 |Davky socialnej pomoci 14 045 4908 562 6450 O 71159 0 0 0 71159 186 480 38%)
05| 15]05]01 1 |Davky UPSVaR 0 0 0 0 0 -
05| 15|05/ 02 2 |Prispevky jednotlivcom, pri narodeni 3350 3350 0 3350 1130 296%
05| 15|05/ 03 3 |Zaopatrovaci prispevok 3100 3100 0 3100 3575 87%
05| 15|05|04 4 |Komunitni pracovnici (TSP) 14 045 4908 212 19 165 0 19 165 67 186 29%
05| 15]05]05 5 |Pohrebné trovy 350 350 0 350 34] 1029%
05| 15]05]06 6 |Institat osobitného prijemcu 0 0 0 0 76 733 0%
05| 15|05|07 7 |Povinnost mesta podla z. €. 448 45194 45194 0 45 194 37 822 0%
05| 15|06 6 [Aktivacna ¢innost’ 0 0 5 000 of O 5 000 0 0 5 000 12 592 40%
04.1.2 |V8eobecné& pracovna oblast - AC 0 0 5 000 o] 0 5 000 0 0 0 5 000 12 592 40%
05| 15|06|01 1 JUPSVaR 0 0 0 0 8 844 0%
05| 15(06]02 2 [Mesto 5000 5000 0 5 000 3748 133%
05| 15|07 7 |Domovy déchodcov 650 848| 244 004| 625 730 2588 0| 1523170 0 0 Off 1523170] 1619234 94%
10.2.0.1 |Domovy déchodcov 650 848| 244 004 625 730 2588 0 1523170 0 0 0 1523170 1619 234 94%
05| 15]07]01 1 |DD Cergov 259 177 97 434 258 902 690 616 203 0 616 203 641 356 96%
05] 15107102 2 |DD Toplianska - Domov déchodcov 374 349] 140473 359 965 1898 876 685 0 876 685 916 586 96%
05| 15107]03 3 |DD Toplianska - noclaharen Nadej 17 322 6 097 6 863 30 282 0 30 282 61 292 49%
05| 15|07 8 |Granty a projekty 20 160 7 046 13 725 of O 40 931 0 77517 77517 118 448 317 245 37%
10.2.0.1 |Domovy déchodcov 0 0 0 0 0 0 0 77 517 77 517 77 517 24 462 317%
05| 15]08]|01 1 |Rek. Domova déchodcov Cergov 0 0 0 o] o 0 37 840 37 840 37 840 9962 380%
05| 15]08]02 2 |Rek. Domova déchodcov Toplianska 0 0 0 o] o 0 39677 39677 39677 1000f 3968%
3 [Domov déchodcov Druzba 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 13 500 0%
05| 15|08 04.1.2 |VSeobecné pracovna oblast-VPP 20 160 7 046 13725 o] O 40 931 0 0 0 40 931 292 783 14%
05| 15|08/ 03 3 |Podpora miestnej zamestnanosti 20 160 7 046 13725 o] O 40931 0 0 0 40 931 292 783 14%
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PROGRAM 14: Byvanie a obCianska vybavenost’
€
Bezné vydavky Kapitalové Rozpoéet | Cerpanie | index
pod | funkéna ekonomicka klasifikacia vydavky narok Jrozpoctu| (%)
prog| Klasifik. ukazovatel 0| sl G 9 - spolu 0 o spolu 2011 celkom | 2011/
S1|S2|s3|s4|s6| ram 31.12.2010 | 2010
05 |16 PROGRAM 14: Byvanie a obéianska vybavenost’ 0] 0]34964|2656|77 351114971 0] 15388| 15388 1754171 559 022 31%
05 |16 |01 1 |Byvanie 0 0| 27264 0| 77 351] 104 615 0 15 388 15 388 120 003 346 544 35%
06.6.0 [Byvanie a obé.vybavenost’ inde neklasif. 0 0| 27264 0| 77351 104615 0 15 388 15 388 120 003 346 544 35%
05 |16 [01]01 0.1.7.0 | 1 |Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,iroky SFRB) 22 864 77 351| 100 215 0 100 215 107 462 93%
07 |16 |01|02 2 |Vystavba bytov, 16 b.j. PoStarka,bl. "C" 0 0 0 35 320 0%
07 |16 |01]|03 3 | Technické vybavenie Postarka,bl. "C" 0 0 0 102 032 0%
07 |16 |01|04 4 |Vystavba bytov, b.j. RN €. 25 0 15 388 15 388 15 388 34 886 0%
07 |16 |01|05 5 |Vystavba bytov, 3b.j. RN &. 41 0 0 0 0 0%
07 |16 |01]|06 6 |Vystavba bytov, 3b.j. RN &. 38 0 0 0 1999 0%
07 |16 |01|07 7 |Vystavba bytov, 3 b.j. RN ¢. 30 0 0 0 49 886 0%
06 |16 |01]09 8 |Ostatné mestské byty 4 400 4 400 0 4 400 4 337 101%
07 |16 |01]|08 9 |Vystavba bytov, Radni¢né namestie ¢. 35 0 0 0 10 622 0%
05 |16 |02 2 |Obéianska vybavenost 0 0 7 700| 2656 0| 10356 0 0 0 10 356 167 420 6%
06.6.0 [Byvanie a obé.vybavenost’ inde neklasif. 0 0 7700| 2656 0 10 356 0 0 0 10 356 167 420 6%
05 |16 [02|01 1 |Senior klub B. Zabava 0 0 0 30 000 0%
05 |16 |02]02 2 |Predaj bytov Infotrend 500 500 0 500 237 211%
05 |16 |02]03 3 |Pravne sluzby, stidne poplatky 1200 1200 0 1200 864 139%
05 |16 |02]|04 4 |SOS B. Kupele 6 000 6 000 0 6 000 5823 103%
0516 [02]05] 20 5 |Deratizéacia - Bapos 2 656 2 656 0 2 656 2 655 100%
05|16 (02]06 6 |Oprava kanalizacie ul. Nabrezna 0 0 0 5359 0%
05|16 (02]07 7 |Oprava kanalizacie ul. Gorkého 0 0 0 3284 0%
0516 (02]08 8 [ul. Gréner-plynofikacia, NN pripojka 0 0 0 2679 0%
05|16 (02|09 9 [Plynofikacia Mihalov 0 0 0 0 116 519 0%
Vydavkové finanéné operacie 821
Jos]16fofor| | [ o06.6.0 | 1]|BytyVinbarg SFRB | 45058 45 058] | 45 058] 45058] 1009

Vysvetlivky: BV - bezné vydavky
KV - kapitalové vydavky

VFO - vydavkové finanéné operéacie



Programovy viacroény rozpoéet Mesta Bardejov na roky 2011, 2012, 2013 - vydavky

PROGRAM 1: SLUZBY OBCANOM Priloha ¢.17
Rozpocéet 2011 Rozpocéet 2012 Rozpo¢éet 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1| 1[SLUZBY OBCANOM 119 683 224 992 120 290 0 140 231 0
2 | 1 |Cinnost matriky 50 657 0 49 815 0 57 101 0
3] 1 |obU 40 810 0 39192 0 45 394 0
4 | 2 |Mesto 9 847 0 10 623 0 11 707 0
5 | 2 [Cintoriny 59 026 224 992 69 475 0 74 630 0
6 | 1 |Mestské cintoriny a dom smutku 53183 151 654 63 500 0 68 500 0
7 | 2 [Cintorin a dom smutku DIha Lika 2921 20 169 2 950 0 3 000 0
8 | 3 |Cintorin a dom smutku Mihalov 1019 0 1100 0 1150 0
9 | 4 |Cintorin a dom smutku B. N. Ves 1178 53 169 1200 0 1250 0
10| 5 |Vojenské cintoriny 725 0 725 0 730 0
12| 3 |Dotéacie externym subjektom 10 000 0 1 000 0 8 500 0
13| 1 |Komunitna nad4cia 10 000 0 1 000 0 8 500 0
14] 4 |Volby 0 0 0 0 0 0
15] 1 |Volby 0 0 0 0 0 0
PROGRAM 2: BEZPECNOST Priloha ¢.18
Rozpocéet 2011 Rozpocéet 2012 Rozpocéet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 2 |[BEZPECNOST 361 583 12 580] 391 433 10 000] 411624] 10000
2 | 1 |Mestska policia 353 560 12 580 383 500 10 000 402 772 10 000
3 | 1 [Policajné sluzby 346 360 12 580 375 500 0 394 672 0
4 | 2 |Kamerovy systém 7 200 0 8 000 10 000 8 100 10 000
5 | 2 |Cinnost civilnej ochrany 2 883 0 2 683 0 2 883 0
6 | 1 [Odmeny 800 0 600 0 800 0
7 | 2 |Material, GdrZzba, ndjom priestorov 2083 0 2 083 0 2 083 0
8 | 3 |Potreby poziarnej ochrany 5140 0 5250 0 5 969 0
9 | 1 [Odmeny 4000 0 4100 0 4769 0
10| 2 |Materidl, adrzba 1140 0 1150 0 1200 0
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PROGRAM 3: DOPRAVA Priloha ¢.19
Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

1| 3 |DOPRAVA 1064 750 1526 348] 1035 200 32 000] 1069 600 20 000
2 | 1 |ddrzba MK - Bapos 560 597 13 025 530 000 0 561 800 0
3 | 1 |Na miestne komunikacie 445 826 0 425 000 0 451 800 0
4 | 2 |Panelové cesty 10 590 0 0 0 0 0
5| 3 |Zrazkové vody 104 181 0 105 000 0 110 000 0
6 | 4 |Transfer na ndkup techniky 0 13 025 0 0 0 0
7 | 2 |Miestne komunikacie 55900] 1513323 56 200 32 000 57 800 20 000
8 | 1 [Parkoviska K3, D3 Komenského ul. 0 18 900 0 0 0 0
9 | 2 |Rekonstrukcia miestnych komunikacii, Moliterka I1. 0 87 467 0 0 0 0
10| 3 |Rekonstrukcia miestnych komunikéacii, Chodn.B.Z.-PreSov 0 0 0 0 0 0
11| 4 |Rekonstrukcia chodnika DIhy Rad - grant 0 153812 0 0 0 0
12| 5 |Rozsirenie parkovisk (Ul. Tadevska, blok K4) 0 37 895 0 0 0 0
13| 6 |Ziviené Gpravy pre rok 2010, 2011 0 476 767 0 32 000 0 20 000
14| 7 |Splatka urokov Uverov na rekonstrukciu MK 55 900 0 56 200 0 57 800 0
15| 8 |Ulica Postajok-priepust, Gprava komunikacie 0 21928 0 0 0 0
16| 9 |Ulica Priemyselna, Dobud. cest. infrast.BNV-chodnik 0 244 105 0 0 0 0
17| 10 |Ulica Sv. Jakuba -zastavkovy pruh MHD 0 93 946 0 0 0 0
18| 11 |Koordinacia kriZzovatiek-BILLA, LIDL, OC ul. Duklianska 0 55 060 0 0 0 0
19| 12 |Rek. kriz.-Stefanikova-T.Sevéenku-Mlynska (kruh.) 0 8975 0 0 0 0
20] 13 |Ul. Pod Papieritou-pakovisko 0 17 500 0 0 0 0
21| 14 |Parkovisko Gorkého F1 0 45 817 0 0 0 0
22| 15 [Ul. Kukorelliho 0 251 151 0 0 0 0
23| 3 |Mestska hromadna doprava 448 253 0 449 000 0 450 000 0
24| 1 |Stadie, posudky, expertizy, prieskumy 0 0 0 0 0 0
25| 2 IMHD 448 253 0 449 000 0 450 000 0

Finan€éné operacie 821 821 821

| 40] 19 [Splatka averov na rekonstrukciu MK |  434611] |  434611] |  434611]
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PROGRAM 4: VZDELAVANIE

Priloha ¢.20, 1/2

Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1| 4 |VZDELAVANIE 8 622 400 837 093] 9 068 762 0 9 454 780 0
2 | 1 |Predskolské vzdelavanie 2013078 18 972] 2213 709 0 2 392 842 0
3 | 1 [Uzemné detské jasle 67 185 0 62 000 0 68 500 0
4 | 2 [MS Gorkého 255112 0 279 458 0 304 598 0
5 | 3 [MS Komenského 24 259 007 0 274 553 0 284 098 0
6 | 4 |[MS Komenského 47 245 375 0 290 278 0 310 667 0
7 | 5 [MS Pod Vinbargom 134 372 0 136 050 0 149 644 0
8 | 6 [MS L..Svobodu 276 534 11 972 285 700 0 299 598 0
9 | 7 [MS Nabrezna 253 165 7 000 266 500 0 296 903 0
10| 8 |MS Novy sad 120 740 0 142 414 0 162 409 0
11| 9 |MS Pod Papierfiou 154 000 0 160 100 0 172 050 0
12|10 |MS BNV 87 480 0 143 464 0 162 409 0
13| 11 |MS ostatné vydavky (poistné) 2 500 0 2 500 0 2 500 0
14|12 |cMS Sv.Faustiny DIha Luka 82 204 0 79 898 0 84 005 0
15| 13 |CMS Bl.Zefyrina 75 404 0 90 794 0 95 461 0
26| 2 |Zakladné Skoly 5 302 599 81 600] 5416 415 0 5 603 160 0
27| 1 |zS Komenského 1098 933 0 998 200 0 999 000 0
28| 2 |28 Wolkerova 799 676 0 786 350 0 790 000 0
29| 3 |zS B.Krpelca 959 171 0 974 140 0 980 000 0
30| 4 |ZS s MS Pod Vinbargom 766 217 81 600 812 300 0 821 000 0
31| 5 |ZS s MS Pod Papierfiou 280 610 0 312 710 0 330 000 0
32| 6 |zS Vinbarg 489 448 0 567 100 0 580 000 0
33 Skolské kluby 406 086 0 424 386 0 486 097 0
34| 7 |SKD zS Komenského 92 163 0 84 500 0 95 698 0
35| 8 [SKD zS wolkerova 72 507 0 69 500 0 84 080 0
36| 9 |SKD zS B. Krpelca 58 096 0 68 000 0 80 678 0
37| 10 |SKD zS s MS Pod Vinbargom 64 520 0 63 850 0 75670 0
38| 11 |SKD zS s MS Pod Papierfiou 10 228 0 22 827 0 25223 0
39| 12 [SKD zS Vinbarg 50 246 0 52 000 0 61 258 0
40| 13 [SKD ZS s MS Zefyrina 18 002 0 19 075 0 20 055 0
41 14 |SKD CZS Sv. Egidia 31323 0 35 097 0 36 901 0
42| 15 [SKD CZS s MS sv. Faustiny 9 001 0 9 537 0 6 534 0
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43 Stravovanie v jedalnach Skolskych zariadeni 477 300 0 516 129 0 591 463 0
441 16 |SJ ZS Komenského 84 800 0 95 656 0 105 699 0
45 17|83 zS Wolkerova 58 800 0 72 830 0 80 476 0
46| 18 SJ ZS B.Krpelca 85 700 0 95 800 0 117 711 0
471 19|83 ZS s MS Pod Vinbargom 81 200 0 75 003 0 82 878 0
48| 20[SJ zS s MS Pod Papierfiou 26 700 0 36 958 0 40 838 0
49| 21|83 ZS Vinbarg 59 378 0 68 550 0 88 883 0
50| 22 |SJ CZS Sv. Faustiny DIha Luka 17 215 0 17 800 0 17 900 0
51| 23|SJ czS BI. Zefyrina 14 276 0 11 300 0 11 500 0
52| 24|SJ CzS Sv.Egidia 38 839 0 27 720 0 29 145 0
53| 25|SJ czS J.Bosca 10 392 0 14 512 0 16 433 0
54 Skolsky trad 25 158 0 25 100 0 25 600 0
55| 26 [MsU 25 158 0 25 100 0 25 600 0
56| 3 |Vzd. aktivity vol'no-éasové a poradenstvo 1291 068 0] 1438638 0] 1458778 0
57| 1 [cvC 200 000 0 240 000 0 255 000 0
58| 2 |S$szC€ zS Komenského 8 747 0 9 000 0 9 000 0
59| 3 |5szC 7S Wolkerova 17 296 0 17 500 0 17 500 0
60| 4 [SSzC B. Krpelca 18 787 0 24 000 0 24 000 0
61| 5 [SSz€ Pod Vinbargom 6 362 0 6 500 0 6 500 0
62| 6 |SSZC Pod Papieriiou 2187 0 2 200 0 2 200 0
63| 7 |Ssz€ Vvinbarg 14 811 0 16 500 0 16 500 0
64| 8 |SSzC sv. Egidia 15 570 0 39 000 0 39 000 0
65| 9 |Ssz€ sv. Bosca 11 459 0 14 500 0 14 500 0
66 Umelecké vzdelavanie 868 605 0 982 000 0 988 500 0
67|10 [ZUS M.Vileca 466 219 0 490 000 0 495 000 0
68| 11 |SZUS Kesel 148 676 0 169 000 0 169 000 0
69| 12 [SZUS Rohal 123 694 0 198 000 0 199 000 0
70| 13 |CzUS sv.Bosca 130 016 0 125 000 0 125 500 0
71 Jazykové vzdelavanie 4931 0 5225 0 5494 0
72|14 |SJS Breisky 4931 0 5225 0 5 494 0
73 Pedagogické poradne 122 313 0 82 213 0 80 584 0
74| 15|SSPP zZatorska 8 063 0 7213 0 7 584 0
75| 16 [SSPP Stasakovéa 114 250 0 75 000 0 73 000 0
76| 4 |Dotacie externym subjektom 0 0 0 0 0 0
77| 1 |Dotacie externym subjektom 0 0 0 0 0 0
78| 5 |Granty a projekty 15 655 736 521 0 0 0 0
79| 1 |Znizenie energ. a prevadzkovych nakladov ZS Wolkerova 8 150 42 137 0 0 0 0
80| 2 |Rekonstrukcia ZS a MS Pod Vinbargom, Bardejov 0 311 087 0 0 0 0
81| 3 |zZnizovanie energ. nakladov na prevadzku ZS Komen. 23 5 005 150 000 0 0 0 0
82| 4 |Rekonstrukcia ZS a MS Pod Papierfiou 1, Bardejov 2 500 233297 0 0 0 0
83| 5 |Rekonstrukcia MS na Ulici Komenského 47, Bardejov 0 0 0 0 0 0
84| 6 |Rekonstrukcia MS na Ulici Nabrezna 2, Bardejov 0 0 0 0 0 0




Programovy viacroény rozpo€et Mesta Bardejov na roky 2011, 2012, 2013 - vydavky

PROGRAM 5: SPORT Priloha &.21
Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1| 5 [SPORT 764 408 17 336 833 060 0 694 550 0
2 | 1 |Mestské Sportoviska 718 168 17 336] 775 060 0] 631350 0
3|1 éportové hala 111 561 0 113 000 0 140 500 0
4 | 2 [Mestsky Stadién 109 681 0 110 000 0 110 000 0
5| 3 |Zimny Stadién (prevadzka, spl. Urokov) 296 226 11 500 323 000 0 220 000 0
6 | 4 |Letné kupalisko 26 252 0 45 000 0 20 000 0
7 | 5 |Kryta plavaren 151 260 5836 152 000 0 110 500 0
8 | 6 [Stadion BNV 8 295 0 12 050 0 13 500 0
9 | 7 |Stadién DL 1271 0 2 500 0 6 050 0
11| 8 |Multifunkéné ihrisko BNV 6 259 0 4010 0 4200 0
12| 9 [Detské ihriska 7 363 0 13 500 0 6 600 0
13| 2 |Sataze a iné aktivity 1240 0 1 000 0 1200 0
14| 1 |Najuspesnejsi Sportovec 740 0 500 0 600 0
16| 3 |Den prvaka, den uéitefov, den deti, mestska Sport.olymp. 500 0 500 0 600 0
17| 3 |Vystavba Sportovisk 0 0 0 0 0 0
18] 1 [lhrisko BNV, sadové Upravy 0 0 0 0 0 0
19| 2 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Druzba 0 0 0 0 0 0
20| 3 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Vinbarg 0 0 0 0 0 0
21| 4 |Sidliskové Sportoviska -ihrisko Bardejovska zabava 0 0 0 0 0 0
22| 5 |Sidliskové Sportoviska - ihrisko Moliterka 0 0 0 0 0 0
23] 4 |Fondy na podporu Sportu 45 000 0 57 000 0 62 000 0
24| 1 |Fond mladeznického Sportu 15 000 0 25 000 0 30 000 0
25| 2 |Fond organizovaného Sportu 20 000 0 22 000 0 22 000 0
26| 3 |Fond Sportu pre v3etkych 1450 0 5 000 0 5 000 0
27| 4 |Fond Sportovych podujati 8 550 0 5 000 0 5 000 0
Finanéné operacie 2011, 2012, 2013 824 821
[ 27] 3 [zimny 3tadion (leasing klim. jednotka, dver) | 21295  134767] 156 062)




Programovy viacroény rozpoc€et Mesta Bardejov na roky 2011, 2012, 2013 - vydavky

PROGRAM 6: MANAZMENT A SPRAVA MESTA Priloha ¢.22
Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 6 [MANAZMENT A SPRAVA MESTA 1855 151 21 205] 1749 319 3000] 1877 349 4 000
2 | 1 |Volené organy mesta 172 096 0] 146 200 0] 167500 0
3 | 1 |Vvykon funkcie priméatora a zastupcov primatora 85912 0 75 200 0 78 000 0
4 | 2 |[Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 42 715 0 30 000 0 42 000 0
5| 3 |Neposlanci élenovia komisii MsZ 15217 0 12 000 0 16 000 0
6 | 4 |Vvykon funkcie hlavného kontrolora 28 252 0 29 000 0 31500 0
7| 2 [MsU 1479 262 8 000] 1430 762 0] 1536 609 0
8 | 1 |Mzdy,odvody, dohody, soc.fond 1186 582 o] 1127277 0] 1220119 0
9 | 2 |Cestovné 5 500 0 7 600 0 8 400 0
10| 3 |Postovné 28 614 0 31 000 0 32 500 0
11| 4 |Telekomunikaéné poplatky 18 031 0 19 000 0 20 000 0
12| 5 |Material 28 131 8 000 29 150 0 30 000 0
13| 6 |Reprezentacné vydavky 27 060 0 27 100 0 27 500 0
14| 7 |Dopravné 15 690 0 17 000 0 17 500 0
15| 8 |Udrzba 13 800 0 13 900 0 14 000 0
16| 9 |Vzdelavanie zamestnancov 1100 0 2 500 0 2 600 0
17| 10 |Propagécia, inzercia 11 000 0 11 500 0 11 500 0
18] 11 |VSeobecné a Specialne sluzby 59 257 0 60 500 0 67 000 0
1912 |RN 16 57 000 0 57 500 0 58 000 0
20| 13[RN 4 4 886 0 5 565 0 5 800 0
21| 14|RN 21 7 155 0 7 200 0 7 810 0
22| 15|Dlhy rad 16 7 460 0 7 500 0 7 350 0
23] 16 |Rozhlas a TV 956 0 1 000 0 1 000 0
24|17 [Ndjomné 450 0 470 0 530 0
25| 18 |Externy manazment projektov 6 590 0 5 000 0 5 000 0
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Rozpoéet 2011 Rozpocéet 2012 Rozpo¢€et 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
26| 3 |Mestsky informaény systém 61 500 0 64 700 0 67 800 0
27| 1 |Telekomunikaéné poplatky, internet 6 000 0 5200 0 5 300 0
28| 2 [Material 3000 0 8 500 0 9 000 0
29| 3 |Software 19 500 0 15 000 0 16 000 0
30| 4 |Udrzba 21 500 0 24 000 0 25 000 0
31| 5 [VSeobecné sluzby 11 500 0 12 000 0 12 500 0
32| 4 [Cinnost’ spravy majetku 33799 13 205 48 760 3000 46 900 4 000
33| 1 [Material 470 0 1 500 0 1 600 0
34| 2 |Udrzba 470 0 3000 0 2 400 0
35| 3 [N4jom pozemkov 2710 0 3260 0 3 600 0
36| 4 [GO plany a ostatné sluzby 7 500 0 15 000 0 16 000 0
37| 5 |Pravne zastupovanie 16 000 0 16 000 0 16 500 0
38| 6 [Kolkové znamky 3164 0 4500 0 4800 0
39| 7 [Vykup pozemkov 0 13 205 0 3 000 0 4000
40| 8 [Cinnost lesnictva 3320 0 5 000 0 1500 0
41| 9 |Cinnost polovnictva a rybarstva 165 0 500 0 500 0
42| 5 |Finan€éna a rozpoétova oblast’ 48 178 0 57 637 0 57 000 0
43| 1 |Audit a poradenstvo 4 800 0 4900 0 4900 0
44| 2 |Bankové poplatky 3829 0 4 000 0 4 500 0
45| 3 |Dan z arokov 1 000 0 2 000 0 2 000 0
46| 4 |Splatka uroku kontokorentného Gveru 361 0 5000 0 3000 0
47| 5 |Splatka urokov Uveru spolufin. gratov 37 733 0 38 537 0 39 000 0
48| 6 |0dvody vynosov do SR 455 0 3200 0 3 600 0
49| 6 |Cinnost vystavby 60 316 0 1260 0 1540 0
50| 1 |Skolenia, seminare 0 0 100 0 100 0
51| 2 [Konkurzy, sutaze 200 0 430 0 480 0
52| 3 |Buracie prace 59 616 0 200 0 360 0
53| 4 |Stadie, expertizy 200 0 200 0 240 0
54| 5 |Kolky 300 0 330 0 360 0




Programovy viacroény rozpoc€et Mesta Bardejov na roky 2011, 2012, 2013 - vydavky Priloha &.23
PROGRAM 7: CESTOVNY RUCH A ROZVOJ PODNIKANIA
Rozpoéet 2011 Rozpoéet 2012 Rozpoéet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

1| 7 [CESTOVNY RUCH A ROZVOJ PODNIKANIA 168 077 370 088 116 400 0 126 000 0
2 | 1 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 116 480 370 088 55 700 0 56 000 0
3 | 1 |Kulturno - turistické centrum 53 277 0 55 700 0 56 000 0
4 | 2 |Turisticko-oddychové centrum DIha Luka 2 000 0 0 0 0 0
5] 3 |Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov 61 203 370 088 0 0 0 0
6 | 2 |Turisticko - informaéné kancelarie 14 597 0 15 300 0 16 500 0
7 | 1 |Bardejov 7 000 0 7 500 0 8 000 0
8 | 2 |Bardejovské Kupele 7 597 0 7 800 0 8 500 0
9 | 3 |Propagacia mesta 3000 0 6 000 0 11 000 0
10| 1 |Propagécia 3000 0 6 000 0 11 000 0
11| 4 |Bardejovsky jarmok 29 000 0 29 000 0 31 500 0
12| 1 |Jarmok - zahraniéné vztahy, reprezentaéné 5000 0 5000 0 6 000 0
13| 2 |Seminar Bardkontakt, akcie jarmok 12 000 0 10 000 0 10 000 0
14| 3 [Kultdrne akcie - jarmoku 12 000 0 14 000 0 15 500 0
15| 5 |Rolandovo leto 5000 0 10 400 0 11 000 0
16| 1 |Rolandovo leto 2 000 0 5400 0 6 000 0
17| 2 [Kultdrne akcie 3000 0 5000 0 5000 0
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PROGRAM 8: ZIVOTNE PROSTREDIE A UZEMNY PLAN MESTA
Rozpoéet 2011 Rozpoé€et 2012 Rozpoéet 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

1| 8 [ZIVOTNE PROSTREDIE A UZEMNY PLAN MESTA 1427177 125287| 1471739 o] 1385739 0
2 | 1 |Odpadové hospodarstvo 965 000 23 054] 1 002 000 0 905 000 0
3 | 1 |Tuhy komunalny odpad 716 000 0 715 000 0 720 000 0
4 | 2 |Separovany zber odpadu 124 000 0 141 000 0 15 000 0
5| 3 |Sprava a monitoring skladky 125 000 0 142 000 0 150 000 0
6 | 4 |Likvidacia nelegalnych skladok 0 0 4 000 0 20 000 0
7 | 5 |Reg. centrum zhodnocovania BRO-grant 0 15 800 0 0 0 0
8 | 6 |Odpadové hospodarstvo-grant 0 7 254 0 0 0 0
9 | 2 |Verejna zelen 414 521 0] 443000 0] 447500 0
10| 1 |Kosenie, hrabanie, zvoz, uloZenie 396 085 0 428 500 0 430 000 0
11| 2 |Parkové laviéky 4 500 0 0 0 2 000 0
12| 3 |Verejné WC 13 936 0 14 500 0 15 500 0
13| 3 |Ochrana pred povodnami 23 458 93 733 0 0 0 0
14| 1 |Odstrafiovanie $kod 0 54 082 0 0 0 0
15| 2 |Protipov. opat. (Gréner,Mihal.,hav.stavy) 0 8 000 0 0 0 0
16| 3 |PD-Orosova lavka 0 16 400 0 0 0 0
17| 4 |Protipovodriové opatrenia -Topla 0 15 251

18| 5 |Podpora zam. na ochr. pred povodiiami 23 458 0 0 0 0 0
19| 6 |Pomoc inym obciam 0 0 0 0 0 0
20| 4 |Ina €innost’ v rozvoji mesta 24 198 8 500 26 739 0 33 239 0
21| 1 |Tepelné hospodarstvo-sklenniky 1739 0 1739 0 1739 0
22| 2 |Supisné a orientaéné éisla 1000 0 1000 0 1000 0
23| 3 |Karanténa talavych zvierat 15 459 0 15 500 0 15 500 0
24| 4 |Fontéana ul. Dlhy rad 0 8 500 0 0 0 0
25| 5 |GO plany 1 000 0 2 000 0 4 000 0
26| 6 |Studie, expertizy posudky 4000 0 5 000 0 7 000 0
27| 7 |Kolkové znamky 1000 0 1500 0 4 000 0

Finanéné operacie 814, 821 821 821
1 | 5 |Vklad do EKOBARD a.s. 16 600 0 0
2 | 1 |Tepelné hospodarstvo-sklenniky 28 680 28 680 28 680
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PROGRAM 9: VEREJNE OSVETLENIE
Rozpocéet 2011 Rozpocéet 2012 Rozpocéet 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitéalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 [ 9 [VEREJINE OSVETLENIE 353 143 12 432 356 098 0 362 900 0
2 | 1 [Bapos - VO 353 143 12 432 356 098 0 362 900 0
3 | 1 |Elektricka energia 297 338 0 300 000 0 315 000 0
4 | 2 [Uver "Verejné osvetlenie"-arok 47 507 0 47 800 0 47 900 0
5 | 3 |VO-chodnik BNV-dodavatelsky Gver-spl. Groku 8 298 0 8 298 0 0 0
6 | 4 |Transfer na ndkup techniky-ploSina 0 0 0 0 0 0
7 | 5 |VO-UlL Mlynskéa-Ul. Sv. Jakuba 0 12 432 0 0 0 0
Finanéné operacie 821 821 821
7 | 1 |VO-chodnik BNV-dodavatel. Gver-spl. ist. Gveru 101 090 101 090 0
8 | 2 [Uver "Verejné osvetlenie-istina 94 328 94 328 94 328
PROGRAM 10: KULTURA A MEDIA Priloha ¢.26
Rozpoéet 2011 Rozpoéet 2012 Rozpoéet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 [10|KULTURA A MEDIA 333 337 2900 375 497 0 389 997 0
2 | 1 |Kultdra 173 672 2900 194 600 0 207 900 0
3 | 1 |Kultdrne akcie 48 200 0 55 000 0 60 000 0
4] 2 |ZPOZ 9 402 0 10 500 0 11 000 0
51 3 |Kronika 3880 0 2 500 0 2 400 0
6 | 4 |Oddelenie kultary 15 487 2900 14 500 0 14 000 0
7 | 5 |Kino Zriedlo 81 793 0 91 500 0 93 650 0
8 | 6 |Amfiteater 5510 0 10 600 0 10 850 0
9 | 7 |Cena primatora 4900 0 5 000 0 6 000 0
10| 8 |Dotacie externym subjektom 4500 0 5 000 0 10 000 0
11| 2 |Televizia a rozhlas 159 665 0 180 897 0 182 097 0
12| 1 |BTS 151 268 0 174 800 0 175 500 0
13| 2 |Markiza 4 097 0 4 097 0 4 097 0
14| 3 |Mestsky rozhlas 4 300 0 2 000 0 2500 0
Finanéné operacie 824 824 824
| 15] 6 |Oddelenie kultary | 7 079| | 7 079| 0]
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PROGRAM 11: ZDRUZENIA A PARTNERSKE MESTA
Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 |11{ZDRUZENIA A PARTNERSKE MESTA 11 202 0 15 074 0 16 574 0
2 | 1 |Zadujmové zdruZenia SR 9312 0 9184 0 9184 0
3| 1|zZzmM0S 4 680 0 4 680 0 4 680 0
4 | 2 [zmMOS Saris 600 0 600 0 600 0
5| 3 |zdruZenie historickych miest 998 0 1 000 0 1 000 0
6 | 4 |zPOZ 550 0 550 0 550 0
7 | 5 |Partnerstvo socialnej inkllzie 230 0 230 0 230 0
8 | 6 |Asociacia prednostov 133 0 133 0 133 0
91| 7 |AKE 120 0 120 0 120 0
10| 8 |zZdruzenie HK 100 0 100 0 100 0
11| 9 |Euroregion Karpaty 1671 0 1671 0 1671 0
12| 10 |Prispevok do vyboru pre audit 100 0 100 0 100 0
13| 11 |ZdruZenie nacelnikov MsPo 100 0 100 0 100 0
14| 12 |ZdruZenie matrikarov a matrikariek 30 0 30 0 30 0
15| 2 |Zahrani€ie, partnerské mestéa 1890 0 5 890 0 7 390 0
16| 1 [WHO-UNESCO 1890 0 1890 0 1890 0
17 Kultlrne sluZzby (vymenne programy) 0 0 4000 0 5500 0
18| 2 | Mikulov, Prerov, Ceska Lipa 0 0 0 0 0 0
19| 3 | Gorlice, Krynica, Zamos¢ 0 0 0 0 0 0
20| 4 | Sremski Karlovci, Slovenj Gradec, Kastela 0 0 0 0 0 0
21| 5 | Tagevo, Molde, Calais 0 0 0 0 0 0
PROGRAM 12: STAROSTLIVOST O PAMIATKY Priloha ¢.28
Rozpoéet 2011 Rozpoéet 2012 Rozpoéet 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 [12|STAROSTLIVOST O PAMIATKY 950 737 277 0| 490000 0] 500 000
2 | 1 |Dotacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok 0 0 0 490 000 0| 500 000
3 | 2 |Rek. opevnenie a ndhonu v parku na ul. DI. rad 0 451 806 0 0 0 0
4 | 3 |Rek.. hrad. opevnenia SZ éast’ (SC-zap.lUsek) 950 35 836 0 0 0 0
5] 4 |Rek. miestnych komunik@cii, ul. Na hrad. Il.et. 0 203 904 0 0 0 0
6 | 5 |Stocklova ulica-l. etapa-rekonstrukcia 0 45731 0 0 0 0
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PROGRAM 13: SOCIALNE ZABEZPECENIE
Rozpoéet 2011 Rozpoc€et 2012 Rozpoc€et 2013
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 [ 13|SOCIALNE ZABEZPECENIE 1932 413 77 517] 1905 750 22 000] 2054 177 22 500
2 | 1 [Opatrovatelska sluzba 245 050 0] 256500 0] 353477 0
3 | 2 [Stravovanie dochodcov 13 154 0 18 000 0 19 000 0
4 | 3 [Kluby déchodcov 30 449 0 35 000 0 36 000 0
5 | 4 |Dotacie externym subjektom 3500 0 1 000 0 3000 0
6 | 5 [Socialna pomoc 71159 0 56 250 0 59 350 0
7 | 1 [Davky UPSVaR 0 0 0 0 0 0
8 | 2 |Prispevky mesta jednotlivcom 3 350 0 500 0 1 000 0
9 | 3 |Zaopatrovaci prispevok 3100 0 5900 0 6 500 0
10| 4 |Komunitni pracovnici 19 165 0 4 000 0 5500 0
11| 5 |Pohrebné trovy 350 0 350 0 350 0
12| 6 |Institat osobitného prijemcu 0 0 0 0 0 0
13| 7 |Povinnost mesta podla z. ¢. 448/2008, Komunitné planovanie 45 194 0 45 500 0 46 000 0
14| 6 |Aktivaéna €innost’ 5 000 0 5 000 0 5 000 0
15| 1 |UPSvaR 0 0 0 0 0 0
16| 2 |Mesto 5 000 0 5 000 0 5 000 0
17| 7 |[Domovy déchodcov 1523170 0] 1534 000 22 000] 1578 350 22 500
18| 1 |Domov déchodcov - domov penzién Cergov 616 203 0 607 403 11 000 622 500 11 500
19| 2 |Domov dochodcov Toplianska 876 685 0 901 597 11 000 925 000 11 000
20| 3 |Domov déchodcov Toplianska - nocfaharer Nadej 30 282 0 25000 0 30 850 0
21| 8 |Granty a projekty 40 931 77517 0 0 0 0
22| 1 |Rek. Domova déchodcov Cergov 0 37 840 0 0 0 0
23| 2 |Rek. Domova déchodcov Toplianska 0 39 677 0 0 0 0
24| 3 |Podpora miestnej zamestnanosti 40931 0 0 0 0 0




PROGRAM 14: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST Priloha ¢.30
Rozpocet 2011 Rozpocet 2012 Rozpocet 2013
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

1 [14|BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 114 971 15 388 91 771 0 91 563 0
2 | 1 |Byvanie 104 615 15 388 86 350 0 86 350 0
3 | 1 |Byty Vinbarg (sp. irokov SFRB, vymena okien) 100 215 0 86 350 0 86 350 0
4 | 2 |vystavba bytov, 16 b.j. Postarka,bl. "C" 0 0 0 0 0 0
5 | 3 |Technické vybavenie Postarka,bl. "C" 0 0 0 0 0 0
6 | 4 |Vystavba bytov, b.j. RN ¢. 25 0 15 388 0 0 0 0
7 | 5 |Vystavba bytov, 3 b.j. RN ¢. 41 0 0 0 0 0 0
8 | 6 |Vystavba bytov, 3b.j. RN ¢. 38 0 0 0 0 0 0
9 | 7 |Vvystavba bytov, 3b.j. RN &. 30 0 0 0 0 0 0
10| 8 |Ostatné mestské byty 4 400 0 0 0 0 0
11| 2 |Obéianska vybavenost’ 10 356 0 5421 0 5213 0
12| 2 |Predaj bytov Infotrend 500 0 1 000 0 0 0
13| 3 |Pravne sluzby, sidne poplatky 1200 0 1500 0 2 000 0
14| 4 |SOS Bardejovské Kupele 6 000 0 0 0 0 0
15| 5 |Deratizacia - Bapos 2 656 0 2921 0 3213 0
16| 6 |Plynofikacia Mihalov 0 0 0 0 0 0

Finanéné operacie 824 824 824

| 3| 1 [Byty Vinbarg SFRB 45 058 45 058 45 058




Priloha ¢.31 Rozpoéet Rozpoéet Rozpoéet Programovy | Skutoénost’ index
= 2 2 f beZznych kapitalovych v;’(davlonych rozpocet rozpocet
Rozpocet - sumarizacia v € vydavkov | vydavkov f'g?)’;‘:é”é’i?h CELKOM CELKOM (%)
na rok na rok na rok na rok na rok 2011/
2011 2011 2011 2011 2010 2010
1 |PROGRAM : Sluzby obéanom 119 683 224 992 344 675 421 077 81,86%
2 |[PROGRAM : Bezpecénost’ 361 583 12 580 374 163 407 723 91,77%
3 |[PROGRAM : Doprava 1 064 750 1526 348 434 611 3025 709 25734971 117,57%
4 [PROGRAM : Vzdelavanie 8 622 400 837 093 9 459 493] 10 925 070 86,59%
5 |PROGRAM : Sport 764 408 17 336 156 062 937 806 1141 827 82,13%
6 |PROGRAM : ManaZment a sprava mesta 1855 151 21 205 1876 356 1 847 986 101,54%
7 |PROGRAM : Cestovny ruch a rozvoj podnikania 168 077 370 088 538 165 1115115 48,26%
8 [PROGRAM : Zivotné prostrostredie a Gzemny plan mesta 1427 177 125 287 45 280 1597 744 1832 630 87,18%
9 [PROGRAM : Verejné osvetlenie 353 143 12 432 195 418 560 993 591 018 94,92%
10 [PROGRAM : KultGra a média 333 337 2 900 7079 343 316 359 849 95,41%
11 |PROGRAM : ZdruZenia a partnerské mesta 11 202 0 11 202 10 153 110,33%
12 |PROGRAM : Starostlivost o pamiatky 950 737 277 738 227 1788 247 41,28%
13 |PROGRAM : Sociélne zabezpecenie 1932 413 77 517 2 009 930 2411 105 83,36%
14 |PROGRAM : Byvanie a ob¢ianska vybavenost 114 971 15 388 45 058 175417 559 022 31,38%
Vydavky spolu: 17 129 245 3 980 443 883 508] 21993 196 25984 319  84,64%
SUMARIZACIA 2011 2012 2013
Prijmy bezného rozpoctu 17 781 300] 18 397 301] 18 833 823
Vydavky beZného rozpoctu 17 129 245] 17 530 393] 18 075 084
+ prebytok / - schodok beZného rozpoctu 652 055 866 908 758 739
Prijmy kapitalového rozpoctu 2421 312 557 000 556 500
Vydavky kapitalového rozpoctu 3980 443 557 000 556 500
+ prebytok / - schodok kapitalového rozpoctu -1 559 131 0 0
Prijmove financne operacie 1 /790 554 0] 0]
Vydavkoveé finanéné operacie 883 508 866 908 758 739
+ prebytok / - schodok finanénych operécii 907 076 -866 908 -758 739
Objem BaK prijmov rozpoc€tu celkom 20 202 612| 18 954 301 19 390 323
Objem BaK vydavkov rozpoétu celkom 21109 688] 18 087 393] 18631 584
bilancia -907 076 866 908 758 739
celkom prijmy 21 993 196 18 954 301} 19 390 323
celkom vydavky 21 993 196 18 954 301} 19 390 323
bilancia 0 0 0




Priloha €.31, 2. strana

. e, v NP Rozpoéet rok | Rozpoéet rok | Rozpoéet rok 2012 BV 2012 KV 2013 BV | 2013 KV
TrOjI"OCI’ly rozpocet - sumarizacia 2011 2012 2013
Prijmy spolu: 21993 196] 18954 301 19 390 323
Vydavky spolu: 21993 196] 18 954 301 19 390 323] 17 530 393 557 000} 18 075 084| 556 500
1 [PROGRAM : Sluzby obéanom 344 675 120 290 140 231 120 290 0 140 231 0
2 |[PROGRAM : Bezpecnost 374 163 401 433 421 624 391 433 10 000 411 624 10 000
3 [PROGRAM : Doprava 3025 709 1501 811 1524 211 1 035 200 32 000] 1069 600 20 000
4 |PROGRAM : Vzdelavanie 9 459 493 9 068 762 9454 780 9 068 762 0] 9454780 0
5 |PROGRAM : Sport 937 806 989 122 850 612 833 060 0 694 550 0
6 [PROGRAM : ManaZment a sprava mesta 1 876 356 1752 319 1881 349 1749 319 3000] 1877 349 4 000
7 |PROGRAM : Cestovny ruch a regionalny rozvoj 538 165 116 400 126 000 116 400 0 126 000 0
8 [PROGRAM : Zivotné prostrostredie a Gzemny plan mesta 1597 744 1500419 1414 419 1471739 0] 1385739 0
9 |PROGRAM : Verejné osvetlenie 560 993 551 516 457 228 356 098 0 362 900 0
10 [PROGRAM : Kultira a média 343 316 382 576 389 997 375 497 0 389 997 0
11 |PROGRAM : ZdruZenia a partnerské mesta 11 202 15074 16 574 15 074 0 16 574 0
12 |[PROGRAM : Starostlivost o pamiatky 738 227 490 000 500 000 0 490 000 0] 500 000
13 |PROGRAM : Sociélne zabezpecenie 2 009 930 1927 750 2076 677 1905 750 22000 2054 177 22 500
14 [PROGRAM : Byvanie a obéianska vybavenost 175 417 136 829 136 621 91771 0 91 563 0
Bilancia 0 0 0
VFO 2012 VFO 2013
VFO PR 3 434 611 434 611
VFO PR 5 156 062 156 062
VFO PR 8 28 680 28 680
VFO PR 9 195 418 94 328
VFO PR 10 7079 0
VFO PR 14 45 058 45 058
VFO spolu 866 908 758 739
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Podiel programov na celkovych vydavkoch rozpoétu na rok 2011
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Priloha ¢.32

PROGRAM : Sluzby obéanom
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PROGRAM : Bezpecnost
2%

PROGRAM : Doprava
14%



Vysvetlivky

Ekonomicka klasifikacia:

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy, ostatné osobné vyrovnania
620 — Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni

630 — Tovary a dalSie sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace so splacanim uverov
711 — Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

713 — Nakup strojov, pristrojov, techniky, naradia a zariadeni
716 — Pripravna a projektova dokumentacia

717 — Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 — Kapitalové transfery

814 — Ugast na majetku

821 — Splacanie tuzemskej istiny

824 — Splacanie finanéného prenajmu



Priloha ¢.33
Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel’stvo v Bardejove v stlade s ustanovenim § 9 zdkona NR SR ¢. 369/1990 Z.
z. 0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov a v stlade so zdkonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov
A)schvarluje

1. Rozpocet mesta na rok 2011 podra priloh ¢.1 az ¢.16 a prilohy ¢.31 v celkovom objeme

BeZny rozpocet

Prijmy beZného rozpoétu 17 781 300 €
Vydavky bezného rozpoctu 17129245 €
Kapitalovy rozpoéet

Prijmy kapitalového rozpoctu 2421312 €
Vydavky kapitalového rozpoctu 3980443 €
Finanéné operécie

Prijmové finan¢né operéacie 1790584 €
Vydavkové finan¢né operacie 883 508 €

2. Programovu Struktiru vydavkov rozpoctu, zamery, ciele a merate'né ukazovatele
programov, podprogramov a prvkov.

B)berie na vedomie
1. Navrh rozpoc¢tu mesta na roky 2012, 2013 podra priloh ¢.1, 2, 17 aZz ¢.30
2. Odborné stanovisko hlavného kontroldra k navrhu rozpoétu mesta na rok 2011 a roky
2012 a 2013
C)ukladéa prednostovi MsU

1. Potvrdit finanéné vztahy rozpo¢tu mesta na rok 2011 k rozpoctom prispevkovych
organizécii a rozpo¢tom rozpocétovych organizacii v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mesta.

2. Vykonat rozpis rozpo¢tu mesta na rok 2011 na polozky podra platnej funkénej a
ekonomickej klasifikacie.

Tento material obsahuje 155 stran





